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Önsöz
 
Çağdaş karmaşık ve dinamik toplumlar kapsamında 
okullardan ve öğretmenlerden/uzman kadrodan hep 
daha fazlası talep edilmektedir. Öğrencilerin1 elde 
edeceklerine ilişkin olarak en önemli okul unsurunun 
öğretmen kalitesinden ibaret olduğu gerçeği gözönünde 
bulundurularak, onlardan kendi yetkinliklerini sürekli 
olarak geliştirmeleri beklenmektedir. Yeni teşviklere 
ve toplumun ihtiyaçlarına en uygun bir şekilde 
cevap verebilmek adına öğretmenler yetkinliklerinin 
geliştirilmesi amacıyla Makedonya Cumhuriyeti, dünya 
trend ve pratiklerini takip etmeye gayret göstermektedir. 
Bu bağlamda, öğretmenlerin/uzman kadroların sürekli 
olarak profesyonel bir gelişim içerisinde bulunmaları, 
okulların ise sözkonusu uzmanlaşma şartlarını 
oluşturmaları beklenmektedir2. Ülkemiz, özellikle son 
dönemlerde öğretmenler/uzman kadrolar tarafından 
başarılı programların gerçekleşmesi ve bunun yanısıra 
daha da önemli bir noktayı temsil eden öğrencilerin elde 
ettiklerinin ve genel anlamda eğitim sisteminin gelişmesi 
ve kalitesinin yükseltilmesi için türlü mekanizmalar 
geliştirmektedir. 

İlkokul ve Liselerde Öğretmenler ile Uzman Kadro 
Profesyonel Gelişim Planlama ve Çalışmalarının Takip 
Edilmesi Kılavuzu, okullara şu noktalarda destek olmayı 
amaçlamaktadır:

 y Öğretmenlerin/uzman kadroların çalışmalarını 

daha yüksek kaliteye ulaştırmak ve öğretmenlerin/

uzman kadroların profesyonel gelişim planlamalarına 

destek sağlamak; 

 y Öğretmenlerin/uzman kadroların profesyonel gelişim 

uygulamaları ve sistematik planlamaları; 

 y Öğretmenlerin/uzman kadroların birçok anlamda 

desteklenmelerinin tanıtımı ve tanımının yapılması; 

ve

1 World Bank. 2012. System Approach for Better Education Results 
(SABER): What Matters Most in Öğretmen Policies? A Framework 
for Building a More Effective Teaching Profession. © Washington, 
DC. https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/11926.

2 Makedonya Cumhuriyeti’ndeki okullarda eğitim-öğrenim kadrosu 
çalışmalarının takip edilmesi pratiği ve sorumluluğu mevcut 
olmakla birlikte aynılarıın iyileştirilmesine yönelik bilinçlenme 
sistemi mevcut değildir. “Öğretmenlerin Profesyonel ve Kariyer 
Gelişim Pratiği ile Politikası Analizi, MCGO, 2013”.

 y Okullardaki profesyonel gelişime ilişkin maddi ve 

insan kaynaklarının düzgün ve sorumlu bir şekilde 

kullanılmaları yöntemlerinin bulunması

Evraklar3 paketinin bir kısmını oluşturan söz konusu 
kılavuzun asıl amacı, öğretmenlerin/uzman kadronun 
çalışma kalitelerinin ve profesyonel ile kariyer 
gelişimlerinin takibini yapmakla birlikte, yüksek 
kalitedeki pratiklerin tanımlanmasına yardımcı olan 
standartlar ve yetkinlikler üzerine kurulan bilgileri elde 
ederek öğretmenlerin/uzman kadroların profesyonel bilgi 
ve tecrübe paylaşımları hususlarında güç edinmelerini 
sağlamaktır. 

Kılavuzda, aşağıda ifade edilen içerikler yer almaktadır:

1.  Eğitim-öğrenim kadrosu çalışmalarının takip 

edilmesi; 

2.  Umzanlaşma gelişimine ve kişisel profesyonel 

gelişim planına ilişkin kişisel ihtiyaçların 

tanımlanmaları; 

3.  Okul kapsamındaki profesyonel gelişimin 

planlanması ve 

4.  Profesyonel gelişim faydalarının takip edilmesi.

Bunların yanı sıra bahse konu kılavuz kapsamında okullara 
faydalı olabilecek formlar yer almaktadır. Formların büyük 
bir kısmı zorunlu4 değildir. Okulun kendi formlarının 
bulunması durumunda, aynılarının kullanımı veya teklif 
edilenlerin buna uyarlanması da mümkün olabilmektedir. 
Formların kullanımı, yetkinlikler değerlendirmelerinin 
daha sistematik bir şekilde yapılmasını ve eğitim-
öğrenim kadrosunun profesyonel gelişim ihtiyaçlarına 
hitap etmesi gerekmektedir. 

 

 
 
 
 
3 Öğretmenlerin Temel Profesyonel Yetkinlikleri ve Standartları; 

Uzman Kadronun Temel Profesyonel Yetkinlikleri ve Standartları; 
İlkokul ve Liselerde öğretmen-pratisyen ve uzman kadro-
pratisyen danışman desteği şekli ve formu kılavuzu; İlkokul ve 
lise müdürleri profesyonel yetkinlikleri, ÖĞRETMENDEN DANIŞMANA 
– Daha yüksek rütbeye ulaşabilmek adına başvuruda bulunan 
öğretmen rehberi ve UZMAN KADRODAN DANIŞMANA - Daha yüksek 
rütbeye ulaşabilmek adına başvuruda bulunan uzman kadro 
rehberi. 

4 Formların kendilerinde zorunlu olup olmadıkları veya sadece örnek 
temsil etmek için verilip verilmedikleri belirtilmektedir.
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1.1. EĞİTİM PLANLAMA KALİTESİNİN  
TAKİP EDİLMESİ

Öğretmenlerin öğrencilere yönelik eğitim ve öğrenim 
yetkinlikleri, eğitim çalışmaları ve öğretmenlik mesleğinin 
temelini oluşturan yetkinliklerdir. Bundan dolayı, 
öğretmenin kendi öğrencilerine yönelik sunmuş olduğu 
ders kalitesi ve başarısı ile kendi profesyonel gelişim 
çalışmaları planlamalarında ispatların ve içeriklerin 
bulunması gerekmektedir. Bu bilgilerin elde edilmesi 
durumu farklı yollarla mümkün olabilmektedir (öğretmen 
portföyünün kontrol edilmesi, öğrencilerin elde ettiklerinin 
takip edilmesi, öğrencilerle, öğretmenlerle ve velilerle 
irtibat halinde bulunulması, müdür ve uzman kadro 
tarafından hazırlanan raporlar ve danışma çalışmaları 
vs.). En güvenilir bilgilerin, eğitimi takip etmekle daha 
doğrusu öğrencilerle yapılacak olan çalışmalarla elde 
edilebileceğinin altını çizmek gerekmektedir. 

Eğitim – öğrenim çalışmalarının takip edilmesine ilişkin 
olarak okul, yıllık çalışma programı çerçevesinde eğitim 
yılı kapsamında müdürün, pedagoğun ve psikoloğun 
yılda dört sefer (bir eğitim döneminde iki defa) olacak 
şekilde, öğretmenlerin ders planlama ve uygulama 
kalitelerini kontrol etme programı hazırlamaktadırlar. 
Yapılan çalışmalar ilk olarak oluşturucu (formatif) bir 
role sahip olmakla birlikte, öğretmenin çalışma kalitesini 
artırmaya destek sağlamalıdır. Çalışmaların son kısmı, 
öğretmenlerin yıl boyunca yaptığı işlerin iyileştirilme 
derecesine odaklı olması daha doğrusu iyileştirilmiş 
yetkinlikler, daha iyiye gidilmesi gereken yetkinlikler ve 
gelecek yıl için profesyonel gelişim için atılması gereken 
adımlar üzerine tartışma yapılmalıdır. 

Öğretmen çalışmaları kalitesinin takip edilmesi üç alanda 
gerçekleştirilmektedir:

1. Eğitim planlama kalitesinin takip edilmesi;

2. Eğitim uygulama kalitesinin takip edilmesi;

3. Ders dışı faaliyet uygulamalarının takip edilmesi.

II.  EĞİTİM-ÖĞRENİM 
 PROFESYONEL GELİŞİM   
 PLANLAMALARI
 YÖNELİMLERİ 
 
 
 
1. PROFESYONEL GELİŞİM 

PLANLAMALARINI TEMELİ OLAN 
EĞİTİM-ÖĞRENİM KADROSUNUN 
ÇALIŞMA KALİTESİNİN TAKİP EDİLMESİ

Eğitim – öğrenim kadrosunun çalışma kalitelerinin 
takip edilmesi, kadronun kendisinde mevcut bulunması 
gereken profesyonel yetkinlikler, ülke çapındaki5 
diğer kalite standartları ve her okulda6 var olan şahsi 
standartlar ile gerçekleştirilmesi mümkündür. Eğitim – 
öğrenim kadrosunun çalışmaları ilk başta okulun kendisi 
daha doğrusu müdür ve uzman kadro yetkilileri tarafından 
açık derslerin ziyaret edilmesi ve çalışmaların farklı 
yöntemlerle sunulması aracılığıyla takip edilmektedir. 
Bu çalışmaların yapılması aşamasında farklı araç gereç 
ve yaklaşımlar uygulanmaktadır. Metnimizin bir sonraki 
kısımlarında da ifade edildiği üzere çalışma kalitelerinin 
takip edilmesi yönelimleri ilk başta müdür ve uzman 
kadro çalışanları tarafından yapılan takibe bağlı olmakla 
birlikte, her okulda aynı şekilde uygulanmasının 
yanısıra yaklaşımların eşitlenmelerine katkı sağlamaları 
beklenmektedir. Eğitim – öğrenim kadrosu çalışanları, 
şu kurumlar tarafından izlenmekte ve değerlenmektedir: 
Devlet Eğitim Müfettişliği, Eğitim Geliştirme Bürosu, Uzman 
Eğitim Merkezi ve Devlet Sınav Merkezi. Öğretmen/uzman 
kadro tarafından yapılan çalışmaların takip edilmesi 
yaklaşımları söz konusu kurum belgelerinde belirlenmekle 
birlikte elimizdeki kılavuzun konusu değildir. Fakat, 
bahse konu kurumlar tarafından cevaben alınan bilgiler, 
profesyonel gelişim planlamaları kapsamında gözönünde 
bulundurulmaktadır.

5 Öğretmen/uzman kadro, rehber, danışmana istinaden belirlenme-
ktedir. DEM tarafından okulların çalışma kalitelerinin iyileştirilmesi 
kapsamında kullanılmakta olan ve EGB, UKM vs. tarafından verilen 
göstergeler.

6 Öğretmen/uzman kadro, rehber, danışmana istinaden belirlenme-
ktedir. DEM tarafından okulların çalışma kalitelerinin iyileştirilmesi 
kapsamında kullanılmakta olan ve EGB, UKM vs. tarafından verilen 
göstergeler.
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1.1.1. Eğitim Planlama Kalitesinin  
Takip Edilmesi

Eğitim planlama planlamalarındaki ilk çalışma, eğitim yılı 
başlangıcında okula sunulan planlama notlarıyla birlikte 
yapılmalıdır. Bunun asıl amacı, öğretmenlerin uzun vadeli 
planlama çalışmalarını ne derece kaliteli yaptığını (gelişim 
planlama süreçleri), kısa vadelilerde hangi bakış açılarını 
kullandığını (günlük veya eğitim birimlerinde) kontrol 
etmek ve ihtiyaç duyulması halinde öğretmene gerekli 
desteğin sağlamaktır. Bir sonraki çalışmalar programlara 
istinaden eğitim yılı kapsamında veya ihtiyaç duyulması 
halinde daha sık yapılacaktır. 

Çalışmalar, planlama ve değerlenme üzerine daha önce 
hazırlanmış olan forma istinaden uygulanmaktadır  
(Ek 2)7. Yapılan her çalışmanın ardından, sonuçların 
kontrol edilebilmesi ve daha iyiye götürebilme 
anlamında yönlen dirilmesi amacıyla öğretmenle danışma 
konuşmaları yürütmek gerekmektedir. Bilgi ve daha önce 
üzerine konuşulan faaliyetler, öğretmenin bir sonraki yıl 
kişisel profesyonel gelişim planlamaları kapsamında göz 
önünde bulundurulan hususlardır. 

Aşağıda ifade edilen öğretmenlerin temel profesyonel 
yetkinlikleri alanında yer alan açıklamaların, öğretmenlerin 
elde etmiş oldukları yetkinliklerle ne derece bağlantıları 
bulunduğu hususu bu şekilde kontrol edilmektedir.:

Alan 2: Eğitim ve öğrenim, Alt alan: Planlama ve eğitim 
hazırlığı, ve 

Alan 4: Sosyal ve eğitim enklüzyonu.

1.1.2. Eğitim Uygulama Kalitesinin  
Takip Edilmesi 

Müdür ve uzman kadro (pedagog ve psikolog), eğitim yılı 
kapsamında ders uygulamalarına ilişkin olarak çalışma 
yapmaktadır. Bahse konu kontrol çalışmaları daha önce 
hazırlanmış olan plana, ortaya çıkmış olan ihtyiyaca ve 
aşağıda ifade edilen hususlara göre yapılmaktadır:

1. Ders Ziyaretinin Öncesindeki Danışma 
Çalışmaları

Kontrol çalışmaları uygulamalarının öncesinde, aşağıda 
yer alan hususlarla ilgili bilgi almak üzere öğretmen ile 
görüşme gerçekleştirilir: 

7 Planlama değerlenmesine ilişkin form içeriği, öğretmen çalışma 
planlamalarının şekil ve politikalarının bir kısmıdır. Öğretmenler, 
planlamalara başlamadan önce aynılarına ilişkin bilgi sahibidirler. 

 y Gözlemin amacı8; 

 y Çalışma konusu daha doğrusu gözlemlenecek 

olan şey nedir (notlara ilişkin strüktürel bir formun 

kullanılması durumunda, söz konusu formun içeriği 

kontrol edilir9);

 y Ziyaretin uygulanma şekli. 

Öğretmen, gözlemlenecek olan ders/faaliyetine ilişkin 
müdür/uzman kadroya ek bilgiler sunmaktadır. Dolayısıyla, 
özel ilgi gösterilmesi gereken yer var ise, bunun yapılması 
hususunda teklifte bulunması mümkündür. 

2. Ders Takibi

IDers gözlemleme çalışmaları sırasında gözlemi yapan 
taraf, asıl konuya bağlı olarak ders özelliklerinin büyük 
bir kısmını keşfemeye çalışmaktadır. Notlar, eğitim 
dersinin takip edilmesi (Ek 3 ve 3a) formuna (araç) dersin 
tamamlanmasının ardından eklenmektedir. Dersi takip 
eden taraf bahse konu forma, not edilmesi gerekliliğini 
düşündüğü özellik ve yorumları da eklemektedir. Sunulan 
araç beş kısımdan ibarettir: 

1. Ders planlaması ve ders hazırlığı10

2. Organizasyon, gidişat ve ders uygulamları

3. Öğrencilerle iletişim

4. Öğrencilerin notlandırılmaları11

5. Öğrenmeye yönelik güvenli ve teşvik edici ortamın 

oluşturulması

Müdür/uzman kadro, takip etme odak noktasına istinaden 
farklı form çeşitleri de hazırlayabilmektedir. 

 
 
 

8 - Müdür ve uzman kadro tarafından yapılan çalışmalar genel-
likle formatif amaca sahiptir: eğitim uygulama veya onlarının bir 
kısmının şekillerine bakış açısı. Müdür ve uzman kadro tarafından 
yapılan çalışmaların genellikle formatif amacı mevcuttur: eğitim 
uygulama şeklinin kontrol edilmesi ve sonraki aşamalarda 
yapılacak işlere yön verilmesi. Yapılan çalışmalar kapsamında 
öğretmenin işinin değerlendirilmesi amacı nadir durumlarda 
görülmektedir. 

9 İçerikler, öğretmen yetkinliklerinden ve okulun kaliteli eğitim 
anlayışı ve politikalarından ortaya çıkmaktadır.

10 Planlanan bilgilerin bir kısmı, somut ders planlamalarına istinaden 
hazırlanmaktadır. 

11 Öğrencilerin notlandırılması şekli kısmı önceki bilgilerle birlikte 
öğrenci prtföy ve öğretmen portföye göre yapılacaktır.
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3. Eğitim Dersi Gözlemlemelerinin  
Ardından Danışma Çalışmaları 

Ders takip çalışmalarının ardından (en iyisi aynı çalışma 
gününün sonuna kadar) öğretmenin dersle ilgili kendi 
fikirlerini ortaya koyduğu, sonuçların gözden geçirildiği, 
güçlü tarafların belirlendiği, bir önceki takip çalışmalarının 
yanında iyileştirme gösteren hususların konuşulduğu, 
ileride yapılacak olan gelişim alanlarının belirlenmesi ve 
verilen öneriler çalışmaları ortaya atılmaktadır. 

Bu şekilde yapılacak olan çalışmalar sayesinde 
Öğretmenlerin Temel Profesyonel Yetkinlikleri alanından 
elde ettikleri yetkinliklerin kontrolü yapılmış olacaktır: 

Alan 2: Öğretmen ve öğrenme, altalan: Eğitim 
hazırlığı ve planlama; Ders uygulamaları; Öğrenc i-
lerin notlandırılmaları; Öğrencilerle tanışmak ve onların 
ihtiyaçlarına cevap verebilmek; 

Alan 3: Öğrenmeye yönelik teşvik edici ortamın 
oluşturulması, altalan: Öğrenmeye yönelik güvenli ve 
teşvik edici ortamın oluşturulması; Okul atmosferi;

Alan 4: Sosyal ve eğitim enklüzyonu.

Eğitim planlama ve şeklinin takip edilmesi ve eğitim 
uygulama şeklini takip edilmesi formları kapsamında, 
Alan 4 – Sosyal ve eğitim enklüzyonu yetkinlikleriyle 
bağlantılı olan faaliyetler yıldız (*) ile işaretlenmiştir. 

Eğitim dersi takip formunun doldurulmuş şeklinden bir 
nüsha öğretmene verilmektedir. Doldurulmuş olan form 
(ayrıntılar için sayfa 12’ye bakınız) sonuçlar, öneriler 
ve kararlaştırılmış faaliyetler özdeğerlendirme daha 
doğrusu profesyonel gelişim kişisel planı hazırlıklarında 
katkı sağlamaktadır. 

1.1.3. Ders Dışı Faaliyet  
Uygulamalarının Takip Edilmesi 

Öğretmenler, dersdışı faaliyet uygulamalarına ilişkin 
raporları (Ek 4), okul müdürüne ve uzman kadro 
çalışanlarına takdim etmektedir:

 y Serbest öğrenci faaliyetleri çalışmaları, okul 

toplulukları ve organizasyonlar;

 y Yarışmalara, bilgi yarışmalarına, ilanlara katılım ve 

elde edilen ödüller;

 y Okul projeleri, müsamereler, sunumlar, törenler, 

farklı kutlama organizasyonları, misafirlikler, 

ziyaretler vs. çalışmalar kapsamında öğrencilerle iş 

yapmak;

 y Veliler ve yerel toplulukla yapılan faaliyetler. 

Her alanda yapılan faaliyetler kapsamında, uygulanan 
faaliyetlerin amaçları ve faydalarına ilişkin olarak elde 
edilenler doğrultusunda yansıma yapılmıştır. 

Bu çalışmalarla birlikte, aşağıda ifade edilen yetkinlikler 
kapsamında elde edilenler ortaya çıkmaktadır: 

Alan 2: Öğretmen ve öğrenme, altalan: Öğrencilerle 
tanışmak ve onların ihtiyaçlarına karşılık vermek; 

Alan 3: Öğrenime ilişkin teşvik edici ortamın 
oluşturulması, altalan: Okul atmosferi; ve

Alan 5: İletişim, aile ve toplulukla işbirliği. 

Okul müdürü eğitim öğretim yılının sonuna doğru, ders 
dışı faaliyet uygulama raporlarını gözden geçirerek bu 
doğrultuda notlar hazırlamaktadır. Öğretmen, müdür 
tarafından hazırlanan yorumlara bakarak, ihtiyaç 
duyulması halinde görüşmeler nezdinde aynılarını masaya 
yatırmaktadır. Öğretmen, müdür yorumlarını ve/veya 
çalışmalar ile daha önce yapılması konuşulan faaliyetleri, 
bir sonraki yıl çerçevesindeki profesyonel gelişim planı 
hazırlıklarında göz önünde bulundurmaktadır. 

Planlama ve eğitim uygulamalarının doldurulmuş 
olan takip formları ile uygulanan ders dışı faaliyetleri 
raporu, öğretmenin pedagojik kartonunun bir kısmını 
oluşturmaktadır.

1.2.  UZMAN KADRO  
ÇALIŞMALARININ TAKİP EDİLMESİ

Uzman kadro çalışmalarının izlenmesi durumu özel bir 
durumdur. Dolayısıyla onlar, “okulda süregelen işlerin 
tamamının kontol altında tutulma pozisyonuna”12 
sahiptir. Diğer taraftan onların faaliyet uygulamaları 
doğrudan öğrencilerle, öğretmenlerle, velilerle, 
organizasyonun tamamıyla, okuldaki genel atmosferle 
ve kültür seviyesiyle bağlantılıdır. Bütün bunların yanında 
onlar, profesyonel gelişim uygulamalarının yanısıra 
öğretmenlerin profesyonel gelişim çalışmalarına destek 

12 Uzman kadro temel profesyonel yetkinlikler.
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sağlamak pozisyonuna sahiptirler. Kendi faaliyetlerinin 
büyük bir kısmı daha önce uygulanmış olan analitik-
araştırma çalışmaları baz alınarak işlenmekte olup, 
öğrenci gelişimi ve öğrenimi fonksiyonu olan gelişim ile 
tedbir stratejileri uygulamaları ve oluşumlarına büyük 
katkı sağlamaktadır. 

Uzman kadro tarafından tüm alanlarda yapılan 
faaliyetlerin kendi aralarındaki bağlantılarından dolayı, 
hangi alan yetkinliklerinin kilit nokta olacağı konusunu 
belirlemek zordur. Bundan dolayı, uzman kadro ekibi 
eğitim yılına yönelik yapmış oldukları planlamalar 
kapsamında, temel yetkinlikler dahilinde belirlenmiş 
olan tüm alanları kapsamaktadırlar. Bunların yanısıra 
aynı planlamalar çerçevesinde, kendisi ve okula ilişkin 
en öncelikli olan faaliyetlerin (öğrenciler, öğretmenler ve 
veliler ile çalışmak bakımından) yanısıra, o dönemlerde 
eğitim alanında ortaya çıkan güncel durumlarda belirli 
planlamalar yapmaktadırlar. 

Uzman kadro ekibi çalışmaları, yapılan işlerin kontrol 
edilmesi ve geri dönüş bilgilerin sunulması ile bir eğitim 
döneminde en az bir faaliyetin izlenmesi şeklinde okul 
müdürü tarafından takip edilmektedir.  

1.2.1  Uzman Kadro Çalışma Uygulama 
Programlarının Takip Edilmesi ve 
Uygulanan Faaliyet İspatlarının Gözden 
Geçirilmesi

Söz konusu takip çalışmaları, gözden geçirilme işlemleri 
sırasındaki danışma görüşmeleri şeklinde yapılmaktadır. 
Uzman kadro çalışmalarına ilişkin yukarıda belirtilen 
şartlar gözönünde bulundurularak kesin olarak 
belirlenmiş göstergeler aracılığıyla takip etme formunun 
verilmesi yerine, yıllık programının hazırlığına yönelik 
teklifte bulunma şeklinde yapılmaktadır. Diğer taraftan, 
çalışma kalitesine ilişkin faaliyetlerin yerine getirilmesi 
işi kapsamındaki notların ekleneceği kolon da burada yer 
alacaktır (Ek 5).

1.2.2   Program Kapsamında Planlanan  
 ve Seçilmiş Olan Faaliyet  
 Uygulamalarının Takip Edilmesi 

Uzman kadro tarafından uygulanmakta olan faaliyetlerin 
bir kısmının müdür tarafından yakından takip edilmeleri 
mümkündür. Örneğin: çalıştay, sunum, dağılım çalışmaları, 

öğrenci organizasyonlarıyla çalışma vs. Yakından 
takip etme işleri, aşağıda yer alan süreç kapsamında 
yapılacaktır:

1. Faaliyet Ziyaretinden Önce Danışma Çalışmaları 

Faaliyetin gözden geçirilmesi öncesinde, çalışmayla 
ilgili bilgi vermek amacıyla uzman kadro ile görüşme 
yapılmaktadır. Bahse konu görüşme kapsamında, özellikle 
ilgi gösterilmesi gereken alanlar uzman kadro tarafından 
dile getirilmektedir.

2. Faaliyetin Takip Edilmesi 

Faaliyet takip edilmesi çalışmaları sırasında müdür, 
sıradaki faaliyet çeşidine göre atlanmaması gereken 
özellikler konusunda vurgu yapmaktadır. Organizasyona, 
faaliyet uygulamasına ve faaliyet sırasındaki iletişim 
şekline özellikle dikkat edilmesi gerekmektedir. 

Not alma çalışması, takip sırasında veya faaliyetin 
tamamlanmasının ardından yapılmaktadır. Gözlem 
çalışması sırasında müdür, faaliyet takip formundan 
faydalanabilmektedir (Ek 6).

3. Faaliyet Ziyaretinden Sonra Danışma Çalışmaları

Faaliyet takip çalışmalarının sonrasında danışma 
görüşmesi gerçekleştirilmektedir. Bu görüşme sırasında 
uzman kadro, uygulanan faaliyete ilişkin kendi görüşlerini, 
varılan sonuçlar ve elde edilne notlar ile daha iyiye gitme 
doğrultusunda yönlendirmeler yapmaktadır. 

Yetkinliklerin ilerletilmesi konusunda elde edilen bilgiler 
ve yapılan öneriler, uzman kadronun profesyonel gelişim 
planlamaları kapsamında kullanılmaktadır. 
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2. PROFESYONEL GELİŞİM 
PLANLAMALARININ 
TEMELİNİ OLUŞTURAN 
PROFESYONEL YETKİNLİKLERİN 
ÖZDEĞERLENDİRİLMESİ

Profesyonel gelişim kişisel planlamaları herşeyden evvel, 
profesyonel yetkinliklerin iyileştirilme ihtiyaçlarının 
gözden geçirilmesi üzerine kuruludur. Kişisel ihtiyaçlar, 
şahsi çalışmalar ve temel profesyonel yetkinlikler ile 
öğretmen/uzman kadro rehber/danışman profesyonel 
standartlarına yönelik refleksif yaklaşım sayesinde 
en iyi bir şekilde gözden geçirilmektedir. Kişisel işe 
karşı yapılan sıralı refleksiyon çalışmasının yanısıra 
arada sırada (yılda en az bir sefer olacak şekilde) daha 
yapıcı bir özdeğerlendirmenin yapılması gerekmektedir. 
Bu sırada eğitim – öğretim kadro (okuldaki idari 
kadro, EGB danışmanları, UEÖM, DEM notları, ekstern 
notlandırılmalardan alınan bilgiler, velilerin ve öğrencilerin 
düşünceleri).

Çalışmalar başarısını gösteren özdeğerlendirme yeni 
memur13 olmayan her öğretmen/uzman kadro tarafından 
şu şekillerde yapılmaktadır: kişisel iş refreksiyonu, müdür 
tarafından takip edilmekte olan geridönüş bilgileri, uzman 
işbirliği yapanlar, meslektaşlar; okul müdür ile yapılan 
konuşmalar/danışmalar, uzmanlar ve meslekdaşlar 
ve veliler ile öğrenciler tarafından yapılan geri dönüş 
mesajları.Sözkonusu süreç kapsamında öğretmen/
uzman kadro kendisine aşağıdaki soruları yöneltir:

 y Ben nasıl bir öğretmen/uzman kadro çalışanıyım? 

(profesyonel gibi kendisine ilişkin net, çift düşünceli 

olmayan ve eelştirel bir tanım); 

 y Bana lazım olan şey nedir? (benim güçlü yanlarım 

nelerdir ve onları hangi şekilde geliştirebilirim, 

zayıf taraflarım nelerdir ve onlarla hangi şekilde 

başedebilirim); 

 y Nereden ve hangi şekilde destek alabilirim? (kaynak 

arama becerileri ve kişisel profesyonel gelişimim için 

kullanma durumum). 

13 Rehber program uygulamalarının takip edilmesinin bir kısmı olan 
özdeğerlendirmeyi yeni memurlar yapmaktadır.

Özdeğerlendirme sonuçlarından, öğretmen, okul ve 
devlet kurumları imkanlarına istinaden bir sonraki yıl için 
hazırlanması planlanan çalışmalardan oluşan önceliklerin 
ortaya çıkması gerekmektedir..

Özdeğerlendirme, öğretmene şu açıdan destek 
sağlamaktadır:

 y Profesyonel yetkinlikler anlamında elde ettiklerini 

kontrol etmek;

 y Güçlü ve zayıf taraflarını kontrol etmek;

 y Profesyonel gelişim ihtiyaçlarını tanımlamak;

 y Çalışma kalitesinin yükseltilmesi amacıyla kendi 

meslektaşlarıyla işbirliğini teşvik etmek; ve 

 y Kendi kişisel profesyonel gelişim planını hazırlamak.

Müdür ve uzman kadro tarafından öğretmenler tarafından 
yapılan işlerin kalitesinin takip edilmesi bilgilerinin 
kullanılması şekli daha önce verilmiş olan bilgiler arasında 
yer almaktadır. Bu kısımda, profesyonel yetkinlikler 
kapsamında özdeğerlendirmenin hangi şekilde yapılması 
gerektiğine dair yönlendirilmeler sunulmaktadır. 

2.1.1.  Profesyonel Yetkinlikler  
Özdeğerlendirilmesi

Öğretmen/uzman kadro, kişisel profesyonel 
yetkinliklerini, ülke çapında beklenen seviyede 
olan yetkinliklere göre değerlendirmelidir14. Yapılan 
çalışmaların kalite standartlarının getirilmesi işinin, 
okullar kapsamında mevcut olmasının olumlu tarafları 
vardır. Bununla birlikte öğretmenlerin tamamı (daha 
doğrusu uzman kadro ekibi) okul içerisinde yapılacak olan 
özdeğerlendirmeye yönelik aynı formları kullanabilecektir. 
Özdeğerlendirme çalışması, eğitim yılının sonunda 
yapılmaktadır (şahsi çalışmalar çerçevesinde elde edilen 
tüm verilere istinaden). Yapılacak olan çalışmanın daha 
iyi bir şekilde hazırlanabilmesi ve daha objektif olabilmesi 
açısından, kişisel portföyün eklenmesinde fayda vardır. 
Özdeğerlendirme birkaç farklı şekilde yapılabilmektedir, 
elinizdeki kılavuzda ise iki tanesi tanımlanmıştır. Çalışma 
kalitesi ve yetkinlikler özdeğerlendirilmesine ilişkin okulun 
kendisi, şahsi araç ve prosedürler geliştirebilmektedir. 

 

14 Öğretmen-rehber ve öğretmen-danışman standartları ve temel 
profesyonel yetkinlikler
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Yetkinlikler özdeğerlendirilmesi çerçevesinde öğretmen/
uzman kadro, kişisel çalışmalarda elde etmiş olduğu 
bilgileri göz önünde bulundurabilmektedir (özyansıma, 
danışmanlardan, müdürden, uzman kadrodan, velilerden 
ve öğrencilerden alınan geri dönüş bilgileri).

2.1.1.1  Özdeğerlendirme Kademeleri  
Yardımıyla Yetkinlik Değerlendirilmesi 

Ek 7’de, öğretmenlerin temel profesyonel yetkin-
likleri üzerine kurulmuş olan Öğretmen Yetki  n lik 
Özdeğerlendirme Kademeleri verilmiş olup, Ek 7a’da 
ise, Uzman Kadro Yetkinlik Özdeğerlendirme Kademeleri 
belirtilmiştir. Burada, yetkinlik faaliyetleri örnekleri 
kademeler şeklinde daha doğrusu elde edilenler 1’den 
4’e kadar notlandırılarak ifade edilmiştir (1 – Kesinlikle 

Gelişmemiş, 4 – Çok İyi Gelişmiş). Özdeğerlendirmeye 
ilişkin mevcut bulunan kademelerde, öğretmen/
uzman kadroda bulunması gereken bilgi ve beceriler 
durumu ifade edilmektedir. Bu husus, onlarla bağlantısı 
bulunan tüm faaliyetleri, kendileri bağımsız bir şekilde 
yapmalıdır anlamızna gelmez, aksine faaliyetlerin büyük 
bir kısmı, diğerleriyle işbirliği içerisinde bulunarak 
gerçekleştirilmektedir. 

Özdeğerlendirme çalışmalarının yapılması çerçevesinde 
(özdeğerlendirilmesi) okuldaki diğer meslektaşlarla 
danışılması tavsiye edilmektedir. Yapılacak olan süreçler 
kapsamında, ilerideki dönemlerde hareket yönlerinin 
belirlenmesi çerçevesinde, yetkinlikler ve bu hususlardaki 
ihtiyaçları doğrultusunda diğer meslektaşların da 
fikirlerinin alınması dikkate alınmalıdır. Öğretmen/uzman 
kadronun kiminle ve hangi şekilde danışma içerisine 
girecek kararı tamamen kendisine ait bir şeydir. Danışma 
çalışmaları içeriklerine ilişkin olarak not tutma işlemi ise 
olabilir fakat bu konu da tamamen kendisinin isteğine 
bağlı olacaktır (Örnek Ek 9).

Öğretmenin/uzman kadronun kendi profesyonel gelişim 
durumunun kaliteli olabilmesi açısından, kendi kendisini 
son derece ciddi ve samimi bir şekilde yargılamalıdır. 
Özdeğerlendirme kademesinin doldurulması işinin, 
tamamen kişisel bir belge olmasından dolayı diğerleriyle 
paylaşılması zorunluluğu bulunmamaktadır. Bilgiler 
(anonim) toplanabilir, üzerinde çalışılabilir ve okulun 
özdeğerlendirilmesi, profesyonel gelişime ilişkin planlama 
ihtiyaçları ve bu gibi hususlarda kullanılabilmektedir. 

2.1.1.2 Kart Teknikleri Yardımıyla  
Yetkinlikler Özdeğerlendirilmesi

Yetkinlikler özdeğerlendirilmesi işi, kart teknikleri 
yardımıyla yapılabilmektedir. Temel profesyonel 
yetkinlikler beş alana guruplaştırılarak kartlara basılmıştır 
(Ek 14). Bu çalışma şu şekilde yapılmıştır: 

 Eğitim planlanma ve uygulanması

 İhtiyaçlara cevap verilebilmesi ve öğrencilerin  
notlandırılması

 Güvenli, teşvik edici ve öğrenmeye ilişkin ortamın 
oluşturulması

 SÖğrencilerin ve velilerin sosyal ve eğitim  
enklüzyonu

   Profesyonel gelişim ve işbirliği 

Özdeğerlendirilme, aşağıda ifade edilen şekillerde yapıl-
maktadır:

1. Alan başlıklarının yazılmış olduğu kartlar soldan 
sağa doğru dizilerek, sol tarafta öğretmenin 
en iyi olduğu alan yer almalıdır. Sağ tarafta ise 
öğretmenin kendisini en çok geliştirmesi gerektiği 
alan bulunmalıdır.

2. Yukarıdan aşağıya doğru ilerleyerek her alanda 
yetkinlik belirlemeleri yapılır. En üsttekilerde, en 
başarılı olunan yetkinlikler, alt alanlarda ise en 
çok geliştirilmesi gereken yetkinlikler bulunmalıdır 
(belirli alana dahil olan yetkinlikler, alanın 
kendisiyle aynı şekilde işaretlendirilmiştir).

3. Kartların diziliş süreçleri kapsamında 
yerlerinin belirlenmesi durumu, öğretmenin 
özdeğerlendirmesine göre kendisini rahat 
hissedebileceği şekilde dizilmiş olmasına kadar, 
sürekli olarak değiştirilebilir.  

4. Kartlar düzene sokulduğunda, 5 x 7’lik matris 
elde edilmektedir. Birinci sırada alan başlıklarının 
bulunmasından dolayı, daha sonraki aşamalarda 
ona bakılmamaktadır. Fiziki anlamda da geriye 
kalan matristen ayrılarak, 5 x 6 matrisi elde 
edilebilir. 

5. Sol üst açıda, öğretmenin en başarılı olduğu 
dört yetkinlik yer alır. Söz konusu dört yetkinlik, 
ilk iki yetkinlikten daha doğrusu ilk iki sıradan/
kolondan oluşturulur. Onların tekrardan gözden 
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geçirilmeleriyle birlikte, gerçekçi bir durumun 
elde edilemediğinin görülmesi durumunda, aynı 
kurallara istinaden kartların tekrardan düzene 
sokulması mümkündür (aynı kolonda işaretler de 
aynıdır).

Bu yetkinlikler, öğretmenin iyi olduğu yetkinliklerdir. 
Dolayısıyla kendi yetkinliğini diğer meslektaşları 
tarafından da geliştirilmesi şansının verilmesi 
amacıyla aynılarını teklif edebilir (Özdeğerlendirme 
analizi bakınız kısım 2.1.2). 

6. Sağ alt açıda, profesyonel gelişim kişise planına 
dahil olunması gereken fakat en zayıf tarafı 
temsil eden dokuz yetkinlik yer alır. Söz konusu 
yetkinlikler, son üç sırada/kolondaki son üç 
yetkinliği temsil etmektedirler. Öğretmen eğer 
özdeğerlendirmeye doğru bir şekilde yapmadığını 
ve ilerlemek zorunda kaldığı konular onların 
onlardan ibaret olmadığını düşünürse, o zaman 
kartları yeni bir düzenlemeye sokabilmektedir. 

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

En çok gelişmiş 
yetkinlikler

Alanlar başlığı 

Geliştirilmesi 
gereken  
yetkinlikler 

Özdeğerlendirme matris örneği:
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7. Bir sonraki adımda, en büyük ilerleme ihtiyacı 
olan dokuz adet yetkinliğin ayrılması ve pırlanta 
şekline sokulması gerekmektedir. En büyük 
ilerleme ihtiyacı duyulan ve en öncelikli olan 
en üstte bulunmaktadır. İkinci planda olan iki 
yetkinlik bir sonraki sıraya, ondan sonra üçüncü, 
sonra iki, yine sonrasında bir ve bu şekilde 
yetkinliğin öncelikli olanı ve önemi düşmektedir. 

2.1.2. Özdeğerlendirme Analizi

Öğretmen/uzman kadro özdeğerlendirme çalışmasının 
ardından bir analiz çalışması yaparak, hangi bilgi ve 
becerilerin iyi veya çok iyi bir şekilde geliştiklerine 
(3 veya 4 ile notlandırılan), hangilerinin daha fazla 
gelişme ihtiyacı duyduklarına (1 veya 2 ile notlandırılan) 
karar vermektedir. 1 veya 2 notu verilen yetkinliklerin 
bulunmaması durumunda öğretmen, ileriye yönelik 
gelişim işleri kapsamında 3 notu verilen çalışmaları baz 
almaktadır. Bundan hareketle, kendisi için zayıf tarafı 
temsil eden en az üç yetkinlik ayırarak, aynılarını daha 
öncelikli olarak geliştirmeye başlamaktadır. Zayıf taraf 
kavramı, tamamıyla gelişmemiş yetkinlik anlımını taşımaz. 
Aksine, diğer gelişmiş yetkinliklerin biraz daha azını temsil 
eder. Diğer taraftan, kendisinde mevcut bulunan yüksek 
dereceyle değerlendirilen yetkinlikleri (4 ile notlandırılan) 
de ayırarak, aynılarını kendi meslektaşlarının profesyonel 
gelişim anlamlarında kendilerine kaynak olarak 
sunmaktadır. Yetkinlikler çalışmaları, öğretmen/uzman 
kadro tarafından kendi şahsi ihtiyaçlarına göre de 
uyarlanmaları mümkündür. Geliştirmeyi düşündüğü 
yetkinliklere ilişkin, tam anlamıyla neler yapabileceği 
üzerine fikirler yürütmektedir. Analiz sonucunda elde 
etmiş olduğu verileri Ek 8 formuna kaydederek, faydalı 
olduğunu düşünmesi durumunda ise, ayısını uzman 
kadro ile paylaşmaktadır (onlarla bunun üzerine konuşur). 
Özdeğerlendirme analiz çalışması kişisel bir evraktır fakat 
öğretmen/uzman kadro eğer isterse kendi profesyonel 
dosyasında aynısını saklayabilmektedir: profesyonel 
pratik delilleri.

3. PROFESYONEL GELİŞİME  
İLİŞKİN KİŞİSEL PLAN HAZIRLIĞI 

Profesyonel gelişim çalışması, öğretmenlerin kişisel 
ihtiyaçlarına karşılık vermesi ve dışarıdan zorlama ile 
verilen bir sorumluluk olmaması durumlarında faydalı 
olabilmektedir. Profesyonel gelişime ilişkin yıllık kişisel 
planın en uygununun hazırlanması için, bir taraftan 
kişisel yetkinliklerin, ihtiyaçların, çıkarların, profesyonel 
isteklerin diğer taraftan da okul önceliklerinin, plan 
ve isteklerin (Örneğin: maddi imkanlar, uzmanlaşmaya 
yönelik belirli şekiller vs.) gerçek anlamda hayata geçirme 
imkanlarının gözönünde bulundurulması gerekmektedir. 

Profesyonel 
gelişime ilişkin 
öncül yetkinlikler

Yetkinlik

Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik

Yetkinlik Yetkinlik Yetkinlik

Bu şekilde yapılan çalışmayla birlikte, mevcut eğitim yılı 
içerisinde öğretmen tarafından geliştirilmesi gereken 
yetkinlikler pırlantanın ilk iki sırasında yerleştirilmiş 
olacaktır. 

Sözkonusu yetkinliklerin bileşik olmalarından daha 
doğrusu daha fazla temel profesyonel yetkinlikleri 
kapsadıklarından dolayı öğretmen, hangi profesyonel 
yetkinliklerin içinde bileşik yetkinliklerin bulunduğunu 
ve profesyonel gelişim planlama çalışmaları kapsamında 
aynı hususları gözönünde bulundurmalıdır. 

Her kartın bileşik yetkinlik yazı kısmında, temel 
profesyonel yetkinliklerin sıra numaraları yer almaktadır. 
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Profesyonel gelişim kişisel planı hazırlığının yasal 
bir gerekliliği olmasına rağmen, okul kapsamındaki 
profesyonel gelişim politikasına ilişkin iyi bir örneği temsil 
etmektedir. Aynısına, okul dahilindeki her bireyin daha iyi 
bir profesyonel gelişim katetmesi ve daha iyi bir şekilde 
organize olunması şeklinde bakılmalıdır. Kişisel gelişim 
profesyonel plan hazırlığı aşamalarında öğretmen/uzman 
kadro şu bakımdan olumlu yönde ilerleme katetmektedir:

 y Kendisi için gerekli olan yetkinliklerin sistematik bir 

şekilde gelişimleri;

 y Eğitim – öğrenim çalışmalarının iyileştirilmesi;

 y Daha yüksek rütbeler standardına ulaşılması ve 

kariyerde gelişim kaydedilmesi.

Profesyonel gelişim kişisel planlarının hazırlığı ve 
aynılarının okul öncelikleri ile imkan l a rıyla bağdaştı-
rılmaları, okula şu hususları sağlamaktadır:

 y Profesyonel gelişim hususlarına ilişkin çalışanların 

kişisel ihtiyaçlarına cevap verebilmek ve onlara saygı 

duyabilmek;

 y İnsani ve maddi kaynakları daha bilinçli bir şekilde 

kullanabilmek; 

 y Mesleki eğitimler ve danışman destekleri aracılığıyla 

farklı yol ve yöntemler kullanarak işbirliği seviyesini 

iyileştirmek.

Profesyonel gelişim kişisel planının birinci versiyonu, 
yetkinlik özdeğerlendirme çalışmaları çerçevesinde her 
eğitim yılının Haziran ayı içerisinde hazırlanmaktadır. 
Aynısının son versiyonu, okulun yıllık program hazırlığı 
dinamiğini takip etmelidir. 

Profesyonel gelişim kişisel planı içerisinde şunlar 
bulunmalıdır: öğretmenin iyileştirmeye özen gösterdiği 
yetkinlikler, faaliyetler, gerekli olan kaynaklar ve 
uygulama zamanı (Ek 10 formunun birinci kısmına bakınız). 
Ek 10 formunun birinci kısmı, Profesyonel Gelişim Kişisel 
Plan İçeriği ve Formu Yönetmeliği’ne göre yazılmış olup 
ikinci kısım ise form örneği olarak verilmiştir. 

Profesyonel gelişim kişisel plan hazırlığı aşamasında öğ-
retmen, İlkokul ve Liselerdeki Öğretmenler Kanunu’nun 
21. Maddesi’nde yer alan hususları dikkate almalıdır15.  

15 Makedonya Cumhuriyeti 10/15 sayılı Resmi Gazetesi, şu adreste 
mevcut http://www.mon.gov.mk/index.php/2014-07-24-06-34-
40/zakoni

 y Yetkinlik kısmında öğretmen/uzman kadro, bir 

sonraki eğitim yılı kapsamında iyileştirmek zorunda 

olduğu yetkinlikleri eklemektedir. Öğretmen, 

hangi yetkinlikleri geliştireceği kararını alırken, 

özdeğerlendirme sonuçlarıyla birlikte okulun/

ülkenin önceliklerini gözönünde bulundurmaktadır. 

Profesyonel gelişim çalışmaları çerçevesinde, en 

öne alınması gereken yetkinlikler ormal şartlar 

altında en az gelişmiş olan yetkinlikler olmalıdır 

fakat öğretmen, kendisi açısında geliştirme 

ihtiyacı duyulan farklı bir yetkinliği de devreye 

sokabilmektedir.

 y Faaliyetler kısmına, öğretmen/uzman kadro 

tarafından ele alınacak olan şekiller, formlar ve 

uzmanlaşma faaliyetleri eklenmelidir. Buraya, 

standartların eklenebileceği gibi işbirlikçi ve 

uzmanlaşma kapsamındaki bireysel formların 

eklenmesi mümkündür.16 Bu alanda öğretmen/

uzman kadro, hangi şekillerde en kolay öğrendiği 

ve somut olarak kaynakları hangi şekilde 

kullanabileceği gözönünde bulundurulmaktadır 

(kendisine ait olan ve okula ait olan).  

 y Kaynaklar kısmına, faaliyetlerin uygulanmasına 

ilişkin olarak ihtiyaç duyulan kaynaklar 

eklenmektedir (dahil olunması gereken kişiler, 

işbirliği yapılacak kurumlar, maddi destekler).

 y Uygulama zamanı kısmına, faaliyetin uygulanması 

planlanan tahmini zaman eklenmektedir.

 y Beklenen neticeler kısmına, uygulanan faaliyetin 

sonucunde elde edilenler eklenmektedir. Bu 

kısımda öğretmen/uzman kadronun elde etme 

beklentilerinin ne olduğu, öğrenmede/davranıştaki 

değişikliklerin neler olduğu ve öğrencilerin elde 

ettikleri yazılmaktadır. 

 y Notlar kısmına, planlama uygulamalarına etki 

edebilecek olan bilgiler eklenmektedir. 

Planlamalar kapsamındaki profesyonel gelişim 
yetkinliklerin tanımlamaları, öğretmen tarafından uzman 
ekip önünde sergilenmektedir (uzman kadro, profesyonel 
gelişim ekibi önünde). Bu çalışmalar çerçevesinde, 
profesyonel gelişim uygulamaları öneriler sunulabilir ve iç 
kaynakların kullanılabilmesi ile okul dışındaki eğitimlerin 

16 Uzmanlaşma formlarına ilişkin Ek 11’e bakınız.
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en adil bir şekilde kullanılabilmesi hususlarında 
meslektaşlarla fikir alışverişinde bulunulabilmektedir. 

Profesyonel gelişim kişisel planının nihai versiyonu, ilk 
başta okuldaki profesyonel gelişim ekibine sunulur. 
Ondan sonraki aşamada söz konusu ekip aynısını onaylar 
veya tekrardan gözden geçirilmesi ve mevcut kaynaklar 
ile okul önceliklerine istinaden yeniden düzenlenmesi 
üzere geri verilmektedir. 

Profesyonel gelişim pşanı üzerine değişiklikler yapmak 
mümkündür. Öğretmen/uzman kadro, herhangi 
bir yetkinlik üzerine objektif bir değişiklik yapma 
kararı aldıysa (planlama faaliyetlerinin uygulanması 
kapsamında imkansızlıkların ortaya çıkması) bahse konu 
değişikliklerin, profesyonel gelişim ekibi tarafından 
onaylanması gerekmektedir. Faaliyetler ve uygulama 
zamanı üzerine değişiklikler yapılıp, yetkinlikler üzerine 
herhangi bir değişiklik yapılmayacaksa eğer, o zaman ek 
kaynaklara ihtiyaç duyulmadan beklenen sonuçların elde 
edilmesi üzerine ek bir onaya ihtiyaç duyulmayacaktır. 

4. OKUL KAPSAMINDAKİ  
PROFESYONEL GELİŞİM PLANLAMASI

Eğitim-öğretim kadrosunun profesyonel gelişimine 
ilişkin her okuldan yüksek derecede özel göstermesi ve 
planlama çalışmalarına dikkat etmesi beklenmektedir17. 
Bu durum, kaliteli eğitim öğrenim programının elde 
edilmesi, faydalı öğrenme ve yüksek beklentilerle karşı 
karşıya kalınmasında oldukça büyük önem taşımaktadır. 

Eğitim – öğretim faaliyetlerinin geliştirilmesi hususlarında 
oldukça büyük önem taşıyan, yetkinliklerin geliştirilmesi 
adına yeni hususlar çerçevesindeki uzmanlaşma 
çalışmaları, profesyonel gelişimin bir kısmını temsil 
etmektedir. Uzmanlaşmaya ilişkin ihtiyaçlar ve öncelikler, 
öğretmenlerin/uzman kadronun profesyonel gelişim 
kişisel planları üzerine okul tarafından yapılmaktadır. 
Bu doğrultuda, özdeğerlendirme, okul çalışmalarının 
entegre değerlendirilmeleri, elde edilen standartların 
gerçekleştirilmeleri üzerine hazırlanmış olan raporlar ve 
eğitim – öğretim kalite göstergelerinin önemi büyüktür. 

Profesyonel gelişim çalışmalarının başarılı bir şekilde 
planlanabilmeleri ve uygulanabilmelerine yönelik olarak 

17 Okul çalışmaları kalitesi göstergeleri (Göstergeler 6.4 ve 7.3), EBB, 
DEM, 2014

okul, profesyonel gelişim ekibi oluşturmalı ve aşağıda 
ifade edilen hususları kapsayacak bir sistem (planlama 
prosedürleri ve uzmanlaşma uygulamaları) kurmalıdır: 

 y Profesyonel gelişime ilişkin öğretmen/uzman kadro 

ihtiyaçlarının tanımlanması;

 y Özdeğerlendirme ve okulun gelişim programına 

istinaden okul önceliklerine yönelik kararların 

alınması; 

 y Her öğretmen/uzman kadro tarafından profesyonel 

gelişim kişisel planının hazırlanması ve aynısının 

onaylanması; 

 y Öğretmen/uzman kadro uzmanlaşma çalışmaları 

kapsamındaki kişisel ihtiyaçların guruplaştırılması ve 

aynılarının okul itiyaçlarına göre bağdaştırılması; 

 y Profesyonel gelişim program desteklerine ilişkin 

gerekli olan kaynakların tanımlanması; 

 y Profesyonel gelişim faydaları ve uygulamalarının 

takip edilmesi ve profesyonel gelişim bir sonraki 

planlama sonuçlarının kullanılması; 

 y Tecrübeli kadronun, yenilikçi çalışmalar 

çerçevesinde görev yapacak olan eğitmenler 

rolünde kullanılmaları ve meslektaşların profesyonel 

gelişimlerine destek sağlanması; 

 y Karşılıklı destek ağının kurulmasıyla birlikte diğer 

okullarla ortak profesyonel gelişim planlamalarının 

yapılması.

Uzman çalışmaları başkanları, okul müdürü ve uzman 

kadro, profesyonel gelişim ekibini oluşturmaktadır.

4.1. PROFESYONEL GELİŞİME  
İLİŞKİN OKUL PROGRAMININ  
HAZIRLANMASI

Profesyonel gelişime ilişkin okul programlarının 
hazırlanması çalışmaları, okul profesyonel gelişim ekibi ve 
okul idari kadro yetkileri altında yer almaktadır. Profesyonel 
gelişim yıllık programı, okulun yıllık programının bir kısmını 
oluşturmaktadır. Profesyonel gelişim program hazırlıkları 
çerçevesinde, yapılacak olan çok sayıda araştırma 
neticelerinin gözönünde bulundurulmaları önemlidir. Bu 
kapsamda, aşağıda yer alan hususlar anılmalıdır:
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 y Okul amaçları doğrultusunda elde edilenler 

yönündeki amaçlar ile devlet önceliklerine istinaden 

olmalıdır; 

 y Eğitimdeki iyileştirme konuları üzerine odaklanarak 

eğitim programları iyileştirilme çalışmaları;

 y Öğretmenlerin aktif olmalarını ve yeni eğitim 

stratejilerini uygulamalarını sağlamak; 

 y Öğretmenler/uzman kadro arasında işbirliği 

seviyesinin üst düzeylerde olmasını sağlamak ve 

 y Profesyonel gelişim sonuçlarına ilişkin sürekli olarak 

geri dönüş bilgileri almayı ve takip etmeyi sağlamak. 

Profesyonel gelişim okul programının hazırlıkları iki 
yönde gerçekleştirilmektedir: aşağıdan yukarıya doğru, 
daha doğrusu profesyonel gelişime ilişkin okul programı 
kapsamında bireysel planlaar ve yukarıdan aşağıya doğru 
daha doğrusu profesyonel gelişim kişisel planlarına okul 
ve devlet önceliklerinin eklenmesi durumuyla yapılan 
çalışmaları.

4.1.1. Uzman Personelden  
Uzmanlaşmaya İlişkin Öneriler

Öğretmenlerin profesyonel gelişim kişisel planlarının ilk 
versiyonları, uzman personel çerçevesinde gözden geçi-
rilmektedir (uzman kadro ise profesyonel gelişim ekibiyle 
birlikte çalışmaktadır). Derslerde/alanlarda iyileştirme ve 
yüksek profesyonel bir yaklaşım kaydedebilmek adına, 
aynı veya benzer dersler kapsamında çalışma yapabile-
cek olan öğretmenler topluluğu uzman personeli oluştur-
maktadır. Bu bağlamda, öğretmenlerin/uzman kadronun 
ihtiyaçları çerçevesinde yetkinlik çalışmaları yürütülmek-
tedir. 

Uzman personeldeki özel görüşme: 

 y Uzman personel üyeleri, tanımlanmış gelişim 

yetkinlikler ile aynılarının hangi şekillerde 

geliştirilebilecekleri konularının sunumunu 

yapmaktadırlar. Bunların yanısıra, çok gelişmiş olarak 

adlandırdıkları yetkinlikleri, kendi meslektaşlarına 

gelişim desteği olarak sunabileceklerini de 

eklemektedirler; 

 y Meslektaşlarımın yetkinlikleri geliştirmeleri adına 

ben neler teklif edebilirim? Kısmına istinaden: 

(Özdeğerlendirme analizi, Ek 8). Uzman personel 

üyeleri, diğerlerinin öğrenmesinin faydalı olacağını 

düşündükleri hangi yetkinlikler hangilerinde 

mevcut sorusunu gözden geçirerek, ne gibi 

somut faaliyetleri uygulayacaklarına dair kararlar 

almaktadırlar (Örneğin: görsel dersler, hareket 

araştırma çalışmaları, danışmanlık vs.); 

 y Hangi faaliyetlerin okulun kendisinde yapılmasının 

uygun olacağı, hangilerinin bölgesel ekipler/

öğrenme ağ bağlantılarıyla birlikte yapılacağına dair 

fikirler yürütürler; 

 y Yapılan görüşmeler neticesinde, profesyonel gelişim 

araçlarının adıl bir şekilde kullanılması amacıyla 

profesyonel gelişim kişisel planları şekillendirilmeleri 

kapsamındaki olası değişiklikler üzerine tartışmalar 

yapılmakta/öneriler sunulmaktadır;

 y Uzman personel başkanı, uzmanlaşmaya ilişkin 

program hazırlayıp (Ek 1218) aynısını profesyonel 

gelişim ekibine takdim etmektedir. Söz konusu 

programa, sadece gurup uzmanlaşma formları 

dahildir. 

4.1.2.  Okuldaki Profesyonel Gelişime  
  İlişkin Yıllık Program Hazırlığı

Uzman personel tarafından alınan bilgilere istinaden 
profesyonel gelişim program önerilerinden hareketle 
profesyonel gelişim ekibi, okulun profesyonel gelişim 
yıllık programını hazırlamaktadır. Bu çalışmayla birlikte, 
profesyonel gelişim ekibi:

 y Profesyonel gelişime ilişkin yıllık program 

kapsamında, eğitim – öğretim kadrosu ihtiyaçları 

ile okul seviyesindeki profesyonel gelişime ilikşin 

öncelikler ihtiyaçları arasında denge olması için özen 

göstermektedir;

 y Okul dışında yapılacak olan uzmanlaşma 

çalışmalarının/imkanlarının en adil bir şekilde 

yapılabilmesini organize etmektedir;

 y Okul kapsamında yatay19 eğitim imkanlarının 

kullanılmasını sağlamaktadır;

18 İçeriklerin doğrudan kendisine aktarılması amacıyla, uzman per-
sonel program, okul programıyla aynı formatta olmalıdır.

19 Yatay öğrenme (birinin diğerinden) bilgilerin planlı ve farklı 
şekillerdeki organizasyonlar aracılığıyla aktarılması veya 
okul veya okullar arasındaki profesyonel bilgi ve tecrübelerin 
paylaşımı. Yatay öğrenme, görsel dersler kapsamındaki sunum-
lar, ders dinlemeler ve analizlerin yanısıra uzman konularından 
verilen örnekler, seminer veya uzman görüşmeler kapsamında 
yapılan bilgilendirmeler, meslektaşlarla bir arada bulunma, diğer 
meslektaşların yenilikçi metodlar ve girişimleriyle tanışmak, 
danışma destekleri vs şekillerde yapılmaktadır.
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 y Uzmanlaşma çerçevesindeki zorunlu günlerin en 

faydalı bir şekilde kullanılmasını sağlamaktadır.

Profesyonel gelişim faaliyetleri, öğretmen/uzman kadroya 
ilişkin 40 çalışma saati çerçevesinde düzenlenmektedir. 

Okul kapsamındaki profesyonel gelişim yıllık programı 
(Ek 12 – formun birinci kısmı) aşağıda yer alan kısımları 
içermelidir:

 y Yetkinlikler – Okul ve devlet öncelikleri arasında yer 

alan ve kişisel profesyonel gelişim planlarından elde 

edilmiş olan bir sonraki eğitim yılında iyileştirilmesi 

gereken yetkinlikler bu kısıma eklenmektedir;

 y Konu, Başlık ve Yüklenici – Profesyonel gelişime 

ilişkin başlık ve konusuyla birlikte yüklenicinin 

kim olduğu hususu da bu kısıma eklenmektedir 

(aynısının organizatörü);

 y Profesyonel Gelişim Şekilleri ve Faaliyetleri – Arzu 

edilen sonuçların elde edilebilmesi amacıyla tüm 

yaklaşımlar, şekiller ve faaliyetler eklenmektedir. 

Bu kısıma, standartlarla birlikte uzmanlaşma 

doğrultusunda işbirlikçi ve bireysel şekiller de 

dahil olmaktadır20. Dolayısıyla söz konusu kısıma, 

profesyonel gelişim planlamaları çerçevesinde 

uzman personel tarafından daha öncesinde önerilen 

faaliyetler eklenmektedir.; 

 y Beklenen Sonuçlar – Uygulanan faaliyetlere ilişkin 

beklenen sonuçlar daha doğrusu öğrencilerin elde 

ettikleri ve öğrenme/davranışlar kapsamındaki 

değişiklikler ile öğretmen/uzman kadroda görülen 

kişisel değişiklikler eklenmektedir;

 y Gerekli Olan Kaynaklar – Faaliyetin uygulanmasına 

yönelik olarak gerekli olan kaynaklar eklenmektedir 

(kişiler, kurumlar, maddi destekler);

 y Katılımcılar – Bu kısıma, katılımcıların tamamının 

isimleriyle birlikte ders veya dersler gurubunun 

isimleri yazılmaktadır;

 y Katılımcıların Rolü – Bu kısıma, katılımcının 

uygulayan kişi veya dinleyici olup olmadığı durumu 

yazılmaktadır;

 y Uygulama Zamanı – Faaliyetin uygulanma zamanı 

eklenmektedir.

20  Uzmanlaşma şekillerine ilişkin Ek 11’e bakınız

5. PROFESYONEL GELİŞİM 
UYGULAMALARININ TAKİP EDİLMESİ

Profesyonel gelişime ilişkin uygulanan faaliyetlerin 
tamamı üzerine kayıt ve evraklama çalışmaları 
yapılmaktadır. Yapılan kayıt çalışmalarının yanısıra takip 
etme, evraklama ve profesyonel gelişime ilişkin sonuç 
analizlerini yapmak, bunların öğretmenlerin/uzman kadro 
çalışmaları üzerine yapılan değişikliklerdeki etkisini 
bulmak ve öğrencilerin öğrenme konularındaki elde 
ettikleri doğrultusundaki getirileri görmek büyük önem 
taşımaktadır.. 

Her öğretmen/uzman kadro, kişisel profesyonel gelişim 
kaydı tutma çalışması yapmaktadır. Profesyonel gelişime 
ilişkin yıllık programlama çalışması ise, okuldaki profes-
yonel gelişim ekibi tarafından yapılmaktadır.  

5.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİMİN 
BELGELENMESİ VE KAYDININ TUTULMASI

Öğretmen/uzman kadro, kişisel profesyonel gelişim 
planlamaları kapsamında amaçlarını belirlemekle 
birlikte, belirli yetkinliği elde etmeyi/iyileştirmeyi 
neden istediğini ve beklenen sonuçları daha doğrusu 
iyileştirilmiş yetkinliklerin öğrenme ve öğrencilerin elde 
ettikleri üzerine ne gibi etkisinin bulunacağını ifade 
etmeye çalışmaktadır. Bunun üzerine öğretmen/uzman 
kadro, yapılan değişiklikler delillerini hangi şekilde 
toplayacağını karar vermeye çalışmaktadır. Deliller, 
kaydedilen değişiklikler, hareket araştırma sonuçları, elde 
edilenler üzerine yapılan somut ölçüm sonuçları, öğrenci 
emeklerinde örnekler, çalışmaların takibi üzerine kendi 
çalışmaları ve müdür/meslektaşlar tarafından elde edilen 
geri dönüş bilgileri, yetkili kurumlardan gelen raporlar ve 
bu gibi çalışmalarla birlikte toplanabilmektedirler. 

5.1.1. Kişisel Profesyonel Gelişimin 
Belgelenmesi ve Profesyonel  
Dosyada Kaydının Tutulması 

Profesyonel gelişim kayıt çalışmaları, profesyonel 
dosya kapsamında hazırlanmaktadır. Söz konusu 
dosya içerisinde, özdeğerlendirme çalışmalarında 
kullanılabilecek ve daha yüksek bir rütbeye ilerlemesini 
sağlayabilecek öğretmen/uzman kadro ilerlemelerinin 
kaydı tutulmaktadır. 
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Profesyonel dosyanın birinci ve ikinci kısmının içeriği, 
İlkokul ve Liselerdeki Öğretmen ve Uzman Kadro 
Profesyonel Dosya Formatı, İçeriği ve Şekli Yönetmeliği 
üzerine hazırlanmıştır. 

Profesyonel dosyanın üçüncü kısmı (profesyonel pratik 
delilleri) Yönetmeliğe göre öngörülmüştür fakat onun 
içeriği ve yapısı öğretmenin kendisi tarafından organize 
edilmektedir. Söz konusu delillerin, öğretmen/uzman 
kadroya ilişkin temel profesyonel yetkinlikler alanlarına 
istinaden hazırlanmış olmaları beklenmektedir. Bahse 
konu kısım, profesyonel gelişim ve profesyonel işbirliğini 
kapsayan, öğretmen/uzman kadro ortak evrakı şeklinde 
profesyonel kısımla birleştirilmektedir.

Profesyonel dosya, şu amaçlarla kullanılmalıdır:

 y Profesyonel gelişime ilişkin deliller sunmak ve 

kariyer gelişimini desteklemek;

 y Eğitim dönemi zarfında öğretmen/uzman kadro 

çalışmalarına ilişkin deliller sunmak;

 y Kişisel profesyonel gelişim plan uygulamalarına 

yönelik deliller sunmak;

 y Öğretmenin/uzman kadronun, Devlet eğitim 

Müfettişliği tarafından yapılacak olan bireysel 

notlandırılma kapsamında delil olarak kullanılmak ve 

 y Öğretmenlerin/uzman kadro ile yeni memurların 

öğrenebilecekleri bir model veya bilgiler topluluğu 

olmasını sağlamak.

Profesyonel pratiğe ilişkin bilgiler, bir dosya içerisinde 
şeffaf folyolara yerleştirilerek düzenlenmesi ve 
ihtiyaç duyulması halinde açıklamaların da yer alması 
gerekmektedir. Her alanda, alan başlığının yer alacağı 
ayıraç konulmalıdır. Portföyün çok yoğun olmamasına 
özen gösterilmelidir daha doğrusu temsili güçleri en 
yüksek olan malzemeler üzerine bir seçim yapılmalıdır. 

Profesyonel dosyanın üçüncü kısmının içeriği değişik-
likler yapılmaya müsaittir. Bu kapsamdaki delillerin en 
büyük kısmı, yıl boyunca yapılabilmektedir. Bu hususun 
elektronik ortamda da takip edilmesi mümkündür. Örne-
ğin: internet sitesi, blog, evrakların elektronik dosyalan-
ması, bu işe yönelik özel olarak hazırlanmış olan prog-
ramlar (OneNote) vs.  

5.1.2. Profesyonel Gelişim Kişisel Plan 
Uygulamaları Raporu

Daha büyük rahatlıkla kullanılabilmesi ve görünürlüğünün 
daha net olması amacıyla, kişisel profesyonel gelişim 
plan raporunun tek örneğinin kullanılabilmesi daha fazla 
tavsiye edilmektedir (Ek 10 – İkinci kısım). Söz konusu 
rapor, eğitim yılı sonunda – Haziran ayında daha doğrusu 
yeni özdeğerlendirme çalışması ve profesyonel gelişim 
kişisel yeni plan çalışmasının öncesinde hazırlanmaktadır.

Rapor, öğretmen/uzman kadro tarafından aşağıda 
ifade edilen şekillerde ve kısımlarda doldurulmaktadır: 
uygulama zamanı; öğrenilenlerin kullanılması; 
öğrencilerdeki etkisi; deliller; uygulanmama nedenleri; 
birsonraki yıl faaliyetlerine ilişkin öneriler. 

 y Uygulama zamanı kısmına, faaliyetin gerçek anlamda 

uygulandığı zaman eklenmektedir;

 y Öğrenilenlerin kullanılması kısmına, öğretmen 

kendi pratiğinden elde etmiş olduğu yetkinlik olarak 

kullandığı faaliyetler eklenmektedir;

 y Öğrenciler üzerine etkisi kısmına, eğitim, öğrenme 

ve elde edilenler çerçevesindeki değişikliklerin 

faydaları ve aynılarının elde edilmiş yetkinlikler 

olarak öğrenciler üzerine etkisi durumları 

eklenmektedir;

 y Deliller kısmına, yetkinlikler doğrultusunda elde 

edilen deliller eklenmektedir (sertifikalar, onay 

belgeleri, raporlar, görüşler, emekler, araştırmalar, 

hazırlananlar, bildiriler, kontrol çalışmaları vs.); 

 y Uygulanmama nedenleri kısmına, planlanan 

faaliyetin uygulanmaması (doğrudan veya dolaylı) 

sebepleri eklenmektedir; 

 y Bir sonraki yıl faaliyetlerine ilişkin öneriler kısmına, 

önümüzdeki yıl kapsamında neler yapılması 

planlandığı eklenmektedir;

 y Notlar kısmına, ek bilgiler ve/veya uygulanan 

faaliyetler üzerine yapılan yorumlar, plan 

değişiklikleri ve bunun gibi hususlar eklenmektedir.

Öğretmen/uzman kadro, uzman personel (profesyonel 
gelişim ekibi önünde) önünde profesyonel gelişim 
kişisel plan uygulamalarına yönelik uygulama raporunun 
sunumunu yapmaktadır. Uzman personel, öğretmenlere 
yönelik, profesyonel gelişim ekibi ise uzman kadroya yönelik 
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geri dönüş bilgileri sunmaktadır. Bu çalışamalr yapılırken, 
öğretmenlerin profesyonel gelişim kişisel planlamalarına 
ilişkin düşünceler sunmakla birlikte, profesyonel gelişim 
kişisel planını şu ana kadar hiçbir şekilde yapmamış olan 
öğretmenlere ilişkin yönlendirmelerde bulunmaktadırlar. 
Uzman personel bilgileri doldurma kısmını, profesyonel 
gelişim ekibi ise onaylama (tamamlama/değiştirme) 
işlemini yapmaktadır. Söz konusu çalışmalar raporun şu 
kısımlarına uygulanmaktadır: profesyonel gelişim kişisel 
plan uygulamalarına ilişkin geri dönüş bilgileri ve bir 
sonraki profesyonel gelişime yönelik öneriler.

 y Geri dönüş bilgileri kısmında, cevap niteliği taşıyan 

bilgilerle birlikte profesyonel gelişim kişisel plan 

uygulamalarına ilişkin düşünce sunulmaktadır. 

 y Öneri kısmında, profesyonel gelişim ekibi aşağıda yer 

alan bilgilere yönelik önerilerde bulunmaktadır:  

 » Bir sonraki yıla ilişkin yeni profesyonel gelişim 
döneminin başlatılması (kişisel profesyonel 
planının uygulanmış olması durumunda);

 » Kişisel profesyonel gelişim planının bir kısmının 
bir sonraki yıl içinde de tekrar edilmesi (planın 
kısmen uygulanmış olması durumunda) ve 

 » Desteklenen profesyonel gelişim (planın hiçbir 
şekilde uygulanmış olmaması). 

Öğretmen/uzman kadro, kişisel profesyonel gelişim 
planını somut sebeplerden dolayı yerine getirmemiş 
olması durumlarında desteklenmiş profesyonel gelişimin 
tavsiye edilmesi söz konusu olacaktır.  

Profesyonel gelişim kişisel planını yerine getirmemiş 
olan ve elinde buna ilişkin olumlu sebepleri bulunmayan 
öğretmen/uzman kadroya ilişkin (hasta raporuyla 
işinden uzak kalmamış veya LPPR uygulamalarına engel 
teşkil edebilecek durumların olmaması), desteklenmiş 
profesyonel gelişim durumu tavsiye edilmektedir. 
Kendisinin üye olduğu uzman personel öğretmene referans 
olmaktadır. Bahse konu öneri ise, profesyonel gelişim 
ekibi tarafından onaylanmaktadır. Uzman kadroya ilişkin 
desteklenmiş profesyonel gelişim desteği, profesyonel 
gelişim ekibi tarafından sağlanmaktadır. Öneri, okul 
müdürü tarafından kontrol edilerek, öğretmenin/uzman 
kadronun bir sonraki yıl kapsamındaki kişisel profesyonel 
gelişim plan uygulamaları ve planlamaları çerçevesinde 
öğretmen/uzman kadro – rehber tarafından yardım 
edilmesi durumunun desteklenip desteklenmeyeceği 
kararı alınmaktadır. 

5.2. OKULDAKİ PROFESYONEL GELİŞİME İLİŞKİN 
YILLIK PROGRAM UYGULAMA RAPORU VE 
BELGELENMESİ

Profesyonel gelişim ekibi, profesyonel gelişim kişisel 
planlarına ilişkin uzman personel tarafından hazırlanan 
raporlara istinaden, okul kapsamındaki profesyonel 
gelişim uygulamaları yıllık özet raporu hazırlamaktadır. 

Daha büyük rahatlıkla kullanılabilmesi ve görünürlüğünün 
daha net olması amacıyla, profesyonel gelişim plan 
raporunun kullanılabilmesi tavsiye edilmektedir (Ek 
12 – İkinci kısmı). Söz konusu rapor, raporlama dönemi 
kapsamında hazırlanmaktadır (Temmuz - Ağustos, 
Profesyonel gelişime ilişkin yeni okul programının 
hazırlanmasından önce). Rapor, profesyonel gelişim ekibi 
tarafından hazırlanmaktadır.

 y Birinci kısım – yetkinlikler, profesyonel gelişim okul 

programına göre hazırlanmaktadır. 

 y İkinci kısım – Konu/ başlık ve yüklenici, uygulanan 

profesyonel gelişim faaliyetinin başlığı ve konusu 

ile birlikte yüklenici de yazılmaktadır (organize eden 

taraf).

 y Üçüncü kısım – Uygulanan faaliyetler kapsamında, 

belirliyi yetkinliğe ilişkin uygulanan faaliyetler kısmı 

eklenmektedir. 

 y Profesyonel gelişim formları kısmına, dış (ekstern), 

okul kapsamında (inter), okullararası (bölgesel) veya 

bireysel (kişisel) profesyonel gelişim olup olmadığı 

eklenmektedir. 

 y Katılımcılar kısmına, mevcut katılımcıların yanısıra, 

gelmeyenlerin özürlü veya özürlü olmayan nedenleri 

eklenmektedir. 

 y Uygulamalar kısmına, faaliyetin tam, kısmen veya 

uygulanmamış olup olmadığının yanısıra tamamen 

uygulanmış veya uygulanmamış olma sebepleri 

eklenmektedir.

 y Uygulama zamanı kısmına, faaliyetin uygulanmasının 

gerçekçi zamanı eklenmektedir. 



20

 y Deliller/ekler kısmına, yetkinlikler kapsamında 

elde edilen deliller eklenmektedir (sertifikalar, onay 

belgeleri, raporlar, görüşler, emekler, bildiriler vs). 

 y Geri dönüş bilgiler kısmına, profesyonel gelişim 

okul program çalışma uygulamaları çerçevesinde 

uygulananlar ve uygulanmayanlar hususlarında 

kısa bir analiz göze çarpmaktadır. Bunun yanısıra, 

planlanmamış olan fakat uygulanan faaliyetler de 

eklenmektedir. Uygulanan faaliyetlerin kalitesine 

ilişkin bilgiler sunulmaktadır daha doğrusu en iyi, en 

faydalı, en elverişlinin yanısıra çok faydalı olmayan 

veya çok kaliteli bir şekilde hazırlanmayan çalışmalar 

da eklenmiştir. Diğer taraftan, programlardaki 

değişiklikler ve aynılarının sebepleri üzerine bilgiler 

verilmektedir. 

 y Tavsiyeler kısmına, bir sonraki yıl kapsamındaki 

profesyonel gelişime ilişkin olarak devam ettirilmesi, 

eklenmesi ve yeniden yapılması gereken konular ele 

alınmıştır. 
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Ekler

Ek 1 
Profesyonel Gelİşİme İlİşkİn İyİ  
Bİr Okul Sİstemİnİn Özellİklerİ  

 f PROFESYONEL GELİŞİM ÖĞRENCİLERİN 
DAHA BÜYÜK SONUÇLARA 
ULAŞMALARINA KATKI SAĞLAR

Profesyonel gelişim, kendi içinde bir amacı temsil etmez. 
Onun asıl amacı, belirli bir ortam sınırları içerisinde 
tüm katılımcılar için iyi sonuçların elde edilebilmesidir. 
Bundan dolayı profesyonel gelişim sonuçlarının takip 
edilmesi işi, uzmanlaşma sürecinin bir entegre kısmını 
temsil etmelidir. Söz konusu çalışma neticesinde elde 
edilen sonuçlar, öğretmen/uzman kadro tarafından 
yapılan işlerle birlikte daha da önemlisi öğrencilerin elde 
ettiklerinde de görülmektedir. Sonuçlar kısa vadeli, orta 
vadeli ve uzun vadeli sürelerle görülebilmektedirler. 

 f PROFESYONEL GELİŞİM EN BAŞTA 
ÖZDEĞERLENDİRME ÜZERİNE KURULUDUR

Profesyonel gelişim planlamaları herşeyden önce her bi-
reyin kendi güçlü ve zayıf taraflarını göstererek, iyileştirme 
alanlarının da ortaya konulduğu özdeğerlendirilme 
üzerine kurulan bir çalışmadır. Öğretmenin/uzman 
kadronun günlük çalışmalarıyla bağlantısı bulunan 
farklı kaynaklar bilgisi üzerine kurulu olmakla birlik-
te, bu amaca ilişkin olarak toplanmış olmaları gerek-
mez. Bunlar, çalışma değerlendirme raporları, velilerin 
ve öğrencilerin kaydedilmiş düşünceleri, kişisel pratik 
üzerine yansıma çalışmaları şeklind olabilmektedirler. 
Özdeğerlendirme, kişisel profesyonel bilgiler, anlayışlar 
ve pratikler hususlarında anlamlı sorular sorabilmek ve 
samimi cevaplar verebilmek adına tahminler yürütmek-
tedir. Okullar, öğretmenlerin/uzman kadronun objektif 
ve samimi özdeğerlendirme doğrultusunda ortaya konu-
labilecek pratikleri teşvik etmelidirler. Bu süreç zarfında, 
öğretmen/uzman kadro – rehber ve danışmana ilişkin 
temel profesyonel yetkinlikler ve standartlar ciddi katkı 
sağlayabilmektedir.  

Öğretmen/uzman kadro profesyonel gelişime ilişkin iyi 
sistem, kaliteli eğitim ve öğrenme ihtiyaçlarına ilişkin 
gerekli olan yetkinlikleirn kurulacağı uzmansal diyalog 
ve çalışmaların takip edilmesinin yanısıra yetkinliklerin 
gelişim faaliyetleri ve işbirliği işlerini içine alan bir 
sistemden ibarettir21. Öğretmen/uzman kadro, yasalarda 
yer alan kanun bentlerine istinaden uzmanlaşma 
ve kariyerlerinde ilerleme hakları ve yükümlülükleri 
mevcuttur. Okul, öğretmenlerin profesyoel gelişim 
şartlarıı oluşturmalıdır, ki bununla hem okulun kendisi 
hem de en önemlisi öğrenciler fayda görecektir.

Profesyonel gelişime ilişkin iyi bir okul sistemi, aşağıda 
ifade edilen prensipler üzerine kuruludur:

 f PROFESYONEL GELİŞİM HER BİREYİN 
HAKKI VE YÜKÜMLÜLÜĞÜDÜR 

Öğretmenler, uzman kadro ve müdür, okul içerisinde 
bulunan her bireyin profesyonel gelişimine ilişkin desteği 
ve onların çalışmalarına yönelik geri dönüş bilgi verme 
üzerine gerçekleştirilen faaliyetlere ciddi anlamda ilgi 
ve özen göstermeleri gerekmektedir. Okul, hayat boyu 
öğrenme kütürüne yakınlık göstermelidir. Herkesin 
(öğretmenlerin, uzman kadronun, yeni memurların, 
sözleşmeli personelin) kendi kişisel ihtiyaçları 
çerçevesinde öğrencilere destek olabilmek adına çaba 
sarfetmesi gerekmektedir. Fakat her şeye rağmen, kişisel 
profesyonel gelişim sorumluluğu ve bunların faydaları her 
bireyin kendi şahsi yükümlülüğü altında yer almaktadır.

21 Öğretmenlerin temel profesyonel yetkinlikleri, Öğretmen – rehber 
ve öğretmen – danışman standartları, Uzman kadronun temel 
profesyonel yetkinlikleri, Uzman kadro – rehber ve uzman kadro – 
danışman standartları.
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 f PROFESYONEL GELİŞİM,  
DEĞERLENDİRME VE PROFESYONEL 
DİYALOG ÜZERİNE KURULUDUR

Profesyonel gelişim kişisel plan hazırlık çalışmaları 
kapsamında mevcut değerlendirmelerden (iç ve dış), 
profesyonel kişilerden (danışmanlar, müfettişler, 
müdürler, daha tecrübeli meslektaşlar) alınan ve 
uzmanlaşma yolunda gerekli olan tavsiyeler neticesinde 
elde edilen bilgiler gözönünde bulundurulmaktadır. 
Profesyonel gelişim kişisel plan, okul ve genel anlamda 
ülke ihtiyaçlarına istinaden uzman personel planlama 
çalışmalarıyla bağdaştırılmaktadır. Söz konusu çalışmalar 
meslektaşlarla (profesyonel gelişim ekibi) ve profesyonel 
anlamda uzmanlaşmaya ilişkin kilit sorumluluğu 
içinde barındıran okul müdürüyle profesyonel diyalog 
içerisinde gerçekleştirilmektedir. Özdeğerlendirme ve 
genel değerlendirme üzerine, ihityaçların belirlenmesi 
ve mesektaşlar arasındaki alışveriş doğrultusunda 
son derece iyi bir güven ortamı uzmanlaşma şekilleri 
belirlenmektedir. Uzmanlaşmaya ilişkin ihtiyaçların 
büyük bir kısmı, okul sınırları içerisindeki iç uzmanlaşma 
aracılığıyla gerçekleştirilebilmekte ve danışmanlık 
hususlarında bunlara daha tecrübeli meslektaşların 
(öğretmen/uzman kadro – rehber veya danışman 
rütbelerine sahip olan) dahil edilmesi mümkün 
olabilmektedir.

 f PROFESYONEL GELİŞİM  
PLANLI BİR SÜREÇTİR

İş hayatında ciddi anlamdaki tesadüfi ilerlemeler çok 
nadirdir. Öğretmenler/uzman kadrolar dahil olmak üzere 
okullar da kendi gelişimlerini planlamaktadır. Okulların 
iyi gelişmiş planlar bünyesinde, uzmanlaşma planları ve 
kadronun profesyonel gelişim planları yer almaktadır. 
Planlama çalışmalarının temel amacı, eğitim – öğrenim 
kadro mevcut kalite seviyesi ile arzu edilen seviye 
arasındaki boşluğu ortadan kaldırabilmek adına faydalı 
yöntemlerin bulunabilmesidir. Profesyonel gelişim kişisel 
plan hazırlıkları yasal bir sorumluluktur. Dolayısıyla, bu 
durum onların kariyerlerinde ilerleme kaydetmelerine 
destek sağlamaktadır. 

 f PROFESYONEL GELİŞİM  
DEVAMLILIK İSTEYEN BİR SÜREÇTİR

Profesyonel gelişim, belirlenen standartlara ulaşabilmek 
adına gerekli olan destek alan ve bu doğrultuda bilgiler 
edinen okul çalışanlarının iyileştirilmelerine yönelik sürekli 
bir gelişim sürecini temsil etmektedir. Okulun, kendi 
kadrosu konusunda yüksek beklentileri vardır ve bundan 
dolayıdır ki her bireyin profesyonel gelişimine ilişkin 
farklı şekiller ve içerikler aracılığıyla kendini geliştirmesi 
hususunda destek sağlamaktadır. Profesyonellik, 
okul değerler sistemi olarak ortaya konulmakta ve her 
bireyin profesyonece ilerlemesi konusunda açık diyalog 
bulunmaktadır. Bu süreçte, okulun kilit rolü vardır. Okul 
uzmanlaşma imkanlarını, maddi açıdan dağılımı ve 
değerlenme konularını ciddi bir şekilde ele almaktadır. 

 f PROFESYONEL GELİŞİM  
BELGELENİR VE KAYDI TUTULUR

Profesyonel dosya kapsamında profesyonel gelişim 
belgeleme ve kayıt tutma işlerine ilişkin yasal 
sorumluluklar mevcuttur. Profesyonel gelişimin, 
öğretmen/uzman kadronun yanısıra öğrencilerin elde 
ettikleri unsurlar üzerine etkisinin ne decede olduğu 
durumunda kayıt tutulması hususu oldukça büyük önem 
arz etmektedir. Öğretmen/uzman kadro, profesyonel 
gelişim faydalarına ilişkin bilgileri meslektaşlarından ve 
diğer kadrodan, velilerden ve öğrencilerin elde ettikleri 
çalışma neticelerinden geri dönüş şeklinde almaktadır. 
Bahse konu değişikliklerin kayıt şekilleri kararları okulun 
kendisinde alınabilmekte olup, faydalı, ulaşılabilir olarak 
ek süreye ihtiyaç duyulmadan İKT kullanımına yönelik 
büyük destek halini alacaktır. 
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Ek 2
Planlamaların Değerlenmesİne İlİşkİn Form Örneğİ22

Okul Eğitim Yılı

Öğretmen Değerlendiren 

Sınıf Gözlem Tarihi

Ders 

İyileştirmeye Yönelik 
Danışma Konuları ve 
Yönlendirmeler

SÜREÇ/GELİŞİM VE/VEYA GÜNLÜK PLANLAMA UNSURLARI 
SINIFLAR

Yorum

1. Konunun yapısı belirlenmiştir (eğitim içerikleri/birimleri). 

2. Zaman durumu ve ders sayısı belirlenmiştir. 

3. Amaçlar tanımlanmıştır. 

4. Beklenen neticeler tanımlanmıştır. 

5. Çalışma, malzeme, araç gereç, görsel malzemeler şartları 
belirlenmiştir. 

6. Çalışma formları, metodları ve teknikleri planlanmıştır. 

7. Her ders veya ders gurubuna ilişkin eğitim süreci temel aşamaları 
tanımlanmıştır. 

8. Öğretmen ve öğrenciler faaliyetleri planlanmıştır. 

9. Diğer dersler ve kaynaklarla karşılıklı ilişki belirlenmiştir. 

10.
Okulun öncelikli projeleri kapsamına entegre içerikler 
planlanmıştır (Örneğin: hayat becerileri eğitimi, eğitimde 
etniklerarası entegrasyon, EKO içerikler).

11. Değerlenmeye ilişkin süreç ve araç gereçler planlanmıştır. 

ÖZEL PLANLAMALAR

1. Ek dersler planlanmıştır. 

2. Ek dersler planlanmıştır. 

3. Serbest öğrenci faaliyetleri planlanmıştır. 

4. Özel ilgiye ihtiyaç duyan öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planı 
hazırlanmıştır.*

5. Veliler ve yerel toplulukla işbirliği planlanmıştır. 

Öğretmen:      Danışmaları Uygulayan:       
 

22 Planlamalar konusunda belirli program çerçevesinde öğrneğin Kembriç’in tavsiyeleri var ise, okul sözkonusu formda değişiklikler yapabilir 
veya farklı bir form kullanabilir. 
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Okul Eğitim Yılı

Öğretmen Takip Eden

Sınıf Tarih

Ders

Konu/eğitim İçeriği

TAKİPTEN ÖNCE GÖRÜŞME:

Takip Amacı

Öğretmen Yorumları

TANIM:  

Tamamı T Kısmen K Yetersiz Y Gösteri İmkanı Bulunmamaktadır /

I DERS PLANLAMALARI VE HAZIRLIĞI Т К Y /

1. Ders amaçları net bir şekilde tanımlanmıştır. 

2. Neticeler net bir şekilde tanımlanmış olup amaçlar sonucu ortaya çıkar. 

3. Dersin uygulanmasına ilişkin olarak yöntemler (stratejiler, formlar, metodlar, teknikler) 
belirlenmiştir.

4. İKT kullanımına ilişkin gerekli olan araç gereçler, malzemeler ve donanım kullanımı planlanmıştır.

5. Diğer kaynaklar ve derslerle işbirliği ve gerekli olan literatür belirlenmiştir. 

6. Bir önceki bilgilerin netleştirilmesine ilişkin olarak metodlar, araç gereçler ve süreçler 
planlanmıştır. 

7. Öğrencilerin elde ettiklerine ilişkin olarak metodlar, araç gereçler ve süreçler planlanmıştır. 

8. Öğretmen faaliyetleri ve öğrenci faaliyetleri net bir şekilde belirlenmiştir. 

9. Özel ilgiye ihtiyaç duyan öğrencilere yönelik, bireysel eğitim planına istinaden faaliyetler 
planlanmıştır*.

II ORGANİZASYON, DERSİN DÜZENLENMESİ VE AKIŞI Т К Y /

1. Dersin başlangıcı rahat ve sağlamdır, pozitif bir hava hakkimdir. 

2. Öğrencilerin daha önce elde etmiş oldukları bilgi ve tecrübelerini sağlamlaştırır.

3. Öğrencileri, beklenen neticelerle tanıştırır.

4. Uygun çalışma malzemelerini öncesinden hazırlar. 

5. Uygun görsel ve yardımcı malzemeler kullanır. 

6. Daha önce planlanmış olan formlar, metodlar ve eğitim teknikleri kullanır.

7. Öğrenim ve öğretime ilişkin iç stratejileri kullanır*.

Ek 3 
Ders Takİp Etme Form Örneğİ
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8. Öğretime ilişkin farklı yaklaşımlar uygular (araştırmacı, proje faaliyetleri...).

9. Eğitim kapsamında İKT (bilgi işlem ve bilgisayar teknolojileri) kullanır.

10. Çalışmalara ilişkin açıklamalar ve sorular net ve anlıyışlıdırlar. 

11. Anlaşılmayan içerik ve terminolojiyi ek olarak açıklar. 

12. Faaliyet uygulama çalışmalarına öğrencilerin tamamını dahil eder.

13. Öğretim çerçevesinde öğrencilerin ihtiyaçlarına istinaden bireyleştirme ve farklılaştırma yapar.

14. Net bir mesaj (sonuç) aktarır ve aynısını öğrencilerle birlikte uygular. 

15. Dersin organize edilmesi, öğrencilerin dikkatini, ilgisini ve motivasyonunu dimdik tutar.

III ÖĞRENCİLERLE İLETİŞİM Т К Y /

1. Öğrencilere kendi isimleriyle ve son derece saygılı bir şekilde seslenir.

2. Daha iyi bir atmosferin elde edilmesine ilişkin olarak, sınıf içerisinde öğretmenin ve öğrencinin 
kullanacağı net kurallar mevcuttur.

3. Soru ve cevaba teşvik edilen sorular sorulur.

4. Aktif dinlemeye yönelik teknikler kullanır (göz göze temas, teşvik amaçlı sözlü olmayan işaretler 
vs).

5. Öğrencileri soru sormaya, tartışma içerisinde olmaya ve rahat bir şekild ekendilerini ifade etmeye 
teşvik ederler.

6. Öğrencilerin eşit cevaplar vermelerini teşvik eder.

7. Konu, durum ve öğrenci kişiliğine bağlı olarak dili ona göre uyarlar.

8. Anlaşmazlık durumları bulur ve onların çözüme ulaştırılmasında öğrencilere yardımcı olur.

9. Gurup çalışmaları çerçevesinde tüm gurupların aktif olmalarını teşvik eder.

IV ÖĞRENCİLERİN NOTLANDIRILMASI Т К Y /

1. Öğrencilerin ön bilgilerinin netleştirilmesi doğrultusunda uygun metdolar kullanır.

2. Farklı ve uygun notlandırılma faaliyetleri ile metodları kullanır.

3. Her notlandırılma faaliyeti, uygulanma alanına göre belirlenir.

4. Notlandırılmaya ilişkin farklı araç gereç seçer ve uygun olanı kullanır.

5. Olumlu ve yapıcı geri dönüş cevabında bulunur.

6. Geri dönüş bilgisi, öğrencilerin ilerlemesi ve teşvik edilmesi doğrultusundadır. 

7. Beklenen neticelerden hareketle her öğrencinin ilerleme durumunun kaydını tutar.

8. Bireysel amaçlara istinaden öğrencinin gelişimi ve elde ettiklerini takip eder ve değerlendirir*.

V ÖĞRENMEYE İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI Т К Y /

1. Öğrenmeye ilişkin çok çeşit malzemeler hazırlayıp aynılarının kullanılması. 

2. Bireysel ve gurup ihtiyaçlarına ilişkin alanın hazırlığını yapar.

3. Çalışma malzemeleriyle araç gereçlerin öğrencilere ulaşılabilir olmasının sağlanması.

4. Okul dahilinde, öğrenciler tarafından hazırlanmış olan çalışmaların sergilenmesi.

5. Malzemelerin ve araç gereçlerin güvenli kullanımına ilişkin kuralların belirlenmesi. 

6. Öğrenme alanları kapsamında iyi fiziksel şartların oluşumuna katkı sağlar. 

7. Eğitime ve inklusif çalışmalara ilişkin olarak eğitim araç gereçleri hazırlanması*. 

8. Sınıf disiplininin, sınıftaki pozitif havadan, iyi bir şekilde organize olunmaktan ve dersin 
yönetilmesinden hareketle oluşturulması.
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Diğer Bağlantılı Bilgiler

Takip Çalışmasının Ardından Yapılan Görüşme

Öğretmen yansıma çalışması yapar (elde edilen amaçlar, zorluklar ve iyileştirme doğrultusundaki 
yönlendirilmeler). T K Y /

Güçlü taraflar:

Çalışmanın ilerletilmesine ilişkin teklif ve öneriler:

Bir sonraki ilerlemelere ilişkin alanlar:

Bir önceki takip neticesinde öğretmendeki değişiklikler:
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Ek 3a 
Eğİtİm Dersİ Takİp Form Örneğİ

Okul: Eğitim Yılı

Öğretmen: Takibi Yapan

Sınıf Tarih/Zaman

Ders

Konu/Eğitim İçeriği

Takipten Önce Görüşme

Ders Planlaması ve Hazırlığı

Organizasyon, Akış ve Dersin Uygulanması

Öğrencilerle İletişim

Öğrencilerin Notlandırılması

Öğrenmeye İlişkin Güvenli ve Teşvik Edici Ortamın Oluşturulması

İşin İlerletilmesine İlişkin Teklif ve Öneriler

Tarih:       Takip Eden:    
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Ek 4
Uygulanan Ders Dışı Faalİyetler Raporu Örneğİ

Okul Eğitim Yılı

Öğretmen Dönem

SERBEST ÖĞRENCİ FAALİYETLERİ, ÖĞRENCİ TOPLULUKLARI VE ORGANİZASYONLARIYLA ÇALIŞMALAR

Faaliyet Zaman ve Yer Öğrenci Sayısı

Yansıma

Müdür Yorumları

Bir Sonraki Yıl için Planlanan Faaliyetler 

MÜSABAKA, YARIŞMA, İLANLARA KATILIM VE ELDE EDİLEN ÖDÜLLER

Faaliyet Tarih Yer Hangi Öğrencilerle Elde Edilen Ödüller
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Yansıma

Müdür Yorumları

Bir Sonraki Yıla İlişkin Planlanan Faaliyetler

OKUL PROJELERİ, MÜSAMERELER, SUNUMLAR, TÖRENLER, MİSAFİRLİKLER,  
ZİYARETLER VE BUNUN GİBİ ÇALIŞMALAR KAPSAMINDA ÖĞRENCİLERLE YAPILAN İŞLER. 

Faaliyet Zaman ve Yer Katılımcı Sayısı

 Yansıma

Müdür Yorumları

Bir Sonraki Yıla ilişkin Planlanan Faaliyetler
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VELİLER VE YEREL TOPLULUKLARLA YAPILAN FAALİYETLER

Faaliyet Çeşidi Zaman ve Yer Katılımcı Sayısı

Yansıma

Müdür Yorumları

Bir Sonraki Yıla ilişkin Planlanan Faaliyetler
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Ek 5
Uzman Kadro Çalışma Program Örneğİ 

 
___________________________ EĞİTİM YILINA İLİŞKİN ____________________ (UZMAN KADRO) ÇALIŞMA PROGRAMI ÖRNEĞİ 
 
1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİRLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR

TAKİP ETME/GERİ 
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2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİRLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR

TAKİP ETME/GERİ 
DÖNÜŞ BİLGİLERİ
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3. VELILERLE ÇALIŞMA 

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİRLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR

TAKİP ETME/
GERİ DÖNÜŞ 
BİLGİLERİ
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4. TOPLULUKLA İŞBIRLIĞI

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR

TAKİP ETME/GERİ 
DÖNÜŞ BİLGİLERİ
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5. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİRLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR

TAKİP ETME/GERİ 
DÖNÜŞ BİLGİLERİ
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6. ANALITIK - ARAŞTIRMA ÇALIŞMASI

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR

TAKİP ETME/
GERİ DÖNÜŞ 
BİLGİLERİ
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7. OKUL YAPISI, ORGANIZASYONU VE ATMOSFERI 

FAALİYETLER AMAÇLAR UYGULAMA
İŞBİLİĞİ 

TARAFLARI

GÖSTERGELER/
DELİLLER/
ŞEKİLLER/
METODLAR
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Ek 6
Uzman Kadro Faalİyetlerİnİn  
Takİp Edİlmesİ Form Örneğİ 

 
Okul Eğitim Yılı

Uzman Kadro Takip Eden

Tarih/Dönem Faaliyet Çeşidi

TAKİPTEN ÖNCE DÜZENLENEN TOPLANTI

Takip Amacı

Uzman Kadro  
Yorumları

I FAALİYET PLANLAMA VE HAZIRLIĞI

II ORGANİZASYON, AKIŞ VE FAALİYET UYGULANMASI

 

III FAALİYET SÜRESİNCE İLETİŞİM

 
 
Takipten Sonra Yapılan Görüşme

Güçlü Taraflar: Çalışmaların İlerletilmelerine İlişkin Teklif ve Öneriler:

Uzman Kadro:                                      Müdür:

_____________________      ____________________________
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Ekler

Ek 7
Öğretmen Yetkİnlİklerİ  
Özdeğerlendİrİlmesİ Kademesİ Örneğİ 

 
 
Okul Eğitim Yılı

Öğretmen

Sınıf Tarih

 

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini) 
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. DERS VE EĞİTİM – ÖĞRENİM SİSTEMİNE İLİŞKİN BİLGİ

1.1. DERSE İLİŞKİN BİLGİ

1. Kilit kavramlar ve belirlenen amaçlara istinaden eğitim içeriklerinin organizasyonu.

2. Eğitim dersi kapsamında çağdaş bilgileri kullanmalarına ilişkin öğrencilerin yönlendirilmeleri.

3.
İçeriklerin entegre olabilmeleri açısından faaliyetlerin dahil edilmeleri ve öğretim ve öğrenim 
çerçevesinde dersler arası amaçlara ulaşılması.

EĞİTİM – ÖĞRENİM SİSTEMİNE İLİŞKİN BİLGİ 

1.
Çalışmakta olduğum eğitim alt sistemiyle bağlantısı bulunan yasal maddelere istinaden 
çalışılması.

2. Çalışmakta olduğum eğitim alt sistemine ilişkin program evraklarının kullanılması.

3. Yasal maddelere istinaden pedagojik kayıt tutma ve evrak işlemlerinin yürütülmesi.

2. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM

2.1. EĞİTİMİN PLANLANMASI VE HAZIRLIĞI 

1. Eğitimin farklı seviyelerdeki hazırlıklarının yapılması ve planlanması (yıllık, konu, günlük vs).

2.
Tüm öğrencilere ilişkin net, ulaşılabilir, teşvik edici amaçların planlanması ve beklenen 
neticeler.

3. Öğretim şekilleri, metodları ve stratejilerinin planlanması.

4.
Bilgisayar teknolojilerinin (İKT) de dahil edilmeleriyle, eğitim uygulamaları kapsamında gerekli 
olan eğitim ve çalışma malzemelerinin planlanması.

5. Diğer derslerle ve içeriklerle entegrasyon ve işbirliği içerisinde bulunulmanın planlanması.

6. Mevcut zaman ve kaynaklara istinaden planlamanın yapılması. 

7. Yerel topluluk özelliklerine istinaden planlamaların yapılması. 
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini) 
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

8.
Öğrencilerin mevcut bilgilerinin yanı sıra elde ettiklerini kontrol etmek amacıyla metod, süreç ve 
araç gereçlerin planlanması.

9. Öğretmen ve öğrenci faaliyetlerinin planlanması.

10.
Ulaşılan amaçlar, karşılaşılan zorluklar ve bir sonraki planlamaların iyileştirilmesine ilişkin 
yönlendirmeler yansıması.

2.2. EĞİTİM UYGULAMALARI

1. Öğrencilerin, beklenen neticelerle tanıştırılması.  

2. Öğrencilerin mevcut bilgi ve tecrübelerinin belirlenmesi.

3.
Tüm öğrencilere net bir şekilde yol gösterilmesi ve bilgi aktarımının gerçekleşmesinin 
sağlanması.

4. Planlamalara ve onların uygulanmasına ilişkin çalışma ve görsel malzemelerin hazırlanması.

5. Kilit bilgilerin net, anlayışlı ve çift anlamı olmadan aktarılması.

6. Faaliyet uygulama çalışmalarına tüm katılımcıların dahil edilmeleri.

7. Farklı ve çağdaş yaklaşım, şekil ve metodların uygulanması.

8.
Yeni ve öngörülmeyen durumlarla başedebilinmesi ve aynılarının eğitim içeriklerine dahil 
edilmeleri.

9. Araştırma ve proje faaliyetleri aracılığıyla, içeriklerin bir kısmının uygulanması.

10. Eğitimde bilgisayar teknolojikerinin (İKT) uygulanması.

11. Sorun çözme ve içerik sunmaya ilişkin farklı şekillerin teşvik edilmeleri ve kabul edilmeleri.

12.
Bilgi sentezi yapabilme, mevcut bilgilerini yenilerle birleştirebilme ve aynılarını pratikte de 
kullanabilme doğrultusunda öğrencilere destek sağlanması.

13. Dersler arasındaki entegre faaliyetlerinin planlanmaları ve uygulanmaları.

2.3. ÖĞRENCİLERİN NOTLANDIRILMASI 

1.
Notlandırmaya ilişkin farklı araç gereçlerin seçilmesi, hazırlanması ve uygun bir şekilde 
kullanılması (Örneğin: ödevler, testler,kontrol listeleri, analitik listeler, ankdot notları).

2. Beklenen neticelerden hareketle her öğrenci ilerlemelerinin kaydının sıralı bir şekilde tutulması.

3.
Öğrenci ilerleme delillerinin (Örneğin: öğretmen veya öğrencinin yönetmiş olduğu portföy, 
öğrencileri notlandırmış olan öğretmen not bilgileri vs.), öğrenim ve öğretim kapsamında 
öğrencileri ve velileri bilgilendirmek amacıyla bir araya toplanmasının sağlanması.

4.
Öğrencilerin, öğrenme kapsamındaki zayıf ve güçlü taraflarının teşhisinin yapılması ve bundan 
sonraki aşamalar için uygun yönlendirmelerde bulunulması.

5. Öğrencilerin mevcut bilgilerinin kontrol edilmesi/teşhis yapılarak notlandırılması.

6.
Öğrencilerin çalışmalarını teşvik edecek ve onların daha büyük başarılara ulaşabileceklerini 
ortaya koyabilecek olumlu ve yapıcı geri dönüş bilgilerinin yapılması.

7.
Öğrencilerin gelişimleriyle, onların özdeğerlendirme becerileri ve kendi şahsi öğrenme 
planlamalarıyla ilgili onlarla görüşülmesi.

8.
Uygun metod ve araç gereç kullanarak onları üzerine yapılan ölçüm çalışmalarından hareketle 
özet notlandırılmaların oluşturulması.

9. Özet ve formatif notlandırılma çerçevesinde eğitim ders amaçlarından hareket edilmesi.

10.
Notlandırılma açıklamalarının yapılması, öğrencilerin elde ettiklerine ilişkin bilgilendirme ne 
açıklayıcı raporların hazırlanması ve onların velilere takdim edilmesi.

11.
Sınıf/eğitim dersi çerçevesinde elde edilenlere ilişkin raporun hazırlanması ve mevcut bilgilerin 
öğrenmeye ilişkin olarak kullanılması.
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini) 
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

2.4. ÖĞRENCİLERİ TANIMAK VE ONLARIN İHTİYAÇLARINA CEVAP VEREBİLMEK 

1. Öğrencilerin kavramsal, sosyo hissi ve psiko motorik gelişimlerinin takip edilmeleri.

2. Her öğrenciye ait bilgilerin sürekli olarak güncellenmesi ve güvenli bir şekilde saklanması.

3.
Öğrenci ihtiyaçlarının keşfedilmesi üzerine kurulu olan öğrenmede kişiselleştirme ve 
farklılaştırma.

4. Ek derslerin organize edilmesi ve uygulanması.

5. Ek derslerin organize edilmesi ve uygulanması.

6.
Öğrencilerin faklı faaliyetlere katılımlarının teşvik edilmesi, tertiplenmesi ve hazırlanması 
(yarışmalar, конкурси, изложби, приредби, проекти ...).

7.
Kavramsal, etkisel ve öğrencilerin psikomotorik gelişimlerini teşvik edecek olan eğitici 
faaliyetlerin kullanılması.

8. Öğrencilerin okul hayatına demokratik katılımlarının sağlanması.

3. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI  

3.1. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI

1.
Öğrencileri araştırmaya ve öğrenmeye teşvik edecek olan farklı malzemelerin hazırlanması ve 
farklı kaynakların kullanılması.

2. Sınıfın, öğrenci faaliyet ve ihtiyaçlarına göre uyarlanıp hazırlanması. 

3.
Bilgisayar teknolojilerinin dahil edilmeleriyle birlikte malzemeler ile çalışma araç gereçlerin 
güvenli bir şekilde kullanılmalarına ilişkin kuralların belirlenmesi.

4. Çalışma malzeme ile araç gereçlerin öğrencilere daha yakın olabilmelerinin sağlanması.

5. Öğrenciler tarafından hazırlanmış olan çalışmaların okul alanlarına yerleştirilmeleri.

6. Sınıfta ve okul genelinde öğrencilerin hangi şekilde davranmaları gerektiğinin belirlenmesi.

7. Kişisel güvenlik ve diğerlerine ait güvenlik hususlarını içeren değerlerin tanıtılması.

3.2. OKUL ATMOSFERİ 

1. Öğrencilere saygı ile hitap edilmesi. 

2. Empati kurulabilmesi ve öğrenciler arasında olumlu değerlerin desteklenmesi.

3.
Öğrencilerin faaliyetlere aktif bir şekilde katılmaları, kendi tecrübelerini, beklentilerini 
paylaşmaları, çalışmalar konusunda daha fazlasını yapabileceklerini göstermelerine ilişkin 
olarak onların cesaretlendirilmeleri.

4.
Anlaşmazlık durumlarının tanımlanması ve aynılarına ilişkin çözümler bulunabilmesi noktasında 
öğrencilerin desteklenmesi.

5. Yaşıtları arasındaki işbirliğinin vurgulanacağı öğrenci ortak faaliyetlerinin organize edilmesi.

6. Öğrenci kişiliğine, yapısına ve durumuna göre iletişimin uyarlanabilmesi.

7.
Soruların sorulması, öğrencilerin sorular yöneltmelerinin teşvik edilmesi ve tartışma 
ortamlarının oluşmasına destek sağlanması.

8. Kültürel ve ırki farklılıkların anlayışla karşılanabilmelerine ilişkin konuşmaların teşvik edilmeleri.

9.
Bilgisayar ile görsel ve işitsel yardımcı araç gereçlerin de dahil edilmeleriyle farklı medya ve 
iletişim araç gereçlerinin kullanılması ve planlanması. 

10.
Konuşmaya, yazmaya ve farklı medyalarda kendilerini ifade etmeye ilişkin olarak öğrencilerdeki 
teşvikin (ve sunumu) desteklenmesi..
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini) 
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

4. SOSYAL VE EĞİTİM ENKLİZYONU 

4.1. SOSYAL VE EĞİTİM ENKLİZYONU

1. Bireysel eğitim planlarının hazırlanması.

2.
Öğrenciler arasındaki kişisel farklılıkların gözönünde bulundurulmasıyla birlikte tüm sınıfa 
yönelik eğitimin planlanması.

3. Öğretim ve öğrenime ilişkin inklusif stratejilerin uygulanması. 

4.
Elde edilenlerin takip edilmesi ve değerlendirilmesiyle birlikte bireysel amaçlara istinaden 
öğrencilerdeki gelişim durumunun izlenmesi.

5. Okul sınırları içerisinde inklusif faaliyetlerin ugulanması.

6.
Çalışma planının hazırlanması ve özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocuk aileleriyle işbirliği 
içerisinde bulunulması.

7. Öğrencilerle birlikte inklusif çalışmalara istinaden eğitim araç gereçlerin hazırlanması.

8. Sınıf şartlarını bedensel engelli öğrencilerin ihtiyaçlarına istinaden hazırlanması.

9.
Farklılıklara ve kültürlerarası entegrasyona saygı duyulması doğrultusunda yapılacak ortak 
faaliyetlere öğrencilerin ve ailelerin dahil edilmeleri.

10. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin özel bir şekilde yönlendirilmeleri.

11. Destek ihtiyacı bulunan öğrencilere kişisel desteğin sağlanması.

5.  AİLE VE TOPLULUKLA İLETİŞİM VE İŞBİRLİĞİ  

5.1. AİLE VE TOPLULUKLA İLETİŞİM VE İŞBİRLİĞİ 

1. Sınıf ve okul faaliyet planlamalarına ailelerin dahil edilmeleri.

2. Öğrenim sürecine yerel topluluk temsilcileri ve ailelerin dahil edilmeleri.

3.
Velilerle yapılan görüşmeler kapsamında kişisel takvimin hazırlanması (velilerle görüşmelerin 
planlanması, kişisel toplantılar, kabul günleri).

4. Toplulukla işbirliğine ilişkin olarak olası kaynakların tanımlanmaları.

5. Yerel topluluklar kişi ve kuruluşlarıyla işbirliğinin yapılması.

6. Velilerin eğitilmeleri.

6. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ 

6.1. PROFESYONEL GELİŞİM  

1. Eğitim ders pratiği kapsamında içerik ve metodolojik yeniliklerin uygulanmaları.

2.
Kişisel ve profesyonel gelişime ek olarak yapılan uzmansal ve süreli eğitim çalışmaları 
çerçevesinde görev alınması.

3.
Geri dönüş bilgilerinin talep edilmeleri ve kendi pedagojik çalışmalara ilişkin not tutulması ile 
refleksiyonun yapılması.

4.
Profesyonel kişisel gelişime ilişkin planlama yapılması, kayıt tutulması ve ispatların elde 
bulundurulması.

5. Profesyonel pratiğin iyileştirilmesine ilişkin hareket araştırma çalışmalarının uygulanması.

6. Profesyonel gelişimin planlanması.

7. Kendi pratikleri çerçevesinde elde edilen bilgi ve tecrübelerin kullanılması.



45
Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini) 
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

6.2. PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ  

1. Okul sınırları içerisindeki eğitim konularının tanımlanması ve teklif edilmesi.

2. Uzman personel meslektaşlarıyla işbirliği.

3.
Profesyonel birlikler, sosyal paylaşım siteleri ve forumlar aracılığıyla meslektaşlarla işbirliği 
içerisinde bulunulması.

4. Kendi çalışmalarının iyileştirilmesine ilişkin tecrübelerin paylaşılması ve tavsiyelere uyulması.

5. Profesyonel işbirliğine ilişkin elektronik iletişimin kullanılması.

6. Açık derslerin düzenlenmesi onlar yardımıyla öğrenim.
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Ek 7а-1
Uzman Kadro – Pedagog Yetkİnlİklerİ 
Özdeğerlendİrİlmesİ Kademesİ Örneğİ 
 
 

Okul Eğitim Yılı

İşbirliği Tarafları member

Tarih

 
 

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN ÖĞRENCİLERE DESTEK SAĞLANMASI 

1.
Öğrencilerin, eğitimin belirli seviyelerine dahil edilmeleri kapsamında hazırlıklı olma 
durumlarını kontrol etmeye ilişkin olarak farklı metod ve araç gereçlerin kullanılması.

2.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve gerekli olan desteğin sağlanmasına 
ilişkin evrakların hazırlanması (planlar, prosedürler, yönlendirilmeler, tavsiyeler).

3.
Öğrenim, başarı ve değerler sistemiyle bağlantısı bulunan sorulara ilişkin öğrencilerle gurup 
ve bireysel çalışmaların organize edilmesi ve uygulanması.

4.
Başarısızlık sebepleriyle bağlantısı bulunan bilgilerin toplanması (araştırmalar, mülakatlar, 
gurup odaklı tartışmalar).

5.
Uygun tavsiyelerde bulunmalarına ilişkin olarak velilerin, öğretmenlerin ve öğrencilerin 
bilgilendirilmeleri.

6.
Öğrenim ve özdeğerlendirme konularına destek amaçlı tanımlamalara ilişkin farklı metod ile 
araç gereçlerin kullanılması.

7. Öğrenim kapsamında öğrencilere yakın desteğin sağlanmasının planlanması ve verilmesi.

8. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin tanımlanması.

9. Okul çerçevesindeki inklusif ekip meslektaşlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

10. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planının hazırlanması.

11. Öğrencilerin öğrenimlerine katkı sağlamak amacıyla çalıştayların düzenlenmesi.

12. Öğrencilere bireysel veya gurup şeklinde öğrenmenin öğretilmesi.

13. Öğrenmeye ilişkin belirli stratejilerin hazırlanması, uyarlanması, teklif edilmesi ve kullanılması.

14. Öğrenci ihtiyaç ve imkanlarına istinaden eğitim içeriklerinin uyarlanmaları.
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ

1.
Düşük derecede özgüven ile kendine saygı duymama sebeplerinin tanımlanması ve 
öğrencilerdeki özgüven ile kendine saygı duyma hususlarının artırılmasına ilişkin çalıştayların 
düzenlenmesi.

2.
Öğrencinin her ihtiyaç duyması durumunda kendine gerekli olan desteğin sağlanması 
(öğrenciler, danışma hususlarına ilişkin bilgilendirilmişlerdir).

3.
Öğrencilerle kişisel ve gurup iletişimi çerçevesinde farklı strateji ve yaklaşım çeşitlerinin 
kullanılması.

4.
Öğrencilerin, kriz ortamlarıyla baş edebilmelerine destek sağlanması (hastalık, ölüm, 
boşanma, aile şiddeti vs).

5.
Öğrencilerin kişisel ve sosyal gelişimlerine ilişkin bilgilerin toplanması (gözlemleme, mülakat 
yapma, anket yapma, gurup odaklı çalışma yardımıyla).

6. Eğitimin takip edilmesi aracılığıyla öğrenci çalışma ve davranışlarıyla ilgili bilgi toplanması.

7.

Fiziksel ve zihinsel sağlık durumlarıyla bağlantısı bulunan farklı konulara önlem amaçlı 
öğrencilerle birlikte diğer faaliyet ve çalıştayların uygulanması (Örneğin: bağlı olma, rejimler, 
stresle başedebilme, şiddetle başedebilme, asosyal davranışlar, ayırımcılıkla başedebilme, 
istenmeyen hamilelik vs).

8. Öğrencilerin uygun olmayan davranışlarına müdahalede bulunabilmes.

9. Okuldaki demokratik havanın uygulanabilmesi adına faaliyetlerin uygulanması.

10.
Teşvik etme, durdurma, ikna etme, güçlendirme, konuşma yapma aracılığıyla öğrencilerin 
takip edilmeleri ve onların güçlendirilmeleri.

11.
Öğrencilerin ders dışı faaliyetlerine katılımları doğrultusundaki özel istek ve arzuların teşfik 
edilmeleri.

12. Ders dışı faaliyetlerin bir kısmının uygulanmaları.

1.3. ÖĞRENCİLERİN PROFESYONEL VE KARİYER YÖNLENDİRİLMELERİ

1.
İlerideki dönemlerde eğitim veya iş bulmaya ilişkin olarak öğrencilerdeki ilgi ve bilgilendirme 
durumunun gözden geçirilmesi.

2
Liseler ve yüksek öğrenim kurum bağlantıları ile mesleklerin imkan ve perspektiflerine ilişkin 
olarak öğrencilerin bilgilendirilmeleri.

3. Lise/yüksek öğrenim kurumları ve sanayi kurumlarındaki sunumların organize edilmeleri.

4.
İlerideki dönem eğitimi ile meslek seçimine ilişkin olarak öğrenciler ve velilerin bireysel ve 
gurup şeklinde bilgilendirilmeleri.

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM SÜRECİ İLE ÖZDEĞERLENDİRME UYGULAMALARI  
VE PLANLAMALARINA İLİŞKİN ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASI

1.
Konsept evrak analizlerine ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu (sunumlar, 
çalıştaylar).

2.
Güncel programlar ve eğitimdeki geçişlere ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu 
(sunumlar, çalıştaylar).

3.
Gözlemlenen öğretmenlere ilişkin geri dönüş (yazılı veya sözlü) yapabilmek adına farklı 
açılardan takip edilmeleri.

4.
Eğitim planlama kalitesi ve aynılarının iyileştirilmeleri doğrultusunda öğretmenlerle danışma 
ve kalite kontrol çalışmalarıın yapılması.
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5.
Eğitim planlamalarına ilişkin olarak öğretmenlerle birlikte faaliyet organize etme ve uygulama 
(çalıştaylar, bireysel danışma çalışmaları).

6.
Eğitim planlama ve uygulamaları çerçevesinde, öğretmenlerin gelişim ihtiyaçları ve bireysel 
özellikleri gözönünde bulundurmaları açısından kendilerine destek sağlanması.

7.
Öğrenmeye ilişkin teşvik edici ortamın oluşturulmasına ilişkin olarak faaliyetlerin düzenlenmesi 
(çalıştaylar, sunumlar, iyi pratik örnekleri, öğretmenlerle bireysel danışma programları).

8.
Eğitim ve ders araları sırasında sınıftaki öğrencilerin davranılarının gözlemlenmesi ve sınıftaki 
sosyo-hissi duruma ilişkin öğretmenlere geri dönüş bilgilendirmenin yapılması.

9.
Notlandırma kapsamında elde edilen sonuçların ilerideki planlamalar çerçevesinde 
kullanılmak üzere öğretmenlerin yönlendirilmeleri.

10. Adil bir şekilde notlandırma yapmaları hususlarında öğretmenlere destek sağlanması.

11. Seçim şekilleri konusunda yönlendirilmesi ve öğrenmeye ilişkin farklı metodların kullanılması. 

12.
Güncel olaylar ve eğitimdeki yeniliklere ilişkin bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi ve 
uygulanması.

13. Projeler kapsamında ekip çalışması.

14. İnteraktif eğitim hazırlıkları ve uygulamaları kapsamında uzman desteğin sağlanması.

15.
Farklı çeşitlerdeki ektern ve intern test usulları konusunda öğretmenlerin bilgilendirilmeleri 
(amaçlar, ödev çeşitleri, uygulama şekilleri).

16.
Öğrencilerin elde ettiklerinin belgelenmesi hususunda yönlendirmelerde bulunulması (гgurup 
veya bireysel danışmalar).

17. Kaliteli bir şekilde notlandırılmaya ilişkin çalıştayların düzenlenmesi.

18.
Uygun metod seçimi ve hazırlıkları hususunda yönlendirilmelerde bulunulması ve öğrencilerin 
elde ettiklerinin notlandırılması çerçevesinde araç gereçlerin kullanılması.

19. Kitap ve diğer bilgi kaynaklarının seçimi hususunda destek sağlanması.

20.
Çağdaş çeşitlerin tanıtımının yapılması amacıyla eğitimin, öğrenimin, metodların ve çalışma 
usullerinin organize edilmeleri.

21.
Faaliyetlerin planlanmasına ilişkin olarak sınıf öğretmeninin desteklenmesi ve onunla işbirliği 
içerisinde bulunulması (içerik ve metod seçimi).

22.
Yapılacak çalışmalar çerçevesinde sınıf öğretmenlerinin öğrenci birlikleriyle irtibatta 
bulunmalarının sağlanması.

23.
Eğitim özdeğerlendirilme süreci ve öğretmenlerin desteklenmesi çerçevesinde, eğitim 
kapsamındaki özdeğerlendirme sonuçlarının hangi şekillerde kullanılacaklarına dair 
öğretmenlerin bilgilendirilmeleri.

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Öğrencilerle bireysel olarak ve farklı guruplarla çalışmalara ilişkin özel yönlendirilmelerde 
bulunulması.

2.
Öğrencinin kendisindeki özel durumlar ve bağlılık çeşidine istinaden öğretmenin 
desteklenmesi.

3.
Hazırlık süreçlerinin oluşturulması ve hassas kategoriye ait öğrencilerin bulunduğu sınıflarla 
çalışılması.

4. Öğrencilerin farklı öğrenme çeşitleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

5. Yeni kayıt yapan öğrencilerin özellikleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

6. İletişim becerilerinin elde edilmelerine ilişkin çalıştayların uygulanması.

7.
Özel öğrenci guruplarıyla iletişim haline geçebilmek adına öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.
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8. Sınıftaki iletişimin takip edilmesi ve öğretmene geri dönüş bilgisinin sunulması.

9.
Uygun olmayan davranışların sebeplerinin bulunabilmesi, ortadan kaldırılmaları için 
stratejilerin üretilebilmesi adına öğretmenlerin desteklenmesi ile yapılan faaliyetlerin olumlu 
yönlerinin izlenmesi kapsamında öğretmenlerle birlikte hareket edilebilmesi.

10.
Zeka üstünlüğü olan öğrencilerin keşfedilmelerine ilişkin olarak öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.

11.
Zeka üstünlüğü olan öğrencilerin özel yeteneklerinin teşvik edilmelerine ilişkin olarak 
öğretmenlere tekliftlerde bulunulması veya öğretmenlerle birlikte hareket haline geçilmesi.

12.
Öğrenim kapsamında öğrencilerin farklı yönelimleri kullanmalarıyla ilgili olarak şekiller 
sunulması ve açıklamalarda bulunulması.

2.3. VELİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Velilerle daha faydalı bir iletişim ve işbirliği içerisinde bulunmalarına ilişkin öğretmenlerin 
yönlendirilmeleri.

2. Farklı guruplara ait veli ve bireylerle işbiriği içerisinde bulunma stratejilerinin oluşturulması.

3. Eğitim, meslek konuları ve durumlarına ilişkin olarak veli toplantı içeriklerinin önerilmesi.

3. VELİLER İLE ÇALIŞMA

3.1. BİREYSEL VE GURUP TAVSİYELER İLE VELİLERLE DANIŞMA ÇALIŞMALARI

1.
Ailedeki kriz durumlarının öğrencilerin öğrenme vaziyetleriyle bağlantısının veliler tarafından 
hangi şekilde keşfedilecekleri venasıl bir tepki vermeleri hususlarında bilgilendirilmelerine 
destek sağlanması.

2.
Öğrencilerin eğitim durumu ve davranışlarına ilişkin bilgilerin, en uygun bir şekilde veliler ile 
paylaşılması.

3.
Velilere destek sağlanması doğrultusunda gurup ve bireysel danışma toplantılarının yapılması  
(iletişim şekli, öğrenimin desteklenmesi, öğrenime ilişkin motivasyon vs).

4.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocukların hakları, sorumlulukları ve yararlanabilecekleri 
hususlara ilişkin olarak velilerin bilgilendirilmeleri ve ilgili kurumlardan destek alabilmeleri 
doğrultusunda onların yönlendirilmeleri.

5.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocukların desteklenmesine yönelik olarak velilerle bireysel 
danışma toplantılarının gerçekleştirilmesi.

6.
Çocukları eğitim süreci kapsamında belirli başarısızlıklarla karşılaşmaları, dersleri takip 
etmemeleri ve düzgün davranmamaları durumlarında velilere ilişkin bireysel ve gurup danışma 
toplantılarının düzenlenmesi.

3.2. VELİLERE İLİŞKİN EĞİTİM

1.
Velilerin eğitimlerine ilişkin malzemelerin hazırlanması (sunumlar, broşürler, tanıtım 
malzemeler, yazılı malzemeler).

2.
Öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak uzman kadroların ve okulun sunmuş olduğu 
hizmetlerle ilgili velilerin bilgilendirilmeleri.

3. Velilik rolüyle bağlantısı bulunan eğitime ilişkin veli ihtiyaçlarının tanımlanması.

4.

Velilerle birlikte eğitim görüşmeleri ve/veya çalıştaylarının organize edilmeleri (Örneğin: 
öğrencilerin gelişim özellikleri, öğrenim özellikleri, öğrencilerin riskli davranışlarıyla 
başedebilme, elektronik şiddet, öğrenme motivasyonu, özgüven gelişimi ve güçlendirilmesi 
vs).
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3.3. OKUL ÇALIŞMALARINA VE HAYATINA VELİLERİN DAHİL EDİLMELERİ

1.
Eğitim – öğrenim süreci farklı alanlarına velilerin de dahil olunabimeleri imkanlarının 
planlanması ve mümkün olabilmesi.

4. TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ

4.1. YEREL TOPLULUKLARLA İŞBİRLİĞİ

1.
Öğrencilerin elde ettiklerine katkı sağlayacak olan ve okul ile topluluk arasında yürütülecek 
olan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip edilmesi (ziyaretler, ders ve ders dışı 
faaliyetlerin uygulanması).

2. Okulun elde ettiklerine ve ihtiyaçlarına ilişkin olarak topluluğun bilgilendirilmesi.

3. Yerel topluluk çerçevesinde yardım, kültür ve önemli faaliyetlerin düzenlenmesi.

4.
Okulu ve yerel topluluğu yakından ilgilendirecek olan kriz durumlarına ilişkin yerel topluluk ile 
işbirliği içerisinde bulunmak (doğal afetler, bulaşıcı hastalıklar, şiddet, suçlar vs).

5.
Kültürlerarası eğitimin tanıtımını yapan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip 
edilmesi.

6. Liselerdeki pratik eğitimin planlanması, organize edilmesi ve takip edilmesi.

4.2. UZMAN KURUM VE ORGANZİASYONLARLA İŞBİRLİĞİ

1.
Belirli gurup öğretmen, öğrenci, veli çalışmalarıyla ilgili olarak çalışma doğrultusunda 
kurumlarla danışılması ve sözkonusu tavsiyelere bakarak hareket edilmesi.

2. Bölgede ve daha geniş çaptaki okullarla işbirliğinin kurulması ve planlamaların yapılması.

3.
Belirli problemlerin çözüme ulaştırılması doğrultusunda öğrencilerin, öğretmenlerin ve 
velilerin yetkili kurumlarla tanıştırılmaları ve onlara yönlendirilmeleri.

4.
Çocuk ve gençlere yönelik farklı programlar uygulamakta olan sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği içerisinde bulunulması.

5. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

5.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM

1. Şahsi işlere yeniliklerin eklenmesi ve onların etkileri üzerine değerlendirme yapılması.

2. Profesyonel kişisel gelişimin planlanması ve kaydının tutulması.

3. Meslek alanında ortaya çıkan yeniliklerin pratikte kullanılması. 

4.
Birlikler, sosyal ağ bağlantıları ve forumlar çerçevesinde diğer meslektaşlarla işbirliği 
içerisinde bulunulması.

5.2. PROFESYONEL GELİŞİME DESTEK SAĞLANMASI VE OKULDAKİ İŞBİRLİĞİ

1. Okul sınırları içerisindeki profesyonel ekibin desteklenmesi.

2. Yeni memurun işe konulmasına ilişkin olarak program kısımlarının uygulanması.

3. Görülen eğitimlerden elde edilen bilgilerin aktarılmasının sağlanabilmesi.

4.
Eğitim sürecinin daha çağdaş bir hale getirilmesi doğrultusunda öğretmenlerin farklı 
kaynaklar kullanmalarının teşvik edilmesi.

5.
Öğretmenlerin profesyonel bilgilerinin artırılması adına profesyonel kişilerle ve uzmanlarla 
işbirliği yapılması.

6.
Öğretmenlerin profesyonel gelişimlerine ilişkin olarak ihtiyaçlar doğrultusunda araç 
gereçlerin hazırlanması, bilgilerin toplanması ve analizlerin yapılması.

7. Okul sınırları içerisindeki eğitim konularının önerilmesi ve tanımlanması.
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8.
Kendi ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve profesyonel kişisel plan hazırlamalarına ilişkin 
öğretmenlere destek sağlanması.

9.
Öğretmenlerin hizmetiçi şeklinde uzmanlaşmalarına ilişkin olarak farklı yöntemlerin 
uygulanması (sunumlar, çalıştaylar vs).

10. Öğretmenlerin profesyonel gelişimlerine ilişkin evrakların yürütülmesi.

11. Danışman programlarının hazırlanması.

6. ANALİTİK – ARAŞTIRMA ÇALIŞMASI

6.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM ÇALIŞMALARININ ANALİZİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Bilgi toplamaya ilişkin araç gereçlerin (protokoller, kayıt listeleri, formlar) hazırlanması.

2.
Çalışanlar, veliler, topluluk, uzman kurumlar, yetkili kurumlar ile yapılan analizler ve 
değerlendirilmeler neticesinde elde edilen bilgilerin paylaşılması/sunulması.

3.
Eğitim – öğretim çalışmalarının farklı alanlardaki durumlarına ilişkin analiz ve raporların 
hazırlanması.

4. Raporlar, analizler, kontrol çalışmaları ve buna benzel diğer malzemelerin hazırlanması.

5. Hareket araştırma çalışmalarının önerilmesi, katılımının sağlanması ve yorumlanması.

6.2. EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ ARAŞTIRILMASI

1.
Araştırmayla birlikte elde edilen ihtiyaçlarla birlikte çözüme ulaştırılabilecek olan problemlerin 
tanımlanması.

2. Okulla ilgili bağlantısı bulunan sorular çerçevesinde araştırma çalışmalarının yapılması.

3. Bilgilerin istatiksel hazırlığı ve analizlerinin yapılması.

4.
Araştırmalar neticesinde elde edilen bilgilere göre, pratiklerin iyileştirilmesine ilişkin olarak 
önerilerin sunulması.

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ

7.1. OKUL YAPISI VE ORGANİZASYONU  
(PLANLAMA, EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ TAKİP EDİLMESİ, PEDAGOJİK KAYIT VE BELGELEME, DEĞERLENDİRME)

1. Okulun çzdeğerlendirilmesine ilişkin olarak araç gereçlerin hazırlanması ve uygulanması.

2.
Eğitim – öğretim çalışmalarının çağdaşlaştırılmasına ilişkin olarak girşimlerin başlatılması ve 
aynılarının açıklanması.

3. Okulun çalışma sistemi çerçevesindeki gelişim ve yıllık programlarının hazırlanması.

4.
Okulun çalışma düzenini organize edilmesi (program, takvim, öğrenciler dağılımı, planlama ve 
programlama vs).

5. Okuldaki uzman kişi ve kurumlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

6.
Öğrenci ile veliler arasındaki çalışmalarla ilgili olarak kayıtların tutulması ve onların güvende 
tutulması.

7.
Pedagojik kayıt tutma ve belgeleme işlemleri şeklinin takip edilmesi ile düzeltilmesine ilişkin 
önerilerde bulunulması.

8. Kayıt prosedürlerinin getirilmesi ve onların öğrencilere yakın olmalarının sağlanması.

9.
Derslerin takip edilmesi, bilgilerin analiz edilmesi ve okulun tamamını kapsayacak şekilde 
uygun tedbirlerin alınması.
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7.2. OKUL ATMOSFERİ, GÜVENLİ ORTAM VE DEMOKRATİK KATILIM 

1.
Öğrenci ve çalışanların elde ettiklerinin tanıtılmasına ilişkin faaliyetlerin başlatılması ve 
uygulanması.

2.
Yaşıtlar arası işbirliği durumunun ortaya çıktığı öğrenciler arasındaki ortak faaliyetlerin 
organize edilmesi.

3. Sosyal ve eğitim enklüzyonla bağlantısı bulunan programların geliştirilmesi.

4.
Sosyal bakımdan hassas kategoriye ait öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak yardım 
faaliyetlerinin organize edilmesi.

5.
Okuldaki eşitsizlik ve ayırımcılık durumların tanımlanması ve onlarla mücadele edilmesi ile bu 
doğrultuda belirli hareket çalışmalarının yapılması.

6.
Irk eşitliliğinin sağlanabilmesi açısından öğrencilerin ve öğretmenlerin duyarlı olmalarının 
sağlanması.

7.
Olası tehditlerin uzaklaştırılmasına ilişkin olarak faaliyetlerin yapılması (sistem tedbirlerinin 
önerilmesi, müdahale etmek, tavsiyelerde bulunmak vs).

8.
Öğrencilerin, okul hayatına demokratik bir şekilde dahil olunmalarının planlanması ve organize 
edilmesi.

9. Öğrenci organziasyon ve kulüpleriyle işbirliği yapılması.

10.
Öğrencilerin katılımları hususlarında farklı imkanların kullanılmasına ilişkin olarak önerilerde 
bulunulması ve analizlerin yapılması.

11.
Öğrencilerin demokratik katılımlarıyla bağlantısı bulunan tartışma platformlarının organize 
edilmesi.

12.
Düşünce beyan etmeye ve katılım sağlamaya ilişkin mevcut engellerin ortadan kaldırılması 
amacıyla birey ve guruplarla çalışılması.

13. Okul sınırları içerisinde sosyal faaliyetlerin organize edilmesi ve uygulanması.

14.
Öğrencilerin sağlığının veya güvenliğinin sarsılması veya tehdit altında bulunması 
durumlarında tavsiye desteğinin sağlanması. 
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Ek 7a-2
Uzman Kadro – Psİkolog Yetkİnlİkler 
Özdeğerlendİrmesİ Kademesİ Örneğİ 

 

Okul Eğitim Yılı

Uzman Kadro

Tarih

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4
 

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. ÇALIŞMALAR KAPSAMINDA ÖĞRENCİLERE DESTEK SAĞLANMASI 

1.
Öğrencilerin, eğitimin belirli seviyelerine dahil olunmalarına ilişkin hazır olup olmama 
durumlarının kontrol edilmesi kapsamında farklı araç gereç ve metodların kullanılması.

2.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi ve en uygun desteğin sağlanmasına ilişkin 
olarak evrakların hazırlanması (plan, prosedür, yönlendirme, tavsiye).

3.
Eğitim, başarı, değerler sistemiyle bağlantıları bulunan sorulara ilişkin olarak öğrencilerle 
bireysel ve gurup çalışmalarının organize edilmesi ve uygulanması.

4.
Başarısızlık sebeplerine ilişkin bilgilerin toplanması (araştırmalar, mülakatlar, gurup odaklı 
tartışmalar).

5. Öğrenci, öğretmen ve velilerin bilgilendirilmeleri ve uygun tavsiyelerde bulunulması.

6.
Eğitim ve özdeğerlendirme destek ihtiyaçlarının tanımlanmasına ilişkin olarak farklı metod ile 
araç gereçlerin kullanılması.

7. Öğrenme çerçevesinde öğrencilere yakın desteğin planlanması ve verilmesi.

8. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin tanımlanması.

9. Okul influsif ekibinden meslektaşlarla işbirliği yapılması.

10. Özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencilere yönelik bireysel eğitim planının hazırlanması.

11. Öğrencilerin kavramsal potansiyellerinin değerlendirilmesi. 

12. Öğrenimdeki başarısızlığın psikososyal sebeplerinin değerlendirilmesi.

13. Hızlı ilerlemeye yönelik öğrencilerin hazırlıklı olma durumlarının değerlendirilmesi.

14. Öğrenim çerçevesinde bireysel danışma çalışmaları ile çalıştayların düzenlenmesi.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

15.
Öğrenim sistemi çerçevesinde başarısızlıklarla karşı karşıya kalan öğrencilerle bireysel ve 
gurup görüşmelerinin yapılması.

16.
Öğrencilerin öğrenim derecelerinin geliştirilmesi adına uygun olan çalıştayların düzenlenmesi 
(Örneğin: öğrencilerin motive edilmeleri, eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme şekli, sorun 
çözme vs).

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ

1.
Öğrencilerin özgüveninin ve kendilerine saygı duymanın artırılması amacıyla, düşük özgüven ve 
kendilerine saygı duyma konularının tanımlanması ile bu konuda çalıştayların düzenlenmesi.

2.
İhtiyaç duyulduğu zamanlarda öğrencilerin desteklenmesi (öğrenciler, danışma imkanları 
doğrultusunda bilgilendirilmişlerdir).

3.
Öğrencilerle bireysel ve gurup iletişim kapsamında farklı çeşit strateji ve yaklaşımların 
kullanılması.

4.
Kriz durumlarıyla öğrencilerin başedebilmeleri konusunda kendilerine destek sağlanması 
(hastalık, ölüm, boşanma, aile şiddeti vs).

5.
Öğrencilerin kişisel ve sosyal gelişimlerine ilişkin bilgilerin toplanması (gözlemleme, mülakat, 
anket düzenleme, odak gurup).

6.
Eğitimin takip edilmesi yardımıyla öğrencilerin çalışma ve davranışlarına ilişkinbilgilerin 
toplanması.

7.

Fiziksel ve zihinsel sağlık durumlarıyla bağlantısı bulunan farklı konulara önlem amaçlı 
öğrencilerle birlikte diğer faaliyet ve çalıştayların uygulanması (Örneğin: bağlı olma, rejimler, 
stresle başedebilme, şiddetle başedebilme, asosyal davranışlar, ayırımcılıkla başedebilme, 
istenmeyen hamilelik vs).

8. Öğrencilerin uygun olmayan davranışlarına müdahalede bulunabilmesi.

9.
Öğrencilerin ve okulun özelliklerinden hareketle öğrencilerin psikofiziksel bakımdan 
desteklenmelerine ilişkin olarak stratejiler geliştirilmesi.

10. Kişilik değerlendirme testlerini uygulanması.

11.
Kişisel büyüme ve gelişime ilişkin çalıştay planlama, organziasyon ve uygulanması (Örneğin: 
bilinçli olma, özgüven, hak ve sorumluluğun farkında olunması, duyguları keşfetmek ve 
onlarla mücadele etmek vs).

12.
Psikofiziksel becerilere ilişkin çalıştayların planlanması, organize edilmesi ve uygulanması 
(Örneğin: iletişim becerileri, anlaşmazlıkların giderilmesi, problemlerin keşfedilmesi ve onlarla 
başedebilmenin yollarının bulunması vs).

13. Önleyici çalıştayların planlanmaları, organizasyonu ve uygulanması.

14.
Psikotropik maddeler kullanan öğrencilerin tanımlanmaları ve gerekli desteğin sağlanması 
adına velilerin ve ilgili kurumların bilgilendirilmesi.

1.3. ÖĞRENCİLERİN PROFESYONEL VE KARİYER ORİYENTASYONU

1.
İlerideki eğitim ve iş bulmalarına ilişkin öğrencilerin bilgilendirmele durumlarının kontrol 
edilmesi.

2
Meslek imkanları ve perspektifleri ile lise/yüksek öğrenim kurumları ağı açısından öğrencilerin 
bilgilendirilmeleri.

3. Lise/yüksek öğrenim kurumları ile ticari organizasyonlarda sunumların yapılması.

4.
İlerideki meslek seçimi ve eğitimi çerçevesinde düzgün bir tercih yapmak adına öğrencilere 
bireysel ve gurup tavsiyelerinde bulunulması.

5. Profesyonel çıkarlara ilişkin testlerin kullanılması.

6. Genel ve özel becerilere ilişkin testlerin kullanılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRETİM SÜRECİ VE ÖZDEĞERLENDİRME PLANLAMALRINDA ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASI

1.
Konsept evraklarının analizine ilişkin faaliyet (sunumlar, çalıştaylar) organizasyonu ve 
uygulamaları.

2.
Eğitimdeki güncel programlar ve yaklaşımlara ilişkin faaliyet (sunumlar, çalıştaylar) 
organizasyonu ve uygulamaları.

3.
Gözlemlenen öğretmenlere ilişkin geri dönüş (yazılı veya sözlü) yapabilmek adına farklı 
açılardan takip edilmeleri.

4.
Eğitim planlama kalitesi ve aynılarının iyileştirilmeleri doğrultusunda öğretmenlerle danışma 
ve kalite kontrol çalışmalarıın yapılması.

5.
Eğitim planlamalarına ilişkin olarak öğretmenlerle birlikte faaliyet organize etme ve uygulama 
(çalıştaylar, bireysel danışma çalışmaları). 

6.
Eğitim planlama ve uygulamaları çerçevesinde, öğretmenlerin gelişim ihtiyaçları ve bireysel 
özellikleri gözönünde bulundurmaları açısından kendilerine destek sağlanması.

7.
Eğitim planlamalarına ilişkin olarak öğretmenlerle birlikte faaliyet organize etme ve 
uygulama (çalıştaylar, bireysel danışma çalışmaları). 

8.
Eğitim ve ders araları sırasında sınıftaki öğrencilerin davranılarının gözlemlenmesi ve sınıftaki 
sosyo-hissi duruma ilişkin öğretmenlere geri dönüş bilgilendirmenin yapılması.

9.
Notlandırma kapsamında elde edilen sonuçların ilerideki planlamalar çerçevesinde 
kullanılmak üzere öğretmenlerin yönlendirilmeleri.

10. Adil bir şekilde notlandırma yapmaları hususlarında öğretmenlere destek sağlanması.

11. Seçim şekilleri konusunda yönlendirilmesi ve öğrenmeye ilişkin farklı kaynakların kullanılması.

12.
Güncel olaylar ve eğitimdeki yeniliklere ilişkin bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi ve 
uygulanması.

13. Projeler kapsamında ekip çalışması.

14. İnteraktif eğitim hazırlıkları ve uygulamaları kapsamında uzman desteğin sağlanması.

15.
Farklı çeşitlerdeki ektern ve intern test usulları konusunda öğretmenlerin bilgilendirilmeleri 
(amaçlar, ödev çeşitleri, uygulama şekilleri).

16.
Öğrencilerin elde ettiklerinin belgelenmesi hususunda yönlendirmelerde bulunulması (гgurup 
veya bireysel danışmalar).

17. Kaliteli bir şekilde notlandırılmaya ilişkin çalıştayların düzenlenmesi.

18.
Uygun metod seçimi ve hazırlıkları hususunda yönlendirilmelerde bulunulması ve öğrencilerin 
elde ettiklerinin notlandırılması çerçevesinde araç gereçlerin kullanılması.

19.
Psikometrik analiz üzerine kurulu olan testlerin iyileştirilmesine ilişkin olarak yönlendirilmelerin 
(bireysel veya gurup danışmaları) yapılması.

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ 

1.
Öğrencilerle bireysel olarak ve farklı guruplarla çalışmalara ilişkin özel yönlendirilmelerde 
bulunulması.

2.
Öğrencinin kendisindeki özel durumlar ve bağlılık çeşidine istinaden öğretmenin 
desteklenmesi.

3.
Hazırlık süreçlerinin oluşturulması ve hassas kategoriye ait öğrencilerin bulunduğu sınıflarla 
çalışılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

4. Öğrencilerin farklı öğrenme çeşitleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

5. Yeni kayıt yapan öğrencilerin özellikleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

6. İletişim becerilerinin elde edilmelerine ilişkin çalıştayların uygulanması.

7.
Özel öğrenci guruplarıyla iletişim haline geçebilmek adına öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.

8. Sınıftaki iletişimin takip edilmesi ve öğretmene geri dönüş bilgisinin sunulması.

9.
Uygun olmayan davranışların sebeplerinin bulunabilmesi, ortadan kaldırılmaları için 
stratejilerin üretilebilmesi adına öğretmenlerin desteklenmesi ile yapılan faaliyetlerin 
olumlu yönlerinin izlenmesi kapsamında öğretmenlerle birlikte hareket edilebilmesi.

10.
Zeka üstünlüğü olan öğrencilerin keşfedilmelerine ilişkin olarak öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.

11.
Zeka üstünlüğü olan öğrencilerin özel yeteneklerinin teşvik edilmelerine ilişkin olarak 
öğretmenlere tekliftlerde bulunulması veya öğretmenlerle birlikte hareket haline geçilmesi.

12.
Öğrenim kapsamında öğrencilerin farklı yönelimleri kullanmalarıyla ilgili olarak şekiller 
sunulması ve açıklamalarda bulunulması.

2.3. VELİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Velilerle daha faydalı bir iletişim ve işbirliği içerisinde bulunmalarına ilişkin öğretmenlerin 
yönlendirilmeleri.

2. Farklı guruplara ait veli ve bireylerle işbiriği içerisinde bulunma stratejilerinin oluşturulması.

3. VELİLER İLE ÇALIŞMA

3.1. BİREYSEL VE GURUP TAVSİYELER İLE VELİLERLE DANIŞMA ÇALIŞMALARI

1.
Ailedeki kriz durumlarının öğrencilerin öğrenme vaziyetleriyle bağlantısının veliler tarafından 
hangi şekilde keşfedilecekleri venasıl bir tepki vermeleri hususlarında bilgilendirilmelerine 
destek sağlanması.

2.
Öğrencilerin eğitim durumu ve davranışlarına ilişkin bilgilerin, en uygun bir şekilde veliler ile 
paylaşılması.

3.
Velilere destek sağlanması doğrultusunda gurup ve bireysel danışma toplantılarının yapılması  
(iletişim şekli, öğrenimin desteklenmesi, öğrenime ilişkin motivasyon vs).

4.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocukların hakları, sorumlulukları ve yararlanabilecekleri 
hususlara ilişkin olarak velilerin bilgilendirilmeleri ve ilgili kurumlardan destek alabilmeleri 
doğrultusunda onların yönlendirilmeleri.

5.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocukların desteklenmesine yönelik olarak velilerle bireysel 
danışma toplantılarının gerçekleştirilmesi.

6.
Çocukları eğitim süreci kapsamında belirli başarısızlıklarla karşılaşmaları, dersleri takip 
etmemeleri ve düzgün davranmamaları durumlarında velilere ilişkin bireysel ve gurup danışma 
toplantılarının düzenlenmesi.

3.2. VELİLERE İLİŞKİN EĞİTİM

1.
Velilerin eğitimlerine ilişkin malzemelerin hazırlanması (sunumlar, broşürler, tanıtım 
malzemeler, yazılı malzemeler).

2.
Öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak uzman kadroların ve okulun sunmuş olduğu 
hizmetlerle ilgili velilerin bilgilendirilmeleri.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

3. Velilik rolüyle bağlantısı bulunan eğitime ilişkin veli ihtiyaçlarının tanımlanması.

4.

Velilerle birlikte eğitim görüşmeleri ve/veya çalıştaylarının organize edilmeleri (Örneğin: 
öğrencilerin gelişim özellikleri, öğrenim özellikleri, öğrencilerin riskli davranışlarıyla 
başedebilme, elektronik şiddet, öğrenme motivasyonu, özgüven gelişimi ve güçlendirilmesi 
vs).

3.3. OKUL ÇALIŞMALARINA VE HAYATINA VELİLERİN DAHİL EDİLMELERİ

1.
Eğitim – öğrenim süreci farklı alanlarına velilerin de dahil olunabimeleri imkanlarının 
planlanması ve mümkün olabilmesi.

2.
Ortamın gençler üzerine olan etkisinin durdurulması, zorlukların ortadan kaldırılması ve bu 
bağlamda gerekli olan tedbirlerin alınması (velilerle birlikte).

4. TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ

4.1. YEREL YÖNETİMLERLE İŞBİRLİĞİ

1.
Öğrencilerin elde ettiklerine katkı sağlayacak olan ve okul ile topluluk arasında yürütülecek 
olan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip edilmesi (ziyaretler, ders ve ders dışı 
faaliyetlerin uygulanması).

2. Okulun elde ettiklerine ve ihtiyaçlarına ilişkin olarak topluluğun bilgilendirilmesi.

3. Yerel topluluk çerçevesinde yardım, kültür ve önemli faaliyetlerin düzenlenmesi.

4.
Okulu ve yerel topluluğu yakından ilgilendirecek olan kriz durumlarına ilişkin yerel topluluk ile 
işbirliği içerisinde bulunmak (doğal afetler, bulaşıcı hastalıklar, şiddet, suçlar vs).

5.
Kültürlerarası eğitimin tanıtımını yapan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip 
edilmesi.

4.2. UZMAN KURUM VE ORGANZİASYONLARLA İŞBİRLİĞİ

1.
Belirli gurup öğretmen, öğrenci, veli çalışmalarıyla ilgili olarak çalışma doğrultusunda 
kurumlarla danışılması ve sözkonusu tavsiyelere bakarak hareket edilmesi.

2. Bölgede ve daha geniş çaptaki okullarla işbirliğinin kurulması ve planlamaların yapılması.

3.
Belirli problemlerin çözüme ulaştırılması doğrultusunda öğrencilerin, öğretmenlerin ve 
velilerin yetkili kurumlarla tanıştırılmaları ve onlara yönlendirilmeleri.

5. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

5.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM

1. Şahsi işlere yeniliklerin eklenmesi ve onların etkileri üzerine değerlendirme yapılması.

2. Profesyonel kişisel gelişimin planlanması ve kaydının tutulması.

3. Meslek alanında ortaya çıkan yeniliklerin pratikte kullanılması. 

4.
Birlikler, sosyal ağ bağlantıları ve forumlar çerçevesinde diğer meslektaşlarla işbirliği 
içerisinde bulunulması.

5.2. PROFESYONEL GELIŞIME DESTEK SAĞLANMASI VE OKULDAKI İŞBIRLIĞI

1. Okul sınırları içerisindeki profesyonel ekibin desteklenmesi.

2. Yeni memurun işe konulmasına ilişkin olarak program kısımlarının uygulanması.

3. Görülen eğitimlerden elde edilen bilgilerin aktarılmasının sağlanabilmesi.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

4.
Eğitim sürecinin daha çağdaş bir hale getirilmesi doğrultusunda öğretmenlerin farklı 
kaynaklar kullanmalarının teşvik edilmesi.

5.
Öğretmenlerin profesyonel bilgilerinin artırılması adına profesyonel kişilerle ve uzmanlarla 
işbirliği yapılması.

6.
Öğretmenlerin profesyonel gelişimlerine ilişkin olarak ihtiyaçlar doğrultusunda araç 
gereçlerin hazırlanması, bilgilerin toplanması ve analizlerin yapılması.

7. Okul sınırları içerisindeki eğitim konularının önerilmesi ve tanımlanması.

8.
Kendi ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve profesyonel kişisel plan hazırlamalarına ilişkin 
öğretmenlere destek sağlanması.

9.
Öğretmenlerin hizmetiçi şeklinde uzmanlaşmalarına ilişkin olarak farklı yöntemlerin 
uygulanması (sunumlar, çalıştaylar vs).

10. Öğretmenlerin profesyonel gelişimlerine ilişkin evrakların yürütülmesi.

11. Danışman programlarının hazırlanması.

6. ANALİTİK – ARAŞTIRMA ÇALIŞMASI

6.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM ÇALIŞMALARININ ANALİZİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Bilgi toplamaya ilişkin araç gereçlerin (protokoller, kayıt listeleri, formlar) hazırlanması.

2.
Çalışanlar, veliler, topluluk, uzman kurumlar, yetkili kurumlar ile yapılan analizler ve 
değerlendirilmeler neticesinde elde edilen bilgilerin paylaşılması/sunulması.

3.
Eğitim – öğretim çalışmalarının farklı alanlardaki durumlarına ilişkin analiz ve raporların 
hazırlanması.

4. Raporlar, analizler, kontrol çalışmaları ve buna benzel diğer malzemelerin hazırlanması.

5.
Öğrenim ve öğrenci davranışlarıyla bağlantısı bulunan araştırmalar çerçevesinde öğrencilerin 
priskolojik özelliklerinin ölçülmesi.

6.
Hareket araştırma çalışmalarının önerilmesi, katılımının sağlanması,  yorumlanması ve 
bununla bağlantısı bulunan en uygun program/faaliyetlerin hazırlanması.

6.2. EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ ARAŞTIRILMASI

1.
Araştırmayla birlikte elde edilen ihtiyaçlarla birlikte çözüme ulaştırılabilecek olan problemlerin 
tanımlanması.

2. Okulla ilgili bağlantısı bulunan sorular çerçevesinde araştırma çalışmalarının yapılması.

3. Bilgilerin istatiksel hazırlığı ve analizlerinin yapılması.

4.
Araştırmalar neticesinde elde edilen bilgilere göre, pratiklerin iyileştirilmesine ilişkin olarak 
önerilerin sunulması.

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ

7.1. OKUL YAPISI VE ORGANİZASYONU  
(PLANLAMA, EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ TAKİP EDİLMESİ, PEDAGOJİK KAYIT VE BELGELEME, DEĞERLENDİRME) 

1. Okulun özdeğerlendirilmesine ilişkin olarak araç gereçlerin hazırlanması ve uygulanması.

2.
Eğitim – öğretim çalışmalarının çağdaşlaştırılmasına ilişkin olarak girşimlerin başlatılması ve 
aynılarının açıklanması.

3. Okulun çalışma sistemi çerçevesindeki gelişim ve yıllık programlarının hazırlanması.

4.
Okulun çalışma düzenini organize edilmesi (program, takvim, öğrenciler dağılımı, planlama ve 
programlama vs).
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

5. Okuldaki uzman kişi ve kurumlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

6.
Öğrenci ile veliler arasındaki çalışmalarla ilgili olarak kayıtların tutulması ve onların güvende 
tutulması.

7.
Okul çalışmalarına uygun olacak şekilde psikodiyagnostik araç gereçlerin bulunması ve 
aynılarının kullanılması.

8.
Derslerin takip edilmesi, bilgilerin analiz edilmesi ve okulun tamamını kapsayacak şekilde 
uygun tedbirlerin alınması.

7.2. OKUL ATMOSFERİ, GÜVENLİ ORTAM VE DEMOKRATİK KATILIM

1.
Öğrenci ve çalışanların elde ettiklerinin tanıtılmasına ilişkin faaliyetlerin başlatılması ve 
uygulanması.

2.
Yaşıtlar arası işbirliği durumunun ortaya çıktığı öğrenciler arasındaki ortak faaliyetlerin 
organize edilmesi.

3. Sosyal ve eğitim enklüzyonla bağlantısı bulunan programların geliştirilmesi.

4.
Sosyal bakımdan hassas kategoriye ait öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak yardım 
faaliyetlerinin organize edilmesi.

5.
Okuldaki eşitsizlik ve ayırımcılık durumların tanımlanması ve onlarla mücadele edilmesi ile bu 
doğrultuda belirli hareket çalışmalarının yapılması.

6.
Irk eşitliliğinin sağlanabilmesi açısından öğrencilerin ve öğretmenlerin duyarlı olmalarının 
sağlanması.

7.
Olası tehditlerin uzaklaştırılmasına ilişkin olarak faaliyetlerin yapılması (sistem tedbirlerinin 
önerilmesi, müdahale etmek, tavsiyelerde bulunmak vs).

8.
Öğrencilerin, okul hayatına demokratik bir şekilde dahil olunmalarının planlanması ve organize 
edilmesi.

9. Öğrenci organziasyon ve kulüpleriyle işbirliği yapılması.

10.
Öğrencilerin katılımları hususlarında farklı imkanların kullanılmasına ilişkin olarak önerilerde 
bulunulması ve analizlerin yapılması.

11.
Öğrencilerin demokrati katılımlarıyla bağlantısı bulunan tartışma platformlarının organize 
edilmesi.

12.
Düşünce beyan etmeye ve katılım sağlamaya ilişkin mevcut engellerin ortadan kaldırılması 
amacıyla birey ve guruplarla çalışılması.

13.

Özellikle hassas öğrenci guruplarının da içinde bulunacakları tüm öğrenciler olmak üzere 
önleyici programların (Örneğin: özgüvenin ve kendine saygının artırılması, istenmeyen davranış 
çeşitlerinin önlenmesi, sosyal becerilerin geliştirilmesi, öğrenime ilişkin motivasyonun 
artırılması vs) geliştirilmesi.

14.
Tehditler ve özellikle öğrencilerin sağlık ve güvenlik konularında ortaya çıkabilecek 
istenmeyen durumlarla mücadele etmek bakımından tavsiyelerde bulunulması ve psikososyal 
ile duygusal desteklerinin sağlanması.

15.
Anlaşmazlık durumlarının ortadan kaldırılması ve çözüme ulaştırılması amacıyla 
yönlendirmelerin yapılması.
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Ek 7а-3
Uzman Kadro – Sosyal Memur  
Yetkİnlİklerİ Özdeğerlendİrme Kademesİ Örneğİ

 
Okul Eğitim Yılı

İşbirliği Tarafları member

Tarih

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN ÖĞRENCİLERE DESTEK SAĞLANMASI

1
Öğrencilerin, eğitimin belirli seviyelerine dahil edilmeleri kapsamında hazırlıklı olma durumlarını 
kontrol etmeye ilişkin olarak farklı metod ve araç gereçlerin kullanılması.

2.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve gerekli olan desteğin sağlanmasına ilişkin 
evrakların hazırlanması (planlar, prosedürler, yönlendirilmeler, tavsiyeler).

3.
Öğrenim, başarı ve değerler sistemiyle bağlantısı bulunan sorulara ilişkin öğrencilerle gurup ve 
bireysel çalışmaların organize edilmesi ve uygulanması.

4.
Başarısızlık sebepleriyle bağlantısı bulunan bilgilerin toplanması (araştırmalar, mülakatlar, 
gurup odaklı tartışmalar).

5.
Uygun tavsiyelerde bulunmalarına ilişkin olarak velilerin, öğretmenlerin ve öğrencilerin 
bilgilendirilmeleri.

6.
Öğrenim ve özdeğerlendirme konularına destek amaçlı tanımlamalara ilişkin farklı metod ile araç 
gereçlerin kullanılması.

7. Öğrenim kapsamında öğrencilere yakın desteğin sağlanmasının planlanması ve verilmesi.

8. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin tanımlanması.

9. Okul çeçevesindeki inklusif ekip meslektaşlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

10. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planının hazırlanması.

11.
Öğrencilerin başarılarında yaşadıkları sosyal şartların oldukça düşük olması sebebiyle 
öğrencilere destek sağlanması ve buna ilişkin kayıtları tutulması.

12.
Sosyal bakımdan hassas kategorilere ait öğrencilere destek sağlanabilmesi amacıyla 
faaliyetlerin organize edilmesi ve uygulanması.

13.

Öğrenim sürecinde belirli zorluklarla karşı karşıya kalan öğrencilere destek sağlanması ve 
destek verilmesinin teşvik edilmesi: öğretmenlerin ek eğitim dersleri düzenlemesi, danışmanlık 
hususunda diğer öğrencilerle işbirliği, sosyal açıdan hassas guruba ait öğrencilere yönelik 
yerel topluluklar işbirliğiyle eğitim açısından desteklenmeleri, sosyal işler merkezi işbirliğiyle 
öğrencilerin sosyal durumuna destek sağlanması, öğrenim sürecine genel anlamda destek 
sağlanması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ

1.
Öğrencilerin özgüveninin ve kendilerine saygı duymanın artırılması amacıyla, düşük özgüven ve 
kendilerine saygı duyma konularının tanımlanması ile bu konuda çalıştayların düzenlenmesi.

2.
İhtiyaç duyulduğu zamanlarda öğrencilerin desteklenmesi (öğrenciler, danışma imkanları 
doğrultusunda bilgilendirilmişlerdir).

3.
Öğrencilerle bireysel ve gurup iletişim kapsamında farklı çeşit strateji ve yaklaşımların 
kullanılması.

4.
Kriz durumlarıyla öğrencilerin başedebilmeleri konusunda kendilerine destek sağlanması 
(hastalık, ölüm, boşanma, aile şiddeti vs).

5.
Öğrencilerin kişisel ve sosyal gelişimlerine ilişkin bilgilerin toplanması (gözlemleme, mülakat, 
anket düzenleme, odak gurup).

6.
Eğitimin takip edilmesi yardımıyla öğrencilerin çalışma ve davranışlarına ilişkinbilgilerin 
toplanması.

7.

Fiziksel ve zihinsel sağlık durumlarıyla bağlantısı bulunan farklı konulara önlem amaçlı 
öğrencilerle birlikte diğer faaliyet ve çalıştayların uygulanması (Örneğin: bağlı olma, rejimler, 
stresle başedebilme, şiddetle başedebilme, asosyal davranışlar, ayırımcılıkla başedebilme, 
istenmeyen hamilelik vs).

8. Öğrencilerin uygun olmayan davranışlarına müdahalede bulunabilmesi .

9.
Öğrencilerin yaşadıkları ortam şartlarıyla ilgili bilgilerin toplanması, analizlerin yapılması ve 
öğrencilerin davranışları üzerine etkili olabilecek olası imkanların dile getirilmeleri.

10.
Sosyal bakımdan hassas kategorilere ait olan öğrencilerin diğer öğrenci gurupları tarafından 
kabul edilmelerine ilişkin olarak sınıf ve formlarla hareket edilmesi.

11. Öğrencilerin sosyal şartlarının gözden geçirilmesi.

12. Sınıfa ait sosyal haritanın hazırlanması.

13.
Sosyal bakımdan hassas olan öğrencilerin bulunması ve eğitim – öğretim sürecine dahil 
olunmalarının desteklenmesi.

14.

Düşük sosyal şartlar içerisinde hayatlarını sürdürmekte olan öğrencilerin tanımlanması (fakir 
ailelerde yaşayan öğrenciler, işsizlik sorunlarıyla karşı karşıya kalan aileler, anne veya babasız 
olan aileler, ayırımcılığa maruz kalan ve marjinal olan aileler, gözeden aileler, fonksiyonu 
olmayan aileler, ailesiz ve aile bakımı olmayan çocuklar, suç işleyen öğrenciler, ev sorunu 
yaşayan ailelerin öğrenci çocukları ve bunun gibi bir takım sosyal sorunlar).

15.
Bireysel ve gurup sosyal çalışma metodlarının uygulanması, sosyalleşmede sorun şeklinde 
karşılarına çıkmış olan ve engel teşkil eden öğrencilerin desteklenmesi veya sosyal problem 
şartlarını oluşturan işler vs).

16.
Benzer zorluklar ve sorunlarla karşı karşıya kalan öğrenci guruplarının desteklenmesi ve teşvik 
edilmesi.

17.
Tüm öğrencilerdeki sosyal problemlerle mücadele edilmesi açısından önlem programlarının 
tasarlanması ve uygulanması.

1.3. ÖĞRENCİLERİN PROFESYONEL VE KARİYER YÖNLENDİRİLMELERİ

1.
İlerideki dönemlerde eğitim veya iş bulmaya ilişkin olarak öğrencilerdeki ilgi ve bilgilendirme 
durumunun gözden geçirilmesi.

2.
Liseler ve yüksek öğrenim kurum bağlantıları ile mesleklerin imkan ve perspektiflerine ilişkin 
olarak öğrencilerin bilgilendirilmeleri.

3. Lise/yüksek öğrenim kurumları ve sanayi kurumlarındaki sunumların organize edilmeleri.

4.
İlerideki dönem eğitimi ile meslek seçimine ilişkin olarak öğrenciler ve velilerin bireysel ve gurup 
şeklinde bilgilendirilmeleri.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM SÜRECİ İLE ÖZDEĞERLENDİRME UYGULAMALARI  
VE PLANLAMALARINA İLİŞKİN ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASI

1. Konsept evrak analizlerine ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu (sunumlar, çalıştaylar).

2.
Güncel programlar ve eğitimdeki geçişlere ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu 
(sunumlar, çalıştaylar).

3.
Gözlemlenen öğretmenlere ilişkin geri dönüş (yazılı veya sözlü) yapabilmek adına farklı açılardan 
takip edilmeleri.

4.
Eğitim planlama kalitesi ve aynılarının iyileştirilmeleri doğrultusunda öğretmenlerle danışma ve 
kalite kontrol çalışmalarıın yapılması.

5.
Eğitim planlamalarına ilişkin olarak öğretmenlerle birlikte faaliyet organize etme ve uygulama 
(çalıştaylar, bireysel danışma çalışmaları).

6.
Eğitim planlama ve uygulamaları çerçevesinde, öğretmenlerin gelişim ihtiyaçları ve bireysel 
özellikleri gözönünde bulundurmaları açısından kendilerine destek sağlanması.

7.
Öğrenmeye ilişkin teşvik edici ortamın oluşturulmasına ilişkin olarak faaliyetlerin düzenlenmesi 
(çalıştaylar, sunumlar, iyi pratik örnekleri, öğretmenlerle bireysel danışma programları).

8.
Eğitim ve ders araları sırasında sınıftaki öğrencilerin davranılarının gözlemlenmesi ve sınıftaki 
sosyo-hissi duruma ilişkin öğretmenlere geri dönüş bilgilendirmenin yapılması.

9.
Notlandırma kapsamında elde edilen sonuçların ilerideki planlamalar çerçevesinde kullanılmak 
üzere öğretmenlerin yönlendirilmeleri.

10. Adil bir şekilde notlandırma yapmaları hususlarında öğretmenlere destek sağlanması.

11. Seçim şekilleri konusunda yönlendirilmesi ve öğrenmeye ilişkin farklı metodların kullanılması.

12.
Güncel olaylar ve eğitimdeki yeniliklere ilişkin bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi ve 
uygulanması.

13. Projeler kapsamında ekip çalışması. 

14.
Öğrencilerin sosyal durumuna ilişkin bilgi toplama doğrultusunda farklı şekillerle ilgili 
öğretmenlere bireysel desteğin sağlanması ve çalıştayların uygulanması (yaşam şartları, 
öğrenim, ilerleme imkanları).

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Öğrencilerle bireysel olarak ve farklı guruplarla çalışmalara ilişkin özel yönlendirilmelerde 
bulunulması.

2.
Belirli öğrencinin kişiliğindeki zorlukların özelliği ve çeşidine, onunla çalışılacak yönteme ve 
yönlendirilmelere ilişkin açıklamalarda bulunulması.

3.
Hassas kategorilere ait öğrencilerin mevcut olduğu çalışma ve hazırlık süreçlerinin 
şekillendirilmeleri (öğretmenle birlikte).

4. Öğrencilerin farklı öğrenme çeşitleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

5. Yeni kayıt yapan öğrencilerin özellikleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

6. İletişim becerilerinin elde edilmelerine ilişkin çalıştayların uygulanması.

7.
Özel öğrenci guruplarıyla iletişim haline geçebilmek adına öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.

8. Sınıftaki iletişimin takip edilmesi ve öğretmene geri dönüş bilgisinin sunulması.

9.
Uygun olmayan davranışların sebeplerinin bulunabilmesi, ortadan kaldırılmaları için stratejilerin 
üretilebilmesi adına öğretmenlerin desteklenmesi ile yapılan faaliyetlerin olumlu yönlerinin 
izlenmesi kapsamında öğretmenlerle birlikte hareket edilebilmesi.

10.
Sosyal risk altında bulunan öğrencilerle daha faydalı bir şekilde hareket edebilmek adına 
öğretmenlere danışmanlık verilmesi ve tavsiyelerde bulunulması.

11. Sosyal tedbir programlarının uygulanması çalışmalarına öğretmenlerin dahil edilmeleri. 
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

2.3. VELİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Velilerle daha faydalı bir iletişim ve işbirliği içerisinde bulunmalarına ilişkin öğretmenlerin 
yönlendirilmeleri.

2. Farklı guruplara ait veli ve bireylerle işbiriği içerisinde bulunma stratejilerinin oluşturulması.

3.
Sosyal risk altında bulunan ailelerin sosyalleşmeleri yolunda karşılaştıkları zorlukları önlemek 
ve velilere daha uygun bir şekilde yaklaşabilmek adına öğretmenlerle birlikte danışma ve tavsiye 
çalışmalarının uygulanması.

4.
Sosyal sorunlar yaşayan ailelerden gelen öğrenci velileriyle daha faydalı çalışmalar yürütebilmek 
adına öğretmenlerle birlikte danışma ve tavsiye çalışmalarının uygulanması. 

5. Velilerle birlikte sosyal önlem uygulamalarına ilişkin olarak öğretmenlerin dahil edilmeleri.

6.
Öğretmen ve veli/veliler gurubu anlaşmazlıklarıyla mücadele etme konusundan destek 
sağlanması.

3. VELİLER İLE ÇALIŞMA

3.1. BİREYSEL VE GURUP TAVSİYELER İLE VELİLERLE DANIŞMA ÇALIŞMALARI

1.
Ailedeki kriz durumlarının öğrencilerin öğrenme vaziyetleriyle bağlantısının veliler tarafından 
hangi şekilde keşfedilecekleri venasıl bir tepki vermeleri hususlarında bilgilendirilmelerine 
destek sağlanması.

2.
Öğrencilerin eğitim durumu ve davranışlarına ilişkin bilgilerin, en uygun bir şekilde veliler ile 
paylaşılması.

3.
Velilere destek sağlanması doğrultusunda gurup ve bireysel danışma toplantılarının yapılması  
(iletişim şekli, öğrenimin desteklenmesi, öğrenime ilişkin motivasyon vs).

4.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocukların hakları, sorumlulukları ve yararlanabilecekleri 
hususlara ilişkin olarak velilerin bilgilendirilmeleri ve ilgili kurumlardan destek alabilmeleri 
doğrultusunda onların yönlendirilmeleri.

5.
Benzeri sosyal zorluklarla karşı karşıya kalan velilerin kendi kendilerine destek olmaları adına 
gurup oluşumlarının desteklenmesi.

6.
Sosyal güvenlik sistemi çerçevesinde sosyal faydalar ve hakların gerçekleştirilmesinin 
desteklenmesi.

7. Velilerin sosyal önleminin alınmasına ilişkin programların hazırlanması.

8.
Velilere tavsiyelerde bulunulması ve ihtiyaç duyulması halinde sosyal güvenlik bakımından ilgili 
kurumlara yönlendirilmeleri.

9. Veliler danışma merkezlerinin teşvik ve idare edilmeleri doğrultusunda velilerin desteklenmeleri.

10.
Sosyal sorunlara ilişkin ilk işaretleri veren veya sosyal problemlerin bir kısmını oluşturan 
öğrencilerin evlerine uzman ziyaretinin gerçekleştirilmesi.

3.2. VELİLERE İLİŞKİN EĞİTİM

1.
Velilerin eğitimlerine ilişkin malzemelerin hazırlanması (sunumlar, broşürler, tanıtım malzemeler, 
yazılı malzemeler).

2.
Öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak uzman kadroların ve okulun sunmuş olduğu 
hizmetlerle ilgili velilerin bilgilendirilmeleri.

3. Velilik rolüyle bağlantısı bulunan eğitime ilişkin veli ihtiyaçlarının tanımlanması.

4.
Velilerle birlikte eğitim görüşmeleri ve/veya çalıştaylarının organize edilmeleri (Örneğin: 
öğrencilerin gelişim özellikleri, öğrenim özellikleri, öğrencilerin riskli davranışlarıyla başedebilme, 
elektronik şiddet, öğrenme motivasyonu, özgüven gelişimi ve güçlendirilmesi vs).

5. Güncel konulara ilişkin tribünlerin organize edilmesi.

6.
Sosyal risk ile çocukların öğrenim ve gelişimleri üzerinedeki etkilerinin keşfedilmesi ve çözüme 
ulaştırılmasına ilişkin düzenlenen çalıştaylara velilerin dahil edilmeleri.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

3.3. OKUL ÇALIŞMALARINA VE HAYATINA VELİLERİN DAHİL EDİLMELERİ 

1.
Eğitim – öğrenim süreci farklı alanlarına velilerin de dahil olunabimeleri imkanlarının planlanması 
ve mümkün olabilmesi.

2.
Okul heyetlerine ve diğer topluluklara kendi temsilcilerinin bulundurulmasına ilişkin veliler 
arasında işbirliğinin yapılmasına katkı sağlanması. 

3.
Sosyal risk altında bulunan aile velilerinin, okul hayatına en uygun bir şekilde dahil olunmalarına 
katkı sağlanması.

4. Okul ve öğrenci velileri arasındaki işbirliğinin sürekli olarak geliştirilmesinin sağlanması.

4. TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ

4.1. YEREL YÖNETİMLERLE İŞBİRLİĞİ

1.
Öğrencilerin elde ettiklerine katkı sağlayacak olan ve okul ile topluluk arasında yürütülecek 
olan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip edilmesi (ziyaretler, ders ve ders dışı 
faaliyetlerin uygulanması).

2. Okul ihtiyaçları ve elde ettiklerine ilişkin topluluğun bilgilendirilmesi.

3.
Yerel topluluğun tedbir, yardım ve kültür faaliyetleri organizasyon ve uygulamalarına dahil 
edilmeleri.

4.
Okulun kendisini ve yerel toplulukları yakından ilgilendirmekte olan kriz durumlarıyla 
başedebilme doğrultusunda yerel topluluklarla işbirliği içerisinde bulunulması (doğal afetler, 
bulaşıcı hastalıklar, şiddet, suçlar vs).

5. Kültürlerarası eğitimin tanıtımını yapan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip edilmesi.

6.
Sosyal bakımdan hassas kategoriye ait olan öğrenciler ve onların ailelerinin sosyal – güvenlik 
ihtiyaçlarının karşılanabilmesine ilişkin olarak yerel topluluklarla çalışma yapılabilmesi.

7.
Okulun sosyal karakterden olan program faaliyetlerinin uygulanma ihtiyaçları çerçevesinde 
işbirliğinin teşvik edilmesi ve başlatılması, topluluğun aktif hale getirilmesi, maddi desteklerin 
harekete geçirilmesi ve ortak projelerin teşvik edilmesi.

4.2. UZMAN ORGANİZASYON VE ENSTİTÜLERLE İŞBİRLİĞİ

1.
Belirli gurup öğrenci, öğretmen ve veli çalışmaları çerçevesinde kurumlarla danışılması ile 
onların tavsiyelerinin gözönünde bulundurulması.

2. Bölgeden ve daha geniş çapta diğer okullarla işbirliğinin planlanması ve gerçekleştirilmesi.

3.
Belirli sorunların çözüme ulaştırılması doğrultusunda öğrencilerin, öğretmenlerin ve velilerin 
yönlendirilmeleri ve kurumlarla tanıştırılmaları.

4.
Sosyal bakımdan hassas olan öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak belediye idaresiyle 
işbirliği ve okul sosyal memuru tarafından uygulanan programların desteklenmesinde belediye 
idaresinin dahil edilmesi. 

5.
Öğrenci ve sosyal problemleri olan ailelere özel ve uzman desteğin sağlanmasına ilişkin olarak 
sosyal işler merkeziyle işbirliği yapılması.

6. Sosyal kurumlarla işbirliği yapılması (kimsesiz çocuklar sığınma evleri vs.).

7.
Sosyal bakımdan risk altında bulunan ailelerin öğrencilerine program faaliyetleri çerçevesinde 
destek olabilmek adına dini ve özel sektörle işbirliği yapılabilmesi.

8.
Öğrencilerin dahil olmaları amacıyla uygulanan sosyal programları düzenleyen sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliğinin yapılması ve aynılarının okuldaki sosyal memur tarafından düzenlenen 
önleyici programlarına dahil olunmaları.

5. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

5.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM

1.
Kişisel çalışmalara yeniliklerin eklenmesi ve onların faydaları üzerine değerlendirmelerin 
yapılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

2. Kişisel profesyonel gelişimin planlanması ve belgelenmesi.

3. Meslekteki yeniliklerin pratikte kullanılması.

4.
Profesyonel birlikler, sosyal paylaşım siteleri ve forumlar çerçevesinde meslektaşlarla işbirliği 
yapılması. 

5.2. PROFESYONEL GELIŞIMIN DESTEKLENMESI VE OKUL ILE İŞBIRLIĞI 

1. Okuldaki profesyonel gelişim ekibinin desteklenmesi.

2. İşe yeni başlayanın çalışmalara dahil olunabilmesi amacıyla program kısımlarının uygulanması.

3.
Görülen eğitimler çerçevesinde elde edilen bilgi ve birikimlerin aktarımının sağlanması ve 
bilgilendirilmenin yapılması.

4.
Eğitim sürecinin çağdaş hale getirilmesine ilişkin farklı kaynakların kullanılabilmesi 
doğrultusunda öğretmenlerin yönlendirilmesi.

5.
Öğretmenlerin profesyonel bilgilerinin geliştirilmesi adına profesyonel kişiler ve uzmanlarla 
işbirliği yapılması.

6.
Öğretmenlerin profesyonel gelişimleri çerçevesinde araç gereçlerin hazırlanması, bilgilerin 
toplanması ve ihtiyaçlar üzerine analizlerin yapılması.

7. Okul çerçevesindeki eğitim konularının tanımlanması ve önerilmesi.

8.
Öğretmenlerin kendi ihtiyaçlarının tanımlanması ve kişisel profesyonel gelişim planının 
hazırlanması çerçevesinde desteklenmesi.

9.
İç uzman gelişim çalışmalarının farklı çeşitleri üzerine öğretmenlerle birlikte çalışma yapılması  
(sunumlar, çalıştaylar vs).

6. ANALİTİK - ARAŞTIRMA ÇALIŞMASI

6.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM ÇALIŞMALARININ ANALİZİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Bilgilerin toplanmasına ilişkin araç gereçlerin hazırlanması (protokoller, kayıt listeleri, formlar).

2.
Çalışanlar, veliler, topluluk, uzman kurumlar ve kişiler ile yetkili kurumlarla birlikte yapılan 
analizler ve değerlendirilmelerden elde edilen bilgilerin sunumu/paylaşılması.

3.
Eğitim – öğretim çalışmalarının farklı alanlarındaki durumlara ilişkin analizler yapılması ve 
raporların yazılması.

4.
Öğrencilerin başarı raporlarını, davranışlarını, sıralı olup olmadıklarını, ilgilerini, ilerlemelerini, 
sosyal durumlarını ve ihtiyaçlarını gösterecek olan analiz ve kontrol (kıyaslamalı, güncel) 
çalışmalarının yapılması. 

5. Raporlar, analizler, kontrol çalışmaları ve diğer uzman malzemelerinin yazılmaları.

6.2. EĞİTİM – öĞRENİM ÇALIŞMALARININ ARAŞTIRILMASI

1.
Çözüme ulaştırılmalarına ilişkin araştırmalar neticesinde elde edilecek bilgilerin ihtiyaç 
duyulduğu sorunların tanımlanması.

2. Okul için güncel olan sorulara ilişkin araştırmaların yapılması.

3. Bilgilerin analizi ve istatistiksel hazırlığı.

4. Pratiğin geliştirilmesi adına yapılan araştırmalar sonucu elde edilen bilgilerin kullanılması.

5.
Aile veya sosyal soruardan kaynaklandığı düşünülen öğrencilerin başarısızlık, davranış 
yetersizliği, eğitimdeki ilgisizlikleri, problemli hareketleri sebeplerinin gözden geçirilmesi ve 
takip edilmesi.

6.
Araç gereçlerin (soru formları, kotrol listeleri vs) hazırlanması ve sosyal enstitülere 
yönlendirilmesi.

7. Sosyal çalışmalar çerçevesinde hareket araştırmalarının uygulanması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ

7.1. OKUL YAPISI VE ORGANİZASYONU  
(PLANLAMA, EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ TAKİP EDİLMESİ, PEDAGOJİK KAYIT VE BELGELEME, DEĞERLENDİRME)

1. Okulun özdeğerlendirilmesine ilişkin olarak araç gereçlerin hazırlanması ve uygulanması.

2.
Eğitim – öğretim çalışmalarının çağdaşlaştırılmasına ilişkin olarak girşimlerin başlatılması ve 
aynılarının açıklanması.

3. Okulun çalışma sistemi çerçevesindeki gelişim ve yıllık programlarının hazırlanması.

4.
Okulun çalışma düzenini organize edilmesi (program, takvim, öğrenciler dağılımı, planlama ve 
programlama vs).

5. Okuldaki uzman kişi ve kurumlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

6.
Öğrenci ile veliler arasındaki çalışmalarla ilgili olarak kayıtların tutulması ve onların güvende 
tutulması.

7.
Sosyal ihtiyaç durumunda bulunan öğrencilere ilişkin olarak kayıtların tutulması (dosya, 
analizler, enstitülere özel yönlendirilmeler).

8.
Sosyal güvenlik doğrultusunda aile ve yetkili kurumlarla mevcut bulunan işbirliğe yönelik 
evrakların takip edilmesi.

7.2. OKUL ATMOSFERİ, GÜVENLİ ORTAM VE DEMOKRATİK KATILIM

1.
Öğrenci ve çalışanların elde ettiklerinin tanıtılmasına ilişkin faaliyetlerin başlatılması ve 
uygulanması.

2.
Yaşıtlar arası işbirliği durumunun ortaya çıktığı öğrenciler arasındaki ortak faaliyetlerin organize 
edilmesi.

3. Sosyal ve eğitim enklüzyonla bağlantısı bulunan programların geliştirilmesi.

4.
Sosyal bakımdan hassas kategoriye ait öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak yardım 
faaliyetlerinin organize edilmesi.

5.
Okuldaki eşitsizlik ve ayırımcılık durumların tanımlanması ve onlarla mücadele edilmesi ile bu 
doğrultuda belirli hareket çalışmalarının yapılması.

6.
Irk eşitliliğinin sağlanabilmesi açısından öğrencilerin ve öğretmenlerin duyarlı olmalarının 
sağlanması.

7.
Olası tehditlerin uzaklaştırılmasına ilişkin olarak faaliyetlerin yapılması (sistem tedbirlerinin 
önerilmesi, müdahale etmek, tavsiyelerde bulunmak vs).

8.
Öğrencilerin, okul hayatına demokratik bir şekilde dahil olunmalarının planlanması ve organize 
edilmesi.

9. Öğrenci organziasyon ve kulüpleriyle işbirliği yapılması.

10.
Öğrencilerin katılımları hususlarında farklı imkanların kullanılmasına ilişkin olarak önerilerde 
bulunulması ve analizlerin yapılması.

11.
Öğrencilerin demokrati katılımlarıyla bağlantısı bulunan tartışma platformlarının organize 
edilmesi.

12.
Düşünce beyan etmeye ve katılım sağlamaya ilişkin mevcut engellerin ortadan kaldırılması 
amacıyla birey ve guruplarla çalışılması. 

13.
Marjinal öğrenci gurupların okul hayatına dahil olabilmelerine ilişkin uygun sosyal şartları 
oluşturulması.

14.
Kendi çocuklarının eğitim sistemine dahil olunmaları açısından sosyal risk altında bulunan 
ailelerle çalışmaların yapılması.

15.
Öğrenci ailelerin sosyoekonomik şartlarına ilişkin bilgilerin sağlanması ve aynılarının sürekli 
olarak güncellenmesi.

16. Sosyal duruma yönelik daha önce elde edilen bilgilere istinaden sınıf ve gurupların yapılanması 
(eğitimdışı ve diğer faaliyetler).
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Ek 7a-4
Uzman Kadro – Sosyolog Yetkİnlİklerİ 
Özdeğerlendİrme Kademesİ Örneğİ

 
Okul Eğitim Yılı

İşbirliği Tarafları member

Tarih

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. SUPPORT OF STUDENT LEARNING

1.
Öğrencilerin, eğitimin belirli seviyelerine dahil edilmeleri kapsamında hazırlıklı olma 
durumlarını kontrol etmeye ilişkin olarak farklı metod ve araç gereçlerin kullanılması.

2.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve gerekli olan desteğin sağlanmasına 
ilişkin evrakların hazırlanması (planlar, prosedürler, yönlendirilmeler, tavsiyeler).

3.
Öğrenim, başarı ve değerler sistemiyle bağlantısı bulunan sorulara ilişkin öğrencilerle gurup 
ve bireysel çalışmaların organize edilmesi ve uygulanması.

4.
Öğrencilerin, eğitimin belirli seviyelerine dahil edilmeleri kapsamında hazırlıklı olma 
durumlarını kontrol etmeye ilişkin olarak farklı metod ve araç gereçlerin kullanılması.

5.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve gerekli olan desteğin sağlanmasına 
ilişkin evrakların hazırlanması (planlar, prosedürler, yönlendirilmeler, tavsiyeler).

6.
Öğrenim, başarı ve değerler sistemiyle bağlantısı bulunan sorulara ilişkin öğrencilerle gurup 
ve bireysel çalışmaların organize edilmesi ve uygulanması.

7. Öğrenim kapsamında öğrencilere yakın desteğin sağlanmasının planlanması ve verilmesi.

8. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin tanımlanması.

9. Okul çerçevesindeki inklusif ekip meslektaşlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

10. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planının hazırlanması.

11.
Öğrencilerin sosyalleşmelerine ilişkin farklı formların organize edilmesi (Örneğin: 
arkadaşlıkların kurulması amacıyla ders dışı faaliyetleri gerçekleştirilmesi).

12.
Toplumsal hayatın değişik olaylarıyla ilgili öğrencilerin bilgilendirilmesi ve buna yönelik en 
sağlam kaynak ve bilgilere yönlendirilmeleri.

13.
Serbest zamanlarını planlama, uyum sağlama ve asosyal olma sorunları yaşayan öğrencilerin 
takip edilmesi, tanımlanması ve onlarla çalışma yapılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

14.
Asosyal olan ve sapma durumlarıyla karşı karşıya kalan öğrencilerin desteklenmesi amacıyla 
programların tasarlanması ve uygulanması.

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ

1.
Öğrencilerin özgüveninin ve kendilerine saygı duymanın artırılması amacıyla, düşük 
özgüven ve kendilerine saygı duyma konularının tanımlanması ile bu konuda çalıştayların 
düzenlenmesi.

2.
İhtiyaç duyulduğu zamanlarda öğrencilerin desteklenmesi (öğrenciler, danışma imkanları 
doğrultusunda bilgilendirilmişlerdir).

3.
Öğrencilerle bireysel ve gurup iletişim kapsamında farklı çeşit strateji ve yaklaşımların 
kullanılması.

4.
Kriz durumlarıyla öğrencilerin başedebilmeleri konusunda kendilerine destek sağlanması 
(hastalık, ölüm, boşanma, aile şiddeti vs).

5.
Öğrencilerin kişisel ve sosyal gelişimlerine ilişkin bilgilerin toplanması (gözlemleme, mülakat, 
anket düzenleme, odak gurup).

6.
Eğitimin takip edilmesi yardımıyla öğrencilerin çalışma ve davranışlarına ilişkin bilgilerin 
toplanması.

7.

Fiziksel ve zihinsel sağlık durumlarıyla bağlantısı bulunan farklı konulara önlem amaçlı 
öğrencilerle birlikte diğer faaliyet ve çalıştayların uygulanması (Örneğin: bağlı olma, rejimler, 
stresle başedebilme, şiddetle başedebilme, asosyal davranışlar, ayırımcılıkla başedebilme, 
istenmeyen hamilelik vs).

8. Öğrencilerin uygun olmayan davranışlarına müdahalede bulunabilmesi .

9.
Öğrencilerin serbest zamanlarını en faydalı bir şekilde kullanmalarına ilişkin zamanın 
planlanmasında kendilerine destek sağlanması.

10.
Öğrencilerin sosyalleşmelerine yönelik farklı formların organize edilmesi (arkadaşlıkların 
kurulması amacıyla ders dışı faaliyetleri gerçekleştirilmesi).

11.
Okul dahilinde ve okul dışında düzenlenen ders dışı faaliyetlere ilişkin öğrencilerin 
bilgilendirilmeleri. 

12.
Okul dahilinde ve okul dışında uygulanan serbest faaliyetlere ilişkin öğrenci çıkarları ve özel 
isteklerinin tanımlanması çalışmalarının desteklenmesi.

13.
Okul dahilinde ve okul dışında uygulanan serbest faaliyetlerin bir kısım uygulamalarına katılım 
sağlanması.

1.3. ÖĞRENCİLERİN PROFESYONEL VE KARİYER YÖNLENDİRİLMELERİ

1.
İlerideki dönemlerde eğitim veya iş bulmaya ilişkin olarak öğrencilerdeki ilgi ve bilgilendirme 
durumunun gözden geçirilmesi.

2.
Liseler ve yüksek öğrenim kurum bağlantıları ile mesleklerin imkan ve perspektiflerine ilişkin 
olarak öğrencilerin bilgilendirilmeleri.

3. Lise/yüksek öğrenim kurumları ve sanayi kurum larındaki sunumların organize edilmeleri.

4.
İlerideki dönem eğitimi ile meslek seçimine ilişkin olarak öğrenciler ve velilerin bireysel ve 
gurup şeklinde bilgilendirilmeleri.

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM SÜRECİ İLE ÖZDEĞERLENDİRME UYGULAMALARI  
VE PLANLAMALARINA İLİŞKİN ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASIN

1.
Konsept evrak analizlerine ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu (sunumlar, 
çalıştaylar).

2.
Güncel programlar ve eğitimdeki geçişlere ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu 
(sunumlar, çalıştaylar).
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

3.
Gözlemlenen öğretmenlere ilişkin geri dönüş (yazılı veya sözlü) yapabilmek adına farklı 
açılardan takip edilmeleri.

4.
Eğitim planlama kalitesi ve aynılarının iyileştirilmeleri doğrultusunda öğretmenlerle danışma 
ve kalite kontrol çalışmalarıın yapılması.

5.
Eğitim planlamalarına ilişkin olarak öğretmenlerle birlikte faaliyet organize etme ve uygulama 
(çalıştaylar, bireysel danışma çalışmaları).

6.
Eğitim planlama ve uygulamaları çerçevesinde, öğretmenlerin gelişim ihtiyaçları ve bireysel 
özellikleri gözönünde bulundurmaları açısından kendilerine destek sağlanması.

7.
Öğrenmeye ilişkin teşvik edici ortamın oluşturulmasına ilişkin olarak faaliyetlerin 
düzenlenmesi (çalıştaylar, sunumlar, iyi pratik örnekleri, öğretmenlerle bireysel danışma 
programları).

8.
Eğitim ve ders araları sırasında sınıftaki öğrencilerin davranılarının gözlemlenmesi ve sınıftaki 
sosyo-hissi duruma ilişkin öğretmenlere geri dönüş bilgilendirmenin yapılması.

9.
Notlandırma kapsamında elde edilen sonuçların ilerideki planlamalar çerçevesinde 
kullanılmak üzere öğretmenlerin yönlendirilmeleri.

10. Adil bir şekilde notlandırma yapmaları hususlarında öğretmenlere destek sağlanması.

11. Seçim şekilleri konusunda yönlendirilmesi ve öğrenmeye ilişkin farklı metodların kullanılması.

12.
Güncel olaylar ve eğitimdeki yeniliklere ilişkin bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi ve 
uygulanması.

13. Projeler kapsamında ekip çalışması. 

14.
Ders dışı faaliyetler, toplumsal organizasyonlar ve velilerle işbirliği hususlarına ilişkin 
prograların hazırlanması.

15. Ders dışı faaliyetlerin organize edilmesi.

16.
Ders içi ve ders dışı çalışmalarının takip edilmesi ve değerlendirilmesine ilişkin araç gereçlerin 
hazırlanması ile veliler ve yerel topluluklarla işbirliğinin yapılması.

17.
Öğrencilerin sosyal durumuna ilişkin bilgi toplama doğrultusunda farklı şekillerle ilgili 
öğretmenlere bireysel desteğin sağlanması ve çalıştayların uygulanması (yaşam şartları, 
öğrenim, ilerleme imkanları).

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ 

1.
Öğrencilerle bireysel olarak ve farklı guruplarla çalışmalara ilişkin özel yönlendirilmelerde 
bulunulması.

2.
Belirli öğrencinin kişiliğindeki zorlukların özelliği ve çeşidine, onunla çalışılacak yönteme ve 
yönlendirilmelere ilişkin açıklamalarda bulunulması.

3.
Hassas kategorilere ait öğrencilerin mevcut olduğu çalışma ve hazırlık süreçlerinin 
şekillendirilmeleri.

4. Öğrencilerin farklı öğrenme çeşitleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

5. Yeni kayıt yapan öğrencilerin özellikleriyle öğretmenlerin tanıştırılması.

6. İletişim becerilerinin elde edilmelerine ilişkin çalıştayların uygulanması.

7.
Özel öğrenci guruplarıyla iletişim haline geçebilmek adına öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.

8. Sınıftaki iletişimin takip edilmesi ve öğretmene geri dönüş bilgisinin sunulması.

9.
Uygun olmayan davranışların sebeplerinin bulunabilmesi, ortadan kaldırılmaları için 
stratejilerin üretilebilmesi adına öğretmenlerin desteklenmesi ile yapılan faaliyetlerin olumlu 
yönlerinin izlenmesi kapsamında öğretmenlerle birlikte hareket edilebilmesi.

2.3. VELİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Velilerle daha faydalı bir iletişim ve işbirliği içerisinde bulunmalarına ilişkin öğretmenlerin 
yönlendirilmeleri.

2. Farklı guruplara ait veli ve bireylerle işbiriği içerisinde bulunma stratejilerinin oluşturulması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

3. VELİLER İLE ÇALIŞMA

3.1. BİREYSEL VE GURUP TAVSİYELER İLE VELİLERLE DANIŞMA ÇALIŞMALARI

1.
Ailedeki kriz durumlarının öğrencilerin öğrenme vaziyetleriyle bağlantısının veliler tarafından 
hangi şekilde keşfedilecekleri venasıl bir tepki vermeleri hususlarında bilgilendirilmelerine 
destek sağlanması.

2.
Öğrencilerin eğitim durumu ve davranışlarına ilişkin bilgilerin, en uygun bir şekilde veliler ile 
paylaşılması.

3.
Velilere destek sağlanması doğrultusunda gurup ve bireysel danışma toplantılarının yapılması  
(iletişim şekli, öğrenimin desteklenmesi, öğrenime ilişkin motivasyon vs).

4.
Kendi gelişimleri için risk teşkil eden öğrenci ailelerine yönelik durumların kaydının tutulması 
ve takip edilmesi.

5.
Sosyopatolojik olayların çözüme ulaşması doğrultusunda olası yöntemlere ilişkin velilere 
tavsiyelerde bulunulması.

6.
Topluluğun gençler üzerindekinegatif etkinin önlenmesine ilişkin velilerle birlikte tedbirlerin 
alınması ve zorlukların aşılması.

3.2. VELİLERE İLİŞKİN EĞİTİM 

1.
Velilerin eğitimlerine ilişkin malzemelerin hazırlanması (sunumlar, broşürler, tanıtım 
malzemeler, yazılı malzemeler).

2.
Öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak uzman kadroların ve okulun sunmuş olduğu 
hizmetlerle ilgili velilerin bilgilendirilmeleri.

3. Velilik rolüyle bağlantısı bulunan eğitime ilişkin veli ihtiyaçlarının tanımlanması.

4.

Velilerle birlikte eğitim görüşmeleri ve/veya çalıştaylarının organize edilmeleri (Örneğin: 
öğrencilerin gelişim özellikleri, öğrenim özellikleri, öğrencilerin riskli davranışlarıyla 
başedebilme, elektronik şiddet, öğrenme motivasyonu, özgüven gelişimi ve güçlendirilmesi 
vs).

3.3. OKUL ÇALIŞMALARINA VE HAYATINA VELİLERİN DAHİL EDİLMELERİ

1.
Eğitim – öğrenim süreci farklı alanlarına velilerin de dahil olunabimeleri imkanlarının 
planlanması ve mümkün olabilmesi.

2.
Gençler üzerindeki olumsuz etkilerin ortadan kaldırılmasına ilişkin tedbirlerin alınması ve 
ortaya çıkan zorluklarla başedilebilmesi vs.

4. TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ

4.1. YEREL TOPLULUKLARLA İŞBİRLİĞİ

1.
Öğrencilerin elde ettiklerine katkı sağlayacak olan ve okul ile topluluk arasında yürütülecek 
olan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip edilmesi (ziyaretler, ders ve ders dışı 
faaliyetlerin uygulanması).

2. Okul ihtiyaçları ve elde ettiklerine ilişkin topluluğun bilgilendirilmesi.

3.
Yerel topluluğun tedbir, yardım ve kültür faaliyetleri organizasyon ve uygulamalarına dahil 
edilmeleri.

4.
Okulun kendisini ve yerel toplulukları yakından ilgilendirmekte olan kriz durumlarıyla 
başedebilme doğrultusunda yerel topluluklarla işbirliği içerisinde bulunulması (doğal afetler, 
bulaşıcı hastalıklar, şiddet, suçlar vs).

5.
Kültürlerarası eğitimin tanıtımını yapan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip 
edilmesi.

6. Okuldaki sapma olaylarının durdurulmasına ilişkin ilgili kurumlarla işbirliğinin yapılması. 

7.
Serbest zamanların faydalı bir şekilde kullanılmasına ilişkin yerel topluluklarla işbirliğinin 
yapılabilmesi.
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

4.2. UZMAN ORGANİZASYON VE ENSTİTÜLERLE İŞBİRLİĞİ 

1.
Belirli gurup öğrenci, öğretmen ve veli çalışmaları çerçevesinde kurumlarla danışılması ile 
onların tavsiyelerinin gözönünde bulundurulması.

2. Bölgeden ve daha geniş çapta diğer okullarla işbirliğinin planlanması ve gerçekleştirilmesi.

3.
Belirli sorunların çözüme ulaştırılması doğrultusunda öğrencilerin, öğretmenlerin ve velilerin 
yönlendirilmeleri ve kurumlarla tanıştırılmaları.

4.
Çocuklar ve gençlere yönelik programlar uygulayan sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliğinin 
yapılması.

5. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

5.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM 

1.
Kişisel çalışmalara yeniliklerin eklenmesi ve onların faydaları üzerine değerlendirmelerin 
yapılması.

2. Kişisel profesyonel gelişimin planlanması ve belgelenmesi.

3. Meslekteki yeniliklerin pratikte kullanılması.

4.
Profesyonel birlikler, sosyal paylaşım siteleri ve forumlar çerçevesinde meslektaşlarla işbirliği 
yapılması.

5.2. PROFESYONEL GELIŞIMIN DESTEKLENMESI VE OKUL ILE İŞBIRLIĞI

1. Okuldaki profesyonel gelişim ekibinin desteklenmesi.

2. İşe yeni başlayanın çalışmalara dahil olunabilmesi amacıyla program kısımlarının uygulanması.

3.
Görülen eğitimler çerçevesinde elde edilen bilgi ve birikimlerin aktarımının sağlanması ve 
bilgilendirilmenin yapılması. 

4.
Eğitim sürecinin çağdaş hale getirilmesine ilişkin farklı kaynakların kullanılabilmesi 
doğrultusunda öğretmenlerin yönlendirilmesi.

5.
Öğretmenlerin profesyonel bilgilerinin geliştirilmesi adına profesyonel kişiler ve uzmanlarla 
işbirliği yapılması.

6.
Öğretmenlerin profesyonel gelişimleri çerçevesinde araç gereçlerin hazırlanması, bilgilerin 
toplanması ve ihtiyaçlar üzerine analizlerin yapılması.

7. Okul çerçevesindeki eğitim konularının tanımlanması ve önerilmesi.

8.
Öğretmenlerin kendi ihtiyaçlarının tanımlanması ve kişisel profesyonel gelişim planının 
hazırlanması çerçevesinde desteklenmesi.

9.
İç uzman gelişim çalışmalarının farklı çeşitleri üzerine öğretmenlerle birlikte çalışma yapılması  
(sunumlar, çalıştaylar vs).

10. Öğretmenlerin profesyonel gelişim belgelerinin kaydının tutulması.

11. Danışman programının hazırlanması. 

6. ANALİTİK - ARAŞTIRMA ÇALIŞMASI 

6.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM ÇALIŞMALARININ ANALİZİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Bilgilerin toplanmasına ilişkin araç gereçlerin hazırlanması (protokoller, kayıt listeleri, formlar).

2.
Çalışanlar, veliler, topluluk, uzman kurumlar ve kişiler ile yetkili kurumlarla birlikte yapılan 
analizler ve değerlendirilmelerden elde edilen bilgilerin sunumu/paylaşılması.

3.
Eğitim – öğretim çalışmalarının farklı alanlarındaki durumlara ilişkin analizler yapılması ve 
raporların yazılması.

4. Raporlar, analizler, kontrol çalışmaları ve diğer uzman malzemelerinin yazılmaları.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

6.2. EĞİTİM – öĞRENİM ÇALIŞMALARININ ARAŞTIRILMASI 

1.
Çözüme ulaştırılmalarına ilişkin araştırmalar neticesinde elde edilecek bilgilerin ihtiyaç 
duyulduğu sorunların tanımlanması.

2. Okul için güncel olan sorulara ilişkin araştırmaların yapılması.

3. Bilgilerin analizi ve istatistiksel hazırlığı.

4. Pratiğin geliştirilmesi adına yapılan araştırmalar sonucu elde edilen bilgilerin kullanılması.

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ

7.1. OKUL YAPISI VE ORGANİZASYONU  
(PLANLAMA, EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ TAKİP EDİLMESİ, PEDAGOJİK KAYIT VE BELGELEME, DEĞERLENDİRME) 

1. Okulun özdeğerlendirilmesine ilişkin olarak araç gereçlerin hazırlanması ve uygulanması.

2.
Eğitim – öğretim çalışmalarının çağdaşlaştırılmasına ilişkin olarak girşimlerin başlatılması ve 
aynılarının açıklanması.

3. Okulun çalışma sistemi çerçevesindeki gelişim ve yıllık programlarının hazırlanması.

4.
Okulun çalışma düzenini organize edilmesi (program, takvim, öğrenciler dağılımı, planlama ve 
programlama vs).

5. Okuldaki uzman kişi ve kurumlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

6.
Öğrenci ile veliler arasındaki çalışmalarla ilgili olarak kayıtların tutulması ve onların güvende 
tutulması.

7.2. OKUL ATMOSFERİ, GÜVENLİ ORTAM VE DEMOKRATİK KATILIM

1.
Öğrenci ve çalışanların elde ettiklerinin tanıtılmasına ilişkin faaliyetlerin başlatılması ve 
uygulanması.

2.
Yaşıtlar arası işbirliği durumunun ortaya çıktığı öğrenciler arasındaki ortak faaliyetlerin 
organize edilmesi.

3. Sosyal ve eğitim enklüzyonla bağlantısı bulunan programların geliştirilmesi.

4.
Sosyal bakımdan hassas kategoriye ait öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak yardım 
faaliyetlerinin organize edilmesi.

5.
Okuldaki eşitsizlik ve ayırımcılık durumların tanımlanması ve onlarla mücadele edilmesi ile bu 
doğrultuda belirli hareket çalışmalarının yapılması.

6.
Irk eşitliliğinin sağlanabilmesi açısından öğrencilerin ve öğretmenlerin duyarlı olmalarının 
sağlanması.

7.
Olası tehditlerin uzaklaştırılmasına ilişkin olarak faaliyetlerin yapılması (sistem tedbirlerinin 
önerilmesi, müdahale etmek, tavsiyelerde bulunmak vs).

8.
Öğrencilerin, okul hayatına demokratik bir şekilde dahil olunmalarının planlanması ve organize 
edilmesi.

9. Öğrenci organziasyon ve kulüpleriyle işbirliği yapılması.

10.
Öğrencilerin katılımları hususlarında farklı imkanların kullanılmasına ilişkin olarak önerilerde 
bulunulması ve analizlerin yapılması.

11.
Öğrencilerin demokratik katılımlarıyla bağlantısı bulunan tartışma platformlarının organize 
edilmesi.

12.
Düşünce beyan etmeye ve katılım sağlamaya ilişkin mevcut engellerin ortadan kaldırılması 
amacıyla birey ve guruplarla çalışılması. 

13.
Kendi çocuklarının eğitim sistemine dahil olunmaları açısından sosyal risk altında bulunan 
ailelerle çalışmaların yapılması.

14.
Öğrenciler topluluğunu temsil etmekte olan guruba dail olunmalaı açısından öğrenci 
topluluklarının çalışmalarına destek sağlanması (etnik, sosyal...).
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Ekler

Ek 7a-5
Uzman Kadro – Özel Eğİtİcİ (Defektolog)  
Yetkİnlİklerİ Özdeğerlendİrme Kademesİ Örneğİ

Okul Eğitim Yılı

İşbirliği Tarafları member

Tarih

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN ÖĞRENCİLERE DESTEK SAĞLANMASI 

1.
Öğrencilerin, eğitimin belirli seviyelerine dahil edilmeleri kapsamında hazırlıklı olma 
durumlarını kontrol etmeye ilişkin olarak farklı metod ve araç gereçlerin kullanılması.

2.
Birinci sınıfa yazılan engelli çocukların okul ortamına uyum sağlama aşamalarına destek 
verilmesi.

3.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve gerekli olan desteğin sağlanmasına 
ilişkin evrakların hazırlanması (planlar, prosedürler, yönlendirilmeler, tavsiyeler).

4.
Öğrenim, başarı ve değerler sistemiyle bağlantısı bulunan sorulara ilişkin öğrencilerle gurup 
ve bireysel çalışmaların organize edilmesi ve uygulanması.

5.
Başarısızlık sebepleriyle bağlantısı bulunan bilgilerin toplanması (araştırmalar, mülakatlar, 
gurup odaklı tartışmalar).

6.
Öğrenim ve özdeğerlendirme konularına destek amaçlı tanımlamalara ilişkin farklı metod ile 
araç gereçlerin kullanılması.

7. Öğrenim kapsamında öğrencilere yakın desteğin sağlanmasının planlanması ve verilmesi.

8. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin tanımlanması.

9. Öğrencilerle yapılan çalışmalarda yardımcı teknolojinin kullanılması ve İOP’a dahil edilmesi.

10. Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planının hazırlanması.

11. Okuldaki inklusif ekip meslektaşlarıyla işbirliği yapılması.

12. Bireysel eğitim plan hazırlıklarının koordine edilmesi.

13. Öğrenci ihtiyaç ve imkanlarına istinaden eğitim içeriklerinin uyarlanması.

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ 

1.
İhtiyaç duyulduğu zamanlarda öğrencilerin desteklenmesi (öğrenciler, danışma imkanları 
doğrultusunda bilgilendirilmişlerdir). 

2.
Öğrencilerle bireysel ve gurup iletişim kapsamında farklı çeşit strateji ve yaklaşımların 
kullanılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

3.
Kişisel gelişim planında belirlenmiş olan amaçlara istinaden öğrencilerin öğrenim 
kapsamındaki elde ettiklerinin takip edilmesi ve ihtiyaç duyulması halinde aynısının 
revizyonunun yapılması çalışmalarına katılım sağlanması.

4.
Koordinasyon ve destek amacıyla dış profesyonel yetkililerin dahil edilmeleri ihtiyacının 
belirlenmesi.

5.
Öğrencilerle farklı konular üzerine değişik faaliyetler ve çalıştayların uygulanması (yardım 
severliliğin geliştirilmesi, dayanışma, ayırımcılıkla başedebilme, çocuk hakları konularında 
bilgilendirme, engelli çocuk haklarının dahil edilmeleri vs).

6.
Engelli çocuklar hususlarında uygun olmayan davranışlar sırasında müdahalelerin yapılması 
(agresiflik ve kendi kendine agresif olmak, okuldaki davranış kurallarına saygı duyulmaması).

7. Okuldaki ders dışı faaliyetlere ilişkin engelli öğrencilerin bilgilendirilmeleri.

8.
Engelli öğrencilerin okuldaki ders dışı faaliyetlere katılmaları hususlarında ortaya çıkabilecek 
olan özel ihtiyaçlar ve çıkarların tanımlanmaları.

9. Engelli öğrencilerle birlikte ders dışı faaliyetlerin bir kısmının uygulanmaları.

1.3. ÖĞRENCİLERİN PROFESYONEL VE KARİYER YÖNLENDİRİLMELERİ

1.
İlerideki dönemlerde eğitimi devam ettirme veya iş bulmaya ilişkin engelli öğrencilerin ilgilerini 
ve bilgilendirilme durumunun incelenmesi.

2.
Liseler ve yüksek öğrenim kurum bağlantıları ile mesleklerin imkan ve perspektiflerine ilişkin 
olarak engelli öğrencilerin bilgilendirilmeleri.

3.
İlerideki dönem eğitimi ile meslek seçimine ilişkin olarak engelli öğrencilerin bireysel ve gurup 
şeklinde bilgilendirilmeleri.

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM SÜRECİ İLE ÖZDEĞERLENDİRME UYGULAMALARI  
VE PLANLAMALARINA İLİŞKİN ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASI

1.
Konsept evrak analizlerine ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu (sunumlar, 
çalıştaylar).

2.
Güncel programlar ve eğitimdeki geçişlere ilişkin faaliyet uygulamaları ve organizasyonu 
(sunumlar, çalıştaylar).

3.
Engelli çocuklar çalışmalarının ve eğitimlerinin takip edilmesi ve gözlemlenmiş oldukları farklı 
açılardan öğretmenlere geri dönüş (yazılı veya sözlü) yapılması.

4.
İOP hazırlıkları odak noktalı eğitim planlamalarına ilişkin olarak öğretmenlerle birlikte 
faaliyetlerin (çalıştaylar, bireysel danışma programları) hazırlanması ve organize edilmeleri ile 
farklılaştırma ve kişiselleştirme prensiplerinin kullanılması.

5.
Eğitim planlama kalitesinin gözden geçirilmesinin yapılması ve aynılarının geliştirilmesine 
yönelik öğretmenlerle birlikte danışma çalışmalarının yerine getirilmesi.

6.
Eğitim planlama ve uygulama aşamalarındaki gelişim dönemleri çerçevesindeki ihtiyaçlar ve 
bireysel özellikleri gözönünde bulundurmalarına yönelik öğretmenlere destek sağlanması.

7.
Engelli öğrencilerin öğrenimine ilişkin teşvik edici ortamın oluşturulması doğrultusunda 
faaliyetlerin (çalıştaylar, sunumlar, iyi pratik örnekleri, öğretmenlerle bireysel danışma 
çalışmaları) düzenlenmesi.

8.
Engelli öğrencilerin eğitim çerçevesindeki güncel konular ve yeniliklere ilişkin bilgilendirme 
görüşmelerinin organize edilmesi ve uygulanması.

9. Projeler kapsamında ekip çalışması.

10. İnteraktif eğitim hazırlıkları ve uygulamaları çerçevesinde uzman desteğin sağlanması.



75
Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

11.
Engelli öğrencilerin elde ettiklerinin belgelenmesine ilişkin olarak yönlendirilmelerin (gurup 
veya bireysel danışma çalışmaları) yapılması.

12.
Engelli öğrencilerin bilgilerinin notlandırılması çerçevesinde araç gereç, teknik ve yöntem 
seçimi/hazırlığına ilişkin öğretmenlere uzman desteğinin sağlanması.

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ 

1.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin tanımlanmalarına ilişkin, bireysel ve gurup 
görüşmeleri sayesinde öğretmenlere yönelik uzman desteğinin sağlanması ve onlarla iş 
yapabilme doğrultusunda çalışma stratejilerinin geliştirilmesi.

2.
Öğrencilerdeki özel zorluklar ve çeşidine bağlı olacak şekilde öğretmen çalışmalarının 
desteklenmesi.

3.
Öğrenci gelişimlerindeki mevcut seviyenin üzerine değerlendirmede bulunan öğretmenlerin 
belirli çerçevede form geliştirmeleri.

4.
İOP’ta belirlenecek olan amaçlar ve görevlerin tanımlanması ve somutlaştırılmasına yönelik 
öğretmenlere destek sağlanması.

5.
Engelli öğrencilerle birlikte hazırlanacak olan içerikler çerçevesinde öğretmene destek 
sağlanması.

6.
Hassas kategoriden öğrencilerin bulunduğu sınıfla birlikte çalışma ve hazırlık süreçlerinin 
belirlenmesi.

7. Engelli çocukların eğitim süreçlerindeki farklı şekillerle öğretmenlerin bilgilendirilmeleri.

8.
Öğretmenlerin, gelişim zorlukları yaşayan ve yeni kayıt yapan öğrencilerin özellikleriyle 
tanıştırılmaları. 

9.
Engelli çocuklar özel guruplarla iletişim kurma doğrultusunda öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması.

10. Sınıftaki iletişimin takip edilmesi ve öğretmenlere geri dönüşte bulunulması.

11.
Uygun olmayan davranış sebeplerinin keşfedilmesi konusunda öğretmenlere destek 
sağlanması, aynılarıyla başedebilme hususlarında stratejilerin önerilmesi ve yapılan 
faaliyetler çerçevesinde öğretmenlerle birlikte faydaların değerlendirilmesi.

2.3. VELİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Daha faydalı eğitim ve özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci velileriyle işbirliği yapılabilmesine 
ilişkin öğretmenlerin yönlendirilmeleri.

2. Farklı guruplara ait veli ve bireylerle işbiriği içerisinde bulunma stratejilerinin oluşturulması.

3.
Eğitim, uzmanlık ve farklı durumlar anlamında yapılacak olan veliler toplantı içeriklerinin 
inerilmesi.

3. VELİLER İLE ÇALIŞMA

3.1. BİREYSEL VE GURUP TAVSİYELER İLE VELİLERLE DANIŞMA ÇALIŞMALARI

1.
Ailedeki kriz durumlarının öğrencilerin öğrenme vaziyetleriyle bağlantısının veliler tarafından 
hangi şekilde keşfedilecekleri venasıl bir tepki vermeleri hususlarında bilgilendirilmelerine 
destek sağlanması.

2.
Engelli öğrencilerin eğitim durumu ve davranışlarına ilişkin bilgilerin, en uygun bir şekilde 
veliler ile paylaşılması..

3.
Velilere destek sağlanması doğrultusunda gurup ve bireysel danışma toplantılarının yapılması  
(iletişim şekli, öğrenimin desteklenmesi, öğrenime ilişkin motivasyon vs).
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

4.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan çocukların hakları, sorumlulukları ve yararlanabilecekleri 
hususlara ilişkin olarak velilerin bilgilendirilmeleri ve ilgili kurumlardan destek alabilmeleri 
doğrultusunda onların yönlendirilmeleri.

5.
Özel eğitim ihtiyacı duyan çocukların desteklenmesine ve onlarla ev ortamlarında hangi 
şekilde davranılması gerektiği üzerine yönlendirmelerde bulunma doğrultusunda bireysel 
danışma toplantılarının gerçekleştirilmesi.

3.2. VELİLERE İLİŞKİN EĞİTİM 

1.
Velilerin eğitimlerine ilişkin malzemelerin hazırlanması (sunumlar, broşürler, tanıtım 
malzemeler, yazılı malzemeler). 

2.
Özel eğitim ihtiyacı duyan öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak uzman kadroların ve 
okulun sunmuş olduğu hizmetlerle ilgili velilerin bilgilendirilmeleri.

3. Velilik rolüyle bağlantısı bulunan eğitime ilişkin veli ihtiyaçlarının tanımlanması.

4.

Velilerle birlikte eğitim görüşmeleri ve/veya çalıştaylarının organize edilmeleri (Örneğin: 
öğrencilerin gelişim özellikleri, öğrenim özellikleri, öğrencilerin riskli davranışlarıyla 
başedebilme, elektronik şiddet, öğrenme motivasyonu, özgüven gelişimi ve güçlendirilmesi 
vs).

3.3. OKUL ÇALIŞMALARINA VE HAYATINA VELİLERİN DAHİL EDİLMELERİ

1.
Eğitim – öğrenim süreci farklı alanlarına velilerin de dahil olunabimeleri imkanlarının 
planlanması ve mümkün olabilmesi.

4. TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ

4.1. YEREL YÖNETİMLERLE İŞBİRLİĞİ 

1.
Öğrencilerin elde ettiklerine katkı sağlayacak olan ve okul ile topluluk arasında yürütülecek 
olan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip edilmesi (ziyaretler, ders ve ders dışı 
faaliyetlerin uygulanması).

2. Okul ihtiyaçları ve elde ettiklerine ilişkin topluluğun bilgilendirilmesi.

3.
Yerel topluluğun tedbir, yardım ve kültür faaliyetleri organizasyon ve uygulamalarına dahil 
edilmeleri.

4.
Okulun kendisini ve yerel toplulukları yakından ilgilendirmekte olan kriz durumlarıyla 
başedebilme doğrultusunda yerel topluluklarla işbirliği içerisinde bulunulması (doğal afetler, 
bulaşıcı hastalıklar, şiddet, suçlar vs).

5.
Kültürlerarası eğitimin tanıtımını yapan faaliyetlerin planlanması, uygulanması ve takip 
edilmesi.

6.
Liseler dahilinde engelli öğrencilerin pratik eğitiminin lanlanması, takip edilmesi ve organize 
edilmesi.

4.2. UZMAN ORGANİZASYON VE ENSTİTÜLERLE İŞBİRLİĞİ

1.
Belirli gurup öğrenci, öğretmen ve veli çalışmaları çerçevesinde engelli çocuklarla bağlantısı 
bulunan konularla alakalı kurumlarla danışılması ve onların tavsiyelerinin gözönünde 
bulundurulması.

2.
Bölgeden ve daha geniş çapta diğer okullarla engelli çocuklarla ilgili olarak işbirliğinin 
planlanması ve gerçekleştirilmesi.

3.
Belirli sorunların çözüme ulaştırılması doğrultusunda öğrencilerin, öğretmenlerin ve velilerin 
yönlendirilmeleri ve kurumlarla tanıştırılmaları.

4. Çocuklar ve gençlerle bağlantılı olan programlar uygulayan sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği.

5.
Okuldaki inklusif pratiğin geliştirilmesine ilişkin olarak sivil toplum kuruluşları veya devlet 
kurumları işbrirliğinde yapılan projelerin geliştirilmesi ve onlara dahil olunabilmesi.
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

5. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

5.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM  

1.
Kişisel çalışmalara yeniliklerin eklenmesi ve onların faydaları üzerine değerlendirmelerin 
yapılması.

2. Kişisel profesyonel gelişimin planlanması ve belgelenmesi.

3. Meslekteki yeniliklerin pratikte kullanılması.

4.
Profesyonel birlikler, sosyal paylaşım siteleri ve forumlar çerçevesinde meslektaşlarla işbirliği 
yapılması. 

5.2. PROFESYONEL GELIŞIMIN DESTEKLENMESI VE OKUL ILE İŞBIRLIĞI 

1. Okuldaki profesyonel gelişim ekibinin desteklenmesi.

2.
İşe yeni başlayanın çalışmalara dahil olunabilmesi amacıyla program kısımlarının 
uygulanması.

3.
Görülen eğitimler çerçevesinde elde edilen bilgi ve birikimlerin aktarımının sağlanması ve 
bilgilendirilmenin yapılması.

4.
Eğitim sürecinin çağdaş hale getirilmesine ilişkin farklı kaynakların kullanılabilmesi 
doğrultusunda öğretmenlerin yönlendirilmesi.

5.
Öğretmenlerin profesyonel bilgilerinin geliştirilmesi adına profesyonel kişiler ve uzmanlarla 
işbirliği yapılması.

6.
Öğretmenlerin profesyonel gelişimleri çerçevesinde araç gereçlerin hazırlanması, bilgilerin 
toplanması ve ihtiyaçlar üzerine analizlerin yapılması.

7. Okul çerçevesindeki eğitim konularının tanımlanması ve önerilmesi.

8.
Öğretmenlerin kendi ihtiyaçlarının tanımlanması ve kişisel profesyonel gelişim planının 
hazırlanması çerçevesinde desteklenmesi.

9.
İç uzman gelişim çalışmalarının farklı çeşitleri üzerine öğretmenlerle birlikte çalışma yapılması  
(sunumlar, çalıştaylar vs).

10. Rehberlik programlarının hazırlanması.

6. ANALİTİK - ARAŞTIRMA ÇALIŞMASI 

6.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM ÇALIŞMALARININ ANALİZİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Bilgilerin toplanmasına ilişkin araç gereçlerin hazırlanması (protokoller, kayıt listeleri, formlar).

2.
Çalışanlar, veliler, topluluk, uzman kurumlar ve kişiler ile yetkili kurumlarla birlikte yapılan 
analizler ve değerlendirilmelerden elde edilen bilgilerin sunumu/paylaşılması.

3.
Eğitim – öğretim çalışmalarının farklı alanlarındaki durumlara ilişkin analizler yapılması ve 
raporların yazılması.

4. Raporlar, analizler, kontrol çalışmaları ve diğer uzman malzemelerinin yazılmaları. 

5.
Hareket araştırma çalışma bilgilerinin önerilmesi, aynılarına katılım sağlanması ve 
anlamlandırılması.

6.2. EĞİTİM – öĞRENİM ÇALIŞMALARININ ARAŞTIRILMASI

1.
Çözüme ulaştırılmalarına ilişkin araştırmalar neticesinde elde edilecek bilgilerin ihtiyaç 
duyulduğu sorunların tanımlanması.

2. Okul için güncel olan sorulara ilişkin araştırmaların yapılması.

3. Bilgilerin analizi ve istatistiksel hazırlığı.

4. Pratiğin geliştirilmesi adına yapılan araştırmalar sonucu elde edilen bilgilerin kullanılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ

7.1.OKUL YAPISI VE ORGANİZASYONU  
(PLANLAMA, EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARININ TAKİP EDİLMESİ, PEDAGOJİK KAYIT VE BELGELEME, DEĞERLENDİRME)

1. Okulun özdeğerlendirilmesine ilişkin olarak araç gereçlerin hazırlanması ve uygulanması.

2.
Eğitim – öğretim çalışmalarının çağdaşlaştırılmasına ilişkin olarak girşimlerin başlatılması ve 
aynılarının açıklanması.

3. Okulun çalışma sistemi çerçevesindeki gelişim ve yıllık programlarının hazırlanması.

4.
Okulun çalışma düzenini organize edilmesi (program, takvim, öğrenciler dağılımı, planlama ve 
programlama vs).

5. Okuldaki uzman kişi ve kurumlarıyla işbirliği içerisinde bulunulması.

6.
Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilere ilişkin evrak idaresinin yapılması ve kaydının tutulması ile 
aynılarının iyileştirilmesi doğrultusunda tedbirlerin alınması.

7.
Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin benimsenmelerine ilişkin kültürün kabul edilmesi ve 
inklusif atmosferin oluşturulması.

7.2. OKUL ATMOSFERİ, GÜVENLİ ORTAM VE DEMOKRATİK KATILIM 

1.
Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenci ve çalışanların elde ettiklerinin tanıtılmasına ilişkin 
faaliyetlerin başlatılması ve uygulanması.

2.
Yaşıtlar arası işbirliği durumunun ortaya çıktığı öğrenciler arasındaki ortak faaliyetlerin 
organize edilmesi.

3. Sosyal ve eğitim enklüzyonla bağlantısı bulunan programların geliştirilmesi.

4.
Sosyal bakımdan hassas kategoriye ait öğrencilerin desteklenmelerine ilişkin olarak yardım 
faaliyetlerinin organize edilmesi.

5.
Okuldaki eşitsizlik ve ayırımcılık durumların tanımlanması ve onlarla mücadele edilmesi ile bu 
doğrultuda belirli hareket çalışmalarının yapılması.

6.
Irk eşitliliğinin sağlanabilmesi açısından öğrencilerin ve öğretmenlerin duyarlı olmalarının 
sağlanması.

7.
Olası tehditlerin uzaklaştırılmasına ilişkin olarak faaliyetlerin yapılması (sistem tedbirlerinin 
önerilmesi, müdahale etmek, tavsiyelerde bulunmak vs).

8.
Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin, okul hayatına demokratik bir şekilde dahil olunmalarının 
planlanması ve organize edilmesi.

9.
Engelli çocukların dahil edilebilmeleri amacıyla öğrenci organizasyon ve kulüpleriyle işbirliği 
yapılması. 

10.
Engelli öğrencilerin katılımları hususlarında farklı imkanların kullanılmasına ilişkin olarak 
önerilerde bulunulması ve analizlerin yapılması.

11. Okul sınırları içerisinde sosyal faaliyetlerin organize edilmeleri ve düzenlenmeleri.

12. Engelli öğrencilerin diğer öğrenciler tarafından kabul edilmelerine ilişkin destek sağlanması.

13.
Öğrenci güvenliği ve sağlığıtehdit altında bulunması veya zarar görmesi durumlarında gerekli 
olan tavsiyelerde bulunulması.
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Ekler

Ek 7a-6 
Uzman Kadro – Kütüphanecİ Yetkİnlİklerİ 
Özdeğerlendİrme Kademesİ Örneğİ

Okul Eğitim Yılı

İşbirliği Tarafları member

Tarih

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN ÖĞRENCİLERE DESTEK SAĞLANMASI 

1.
Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının tanımlanmasına ve gerekli olan desteğin sağlanmasına 
ilişkin evrakların hazırlanması (planlar, prosedürler, yönlendirilmeler, tavsiyeler). 

2.
Eğitim içerikleri ve serbest literatür okuma desteğine ilişkin en doğru tavsiyelerde 
bulunulması.

3.
Bilgi kullanımı ve en doğru yönlendirilmelerde bulunulmasına ilişkin öğrencilerdeki 
ilerlemelerin takip eidlmesi.

4.
Öğrencilerde okumaya karşı başarılı ve pozitif tavrın oluşması doğrultusunda yüksek kişisel 
standartların elde edilebilmesi.

5. Öğrencilerin ilanlara ve yarımalara başvuru yapabilmelerinin teşvik edilmesi ve desteklenmesi.

6.
Öğrenci alışkanlıkları ve kültür geleneklerine ilişkin bilgilerin toplanması (araştımaların, 
söyleşilerin, odak noktalı guruplara yönelik tartışmaların yapılması) ve öğrencilerin okuma 
kültürleri ile bilgileri kullanmaları durumunun göz önünde bulundurulması.

7.
Öğrenci öğrenimlerindeki olası negatif faktörlerin tanımlanması ve başarısızlık sebepleri 
bilgilerinin toplanması.

8.
Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler tarafından kütüphanenin kullanılması çerçevesinde ihtiyaç 
duyulacak olan hususlara ilişkin desteğin sağlanması. 

9.
Öğrenci eğitimlerindeki stil ve çıkarlar bilgilerinin toplanmasına ilişkin farklı araç gereçlerin 
kullanılması.

10.
Farklı dillerde, farklı kültürlere, etnisitelere, dinlere ait kütüphane malzemelerinin öğrenciler 
tarafından kullanılmasına destek sağlanması.

11.
Farklı dillerde mevcut bulunan ve gerekli olan literatürü kullanımına ilişkin bilgilendirme ve 
yönlendirilmelerin yapılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

12.
İnternet ve multimedya kullanımı yardımıyla, internet aracılığıyla okuma, yazma ve araştırma 
doğrultusunda yaratıcı ve edebiyat çalıştaylarının uygulanması.

13.
Araştırmaya ilişkin farklı kaynakların kullanımı doğrultusunda öğrencilerin bireysel ve gurup 
anlamında yönlendirilmeleri.

14.
Farklı içerikler ve bilgiler kaynaklarının analitik ve eleştirel bir şekilde okuma ve araştırılmasına  
ilişkin öğrencilerin yönlendirilmeleri.

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ

1.
Öğrencinin, her ihtiyaç duyduğunda kütüphaneci tarafından destek almasını sağlayacak 
mekanizmaların teşvik edilmesi katkısını sağlaması adına öğrenciyle iletişim haline 
geçilebilmesi.

2.
Öğrencilerle bireysel ve gurup iletişim kapsamında farklı çeşit strateji ve yaklaşımların 
kullanılması.

3.
Farklı akımları okumaları hususunda öğrencilere tavsiyelerde bulunulması ve destek 
sağlanması.

4. Anlayarak okuma hususunda öğrencilerin desteklenmeleri. 

5.
Eğitimin takip edilmesi çerçevesinde, kütüphane malzemelerinin kullanımına ilişkin öğrenci 
başarısı ve çalışmalar sonuçlarının toplanması.

6.
Öğrencilerin okuma konusunda özel istek ve düşüncelerinin tanımlanması ile kütüphaneyle 
bağlantısı bulunan ders dışı faaliyetlere katılım sağlanması.

7.
Okuma ve yazmaya ilişkin ders dışı faaliyetlerin uygulanması (yarışmalar, okuma kulüpleri, 
yazarlarla görüşmeler, edebi okumalar, dram öğrenci kolları, genç yazarlar kulüpleri...).

8.
Eğlenmek ve hayat boyu okumayla ilgili olarak öğrencilerdeki motivasyon ve çıkarların 
geliştirilmesi.

9.
Kendi kişisel tavırlarının oluşturulması adına öğrencilere farklı yazı metinlerinin  önerilmesi ve 
aynılarını üzerine tartışma yapılması.

10.
Eğitim ve ders dışı faaliyetler çerçevesinde öğrenciler – aktif okuyuculara ilişkin bilgilerin 
toplanması.

1.3. ÖĞRENCİLERİN PROFESYONEL VE KARİYER YÖNLENDİRİLMELERİ

1.
İlerideki dönemlerde kütüphanecilik alanında eğitim alma veya iş bulmaya ilişkin olarak 
öğrencilerdeki ilgi ve bilgilendirme durumunun gözden geçirilmesi.

2. Kütüphanecilik mesleği imkanları ve perspektifine ilişkin öğrencilerin bilgilendirilmeleri.

3.
Kütüphanecilik ve kütüphanecilik mesleğiyle yakından ilgilenen öprenciler ve velilere bireysel 
ve gurup tavsyelerin gerçekleştirilmesi.

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM SÜRECİ İLE ÖZDEĞERLENDİRME UYGULAMALARI  
VE PLANLAMALARINA İLİŞKİN ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASI

1.
Farklı bilgi kaynaklarının kullanımına ilişkin öğretmenlere uzman desteğinin sağlanması 
(multimedyal içerikler, kitaplar vs).

2.
Eğitim çerçevesinde kütüphane malzemelerinin kullanılmasına yönelik öğretmenlerle birlikte 
faaliyetler (çalıştaylar, bireysel danışma görüşmeleri) organzie edilmesi ve uygulanması. 

3.
Kütüphaneciler öğrenci kolu çalışmalarına katılım sağlanması ve planlanması (öğretmenlerle 
işbirliği içerisinde bulunularak).

4.
Eğitim çerçevesinde kullanılacak olan en uygun kütüphane malzemeleri seçimi kapsamında 
öğretmenlere tavsiyelerde bulunulması.
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

5.
Kütüphaneyle bağlantısı bulunan yenilikler ve güncel olaylara ilişkin öğretmenlerle birlikte 
bilgilendirme görüşmelerinin organize edilmesi ve uygulanması.

6.
Ders dışı projeler kapsamında yapılan çalışma ekiplerine katılım sağlanması (kütüphane 
ziyaretleri, kitap fuarları, literatür törenleri...).

7.
Bilgilendirme hususunda kitap ve diğer kaynakların seçimine ilişkin öğretmenlere tavsiyelerde 
bulunulması. 

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ

1.
Öğrenim ve eğitim malzemelerinin benimsenmesi çerçevesinde basılı materiyaller ve 
kitapların kullanılması doğrultusunda öğrencilere destek sunma olanaklarının açıklanması ve 
sunulması.

2.
Öğrenci yakınlık ve özelliklerinin en uygun literatürle bağlantılarının sağlanması (branş dersi 
öğretmeniyle işbirliği içerisinde bulunarak).

3.
Öğrenime ilişkin malzeme seçimi çerçevesinde İOP hazırlıkları ekibine tavsiyelerde 
bulunulması.

4.
Üstün yeteneklere sahip olan öğrencilerin gelişim becerileri ile yarışmalara ve literatür içeriği 
olan ilanlara katılım sağlamaları açısından motive edilmeleri.

5.
Öğrencilerdeki sözlü iletişim yeteneklerinin geliştirilmesi ve elde edilmesine ilişkin 
çalıştayların uygulanması (öğretmenlerle işbirliği içerisinde bulunarak).

3. VELİLER İLE ÇALIŞMA

3.1. VELİLERE İLİŞKİN EĞİTİM

1.
Öğrencilerin desteklenmesine yönelik okul kütüphanesinin ve kütüphanecinin sunduğu 
hizmetlere ilişkin velilerin bilgilendirilmeleri.

2.
Velilerin farklı özellikleri ve eğitim malzemeleri doğrultusunda iletişimin sağlanması (sunumlar, 
broşürler, basılı malzemeler, yazılı malzemeler).

3.
Kendi çocuklarının öğrenimi çerçevesinde en uygun malzemelerin seçimini yapabilmek adına 
velilere gurup ve bireysel tavsiye desteğinin sağlanması.

4.
Kütüphane faaliyetlerine dahil olabilmeleri amacıyla velilerle birlikte eğitici görüşmelerin 
gerçekleştirilmesi (Örneğin: kitap sayısının artırılması, eğitici malzemeler ve eğitici oyunlar...).

4. TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ

4.1. UZMAN KURUM VE KURULUŞLARLA İŞBİRLİĞİ 

1.
Kütüphanecilikle, kitap basımıyla ve bunun gibi durumlarla bağlantısı bulunan işlerle ilgili, dış 
kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği ağının oluşturulması. 

2.
Okulun ihtiyaçlarına cevap verebilmek adına farklı tür kütüphane malzemelerinin kullanımının 
sağlanması.

3. Kütüphanedeki kitap sayısı ve okulun elde ettiklerine ilişkin topluluğun bilgilendirilmesi.

4.
Okulu yakından ilgilendirmekte olan kriz durumlarıyla başedebilmek adına yerel toplulukla 
işbirliği içinde bulunulması (yangınlar,  seller, hırsızlıklar vs).

5.
Topluluk ve okul arasındaki kültürler arası eğitim tanıtımını yapan faaliyetlerin planlanması, 
uygulanması ve takip edilmesi.

6.
Kütüphanecilik alanından ihtiyaçların karşılanabilmesi adına öğrencilerin, öğretmenlerin ve 
velilerin ilgili ve yetkili kurumlar ile tanıştırılmaları ve yönlendirilmeleri.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

5. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM  

5.1. KIŞISEL PROFESYONEL GELIŞIM

1.
Şahsi çalışmalar üzerindeki özdeğerlendirme sonuçları ile standartlarının kullanılmasıyla 
birlikte kişisel profesyonel gelişim ihtiyaçlarının tanımlanması.

2.
Kişisel profesyonel gelişimin planlanması ve kaydının tutulması (kişisel plan, sertifikalar, 
eğitimler, özdeğerlendirme notları vs.).

3.
Kişisel çalışmalara ilişkin yeniliklerin dahil edilmesi ve oların faydaları üzerine değerlendirme 
yapılması.

4.
Okulun içinde ve dışında yapılan uzmanlaşma çalışmalarının farklı çeşitlerine katılım 
sağlanması.

5. Kişisel pratik aracılığıyla yapılan ilerlemeler üzerine elde edilen bilgilerin kullanılması.

6.
Eğitim ve öğrenim süreci çerçevesinde kütüphanecilik alanında büyük önem arz eden 
bilgilerin ve uzman literatürün takip edilmesi.

7.
Şahsi çalışmaların iyileştirilmesi amacıyla profesyonel kuruluşlar, sosyal paylaşım siteleri ve 
forumların değişik faaliyetlerine katılım sağlanması.

8. Mesleğin etik kodeksine göre hareket edilmesi.

5.2. PROFESYONEL GELIŞIMIN DESTEKLENMESI VE OKUL ILE İŞBIRLIĞI 

1.
Kütüphanenin yıllık programının hazırlanması ve uygulanması aşamalarında, okulun eğitim – 
öğrenim sürecine dahil olan herkesle işbirliği yapılması.

2.
Görülen eğitimler çerçevesinde elde edilen bilgi ve beceriler hususunda bilgilendirme ve 
aktarma çalışmalarının yapılması.

3. Uzmansal malzemelerin meslektaşlarla paylaşılması.

4.
Eğitim sürecinin daha çağdaş bir hal almasına ilişkin olarak, öğretmenlerin kütüphane 
kaynaklarını kullanmaları doğrultusunda yönlendirilmeleri.

5.
Öğretmenlerin profesyonel bilgilerinin geliştirilmesi amacıyla profesyonel kişilerle işbirliği 
içerisinde bulunulması.

6.
Öğretmenler tarafından hazırlanan eğitim kaynakları üzerine bir seçimin yapılması, organize 
edilmesi, korunması ve sunumunun yapılması (öğretmenlerle işbirliği içerisinde bulunarak).

7. Okul içindeki eğitim konuları üzerine konu önerilerinde bulunulması.

8.
İç uzmanlaşma farklı formlarının öğretmenlerle birlikte uygulanmaları (sunumlar, çalıştaylar 
vs.).

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ 

7.1. OKUL YAPISI, ORGANIZASYONU VE ATMOSFERI

1. Kütüphane organizasyonu, okuldaki bilgi paylaşım yeri ve öğrenme merkezini temsil etmelidir.

2. Öğrenci çalışmaları neticesinde elde edilen ürünlerin kütüphanede temsil edilmeleri.

3. Uygulamalar çerçevesinde gerekli olan kaynakların okul gelişim politikalarıyla birleştirilmesi.

4.
Ders kapsamında ve ders dışı faaliyetlerde kullanılmakta olan en uygun içeriklerin 
uygulanmasına ilişkin kaliteli malzemelerin toplanması.

5.
Öğrenciler, öğretmenler ve velilerde kütüphanenin kullanılması ilgisinin artırılması amacıyla 
farklı yöntemlerin kullanılması.

6.
Öğrencilerin ve çalışanların multimedyal araç gereçler ile onlayn kütüphane hizmetlerinden 
faydalanılmasının sağlanması ve bunun eğitiminin verilmesi.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

7.
Farklı kullanıcılar tarafından multimedyal araç gereçlerin kullanımına ilişkin yönlendirilmelerin 
yapılması ve diğer malzemelerin hazırlanması.

8.
Okul plan ve programın yanısıra sözkonusu topluluğun özelliklerini yansıtacak olan hususlar 
ile bağlantısı bulunan törenlerin organize edilmeleri. 

9.
Okul organizasyon çalışmalarına katkı sağlanması (takvim, eğitim dışı ve okul dışı faaliyetlerin 
planlanması vs).

10. Öğrenci ve velilerle yapılan çalışmaların yönetilmesi ve güvenli bir yerde tutulması.

11.
İletişim halinde bulunmak ve bilgileri tasarlamak, korumak, bulmak, paylaşmak ve organize 
etmek adına bilgisayar teknolojilerinin kullanılması.

12. Farklılıkların benimsenmesine ilişkin olarak hassasiyetin tanıtımının yapılması.

13. Kütüphanenin kullanıcılara yakın olmasının sağlanması.

14. Kütüphane malzemelerine elektronik olarak ulaşılmasının sağlanması.

15.
Yapılan bir önceki çalışmanın faydaları üzerine bilgileri kullanarak kütüphanedeki çalışmaların 
ilerletilmesi.

16. Edebi fonun hazırlanması – kataloglanması, klasifikasyonu ve düzenlenmesi.

17. Bilgisayar sisteminin kullanılması (COBBISS vs.).

18. Okul şartlarına istinaden güvenlik sisteminin oluşturulması.

19. Telif haklarına ve alıntılara özen gösterilmesi.

20. Kütüphane sınırları içinde davranış kodeksine karşı özen gösterilmesinin sağlanması

21.
Öğretmen kadrosu tarafından önerilen malzemelerin dahil edilmeleriyle birlikte, yıllık çalışma 
programını hazırlayan ekibe destek sağlanması.
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Ek 7a-7
Kendİ Mesleğİnde Uzman Kadro Kütüphanecİ 
Yetkİnlİklerİ Özdeğerlendİrme Kademesİ Örneğİ

 
Okul Eğitim Yılı

Uzman Kadro

Tarih

Kesinlikle Gelişmemiş (eğitim şart) 1

Kısmen Gelişmiş (eğitim ihtiyacı var) 2

İyi Gelişmiş (eğitim ihtiyacı yok) 3

Çok İyi Gelişmiş (diğerlerine destek sağlanabilir) 4

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

1. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA

1.1. ÖĞRENMEYE İLİŞKİN ÖĞRENCİLERE DESTEK SAĞLANMASI 23 

1.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerinin çerçevesinde öğrencilerin ön 
bilgilerinin tanımlanmasına ilişkin araç gereçlerin hazırlanması.

2.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki araç gereçlerin öğrenciler 
tarafından kullanılmasına ilişkin plan, prosedür, süreç ve yönlendirilmelerin yapılması.

3.
Öğrencilerin öğrenimleri çerçevesinde gerekli olan tarz ve çıkarlar bilgilerinin toplanmasına 
ilişkin farklı araç gereçlerin kullanılması.

4.
Gerekli kaynakların uygulanmasına ilişkin süreç, prosedür ve yönlendirilmelerin tanıtımının 
yapılması.

5.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki gerekli kaynakların kullanılması 
doğrultusunda öğrencilerin yönlendirilmeleri.

6.
Pratik eğitim uygulamaları çerçevesinde çağdaş araç gereç ve donanımın kullanımına yönelik 
öğrencilerdeki gelişmelerin takip edilmesi.

7.
Pratik eğitim uygulamaları çerçevesinde farklı kaynakların hangi şekilde kullanılacaklarına 
yönelik öğrencilere bireysel ve gurup eğitiminin verilmesi.

8. Öğrencilerin yarışmalara ve ilanlara katılmalarının teşvik edilmesi ve desteklenmesi.

9. Öğrencilerdeki başarısızlık durumlarının sebepleri üzerine bilgilerin toplanması.

10.
Yetenek geliştirme süreci çerçevesinde kullanılacak eğitim kaynaklarına ilişkin olarak ortaya 
çıkan özel ihtiyaçlara cevap verilmesi.

11. Pratik eğitim uygulamalarına öğrencilerin katılım imkanlarının göz önünde bulundurulması.

23 Eğitim uzman kadrolarına yöneliktir.
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Ekler

Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

12. Özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencilerin bireysel eğitim plan hazırlıklarına katılım sağlanması.

13.
Özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencilerle yapılacak çalışmalara uygun yaklaşımlarda 
bulunulması. 

14.
Öğrencilerin pratik eğitimleri çerçevesinde mevcut olan çalışmaların açıklanmasına ilişkin 
eğitim malzemelerinin hazırlanması (öğretmenle işbirliği içerisinde bulunarak).

15. Öğrenci çalışma başarılarına ilişkin belgelerinin (portföy) yönetilmesi.

1.2. ÖĞRENCİ GELİŞİMLERİNİN DESTEKLENMESİ VE TAKİP EDİLMESİ 

1.
Çalışma ortamının, çevrenin korunmasına, kendi korunmaları ve kullanacakları donanımın 
korunmasına ilişkin öğrencilere tavsiyelerde bulunulması.

2.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerinin yanısıra, donanımın, araç 
gereçlerin öğrenciler tarafından kullanımı konusunda desteklenmesi ve tavsiyelerde 
bulunulması.

3.
Pratik eğitim çerçevesinde ödev uygulamaları kapsamında mevcut bulunan kaynakların 
öğrenciler tarafından uygun bir şekilde kullanılmaları hususunda yönlendirilmeleri.

4.
Öğrencilerin araç gereç, donanım gibi malzemeleri kullanmaları çerçevesinde bilgilerin 
toplanması.

5. Araç gerek ve donanım ile çalışma süreçlerinin gösterilmesi.

6.
Öğrencilerin ihtiyaç duydukları her anda uzman kadro tarafından destek alabilmelerine 
yardımcı olan mekanizmaların pratikte kullanılmaları ve desteklenmeleri doğrultusunda 
öğrencilerle iletişim halinde bulunulması.

7.
Öğrencilerle yapılan bireysel ve gurup iletişimi sırasında farklı strateji ve yaklaşımların 
kullanılması. 

8.
Donanımın, malzemelerin, makinelerin ve araç gereçlerin bakımının (temizlemek, ayarlarını 
yapmak) sağlanması.

9. *Öğrencilerin pratik eğitime ilişkin ilgilerinin ve motivasyonlarının geliştirilmesi.

10. *Öğrencilerin özel ilgi ve çıkarlarının tanımlanması.

2. ÖĞRETMENLERLE ÇALIŞMA

2.1. EĞİTİM – ÖĞRENİM SÜRECİ İLE ÖZDEĞERLENDİRME UYGULAMALARI  
VE PLANLAMALARINA İLİŞKİN ÖĞRETMENLERE DESTEK SAĞLANMASI

1. Pratik eğitim ders program analizinin yapılması. 

2. Haftalık ve günlük çalışma planının hazırlanması.

3. Pratik eğitim ders program uygulamalarına ilişkin uygun kaynakların seçilmesi.

4. Her öğrencinin çalışma yerlerinin hazırlanması.

5.
Pratik eğitim çerçevesindeki ödev uygulamalarına ilişkin uygun malzeme kaynakları seçimi 
doğrultusunda öğretmenle işbirliğinin yapılması.

6.
Ders programlarının başarılı bir şekilde uygulanmalarının elde edilmesine yönelik yeni teknik-
teknolojilerle ilgili öğretmenlere bilgilendirmelerin yapılması. 

7. Gerekli olan kaynaklar listesinin hazırlanması.

8.
Pratik eğitim ders program uygulamalarına ilişkin ihtiyaç duyulan eğitim kaynaklarının 
alımlarının yapılması.

9. Ders kaynaklarının kabulünün/talebinin yapılması.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

10.
Pratik eğitimden sonra ders program uygulamalarına ilişkin gerekli olan kaynaklar üzerine takip 
kaydının tutulması.

11. Sayım listelerinin doldurulması.

12.
Özel eğitim ihtiyaçları bulunan öğrencilerin de dahil edilmeleriyle birlikte, öğrencilerin ihtiyaç 
duydukları en uygun kaynakların seçilmesi doğrultusunda uzman desteğinin sağlanması.

13.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki pozitif sosyo hissi atmosferin 
oluşturulması.

2.2. ÖĞRENCİLERLE ÇALIŞMA HUSUSUNDA ÖĞRETMENLERİN DESTEKLENMESİ24

1.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki çalışma şekillerinin 
gösterilmesi ve açıklanması.

2. Ders kaynaklarının düzgün bir şekilde kullanılmadıkları durumunda müdahalede bulunulması.

3.
Pratik eğitime ilişkin uygun kaynakların seçimi doğrultusunda öğrenci özellikleri ve 
yakınlıklarının birleştirilmesi. 

4. Farklı sosyal ve kültür geçmişi olan işlerle ilgili öğrencilerin çalışmalarının organize edilmesi. 

5.
Hassas guruplardan gelen öğrencilerle çalışmalar yapma doğrultusunda öğretmenle 
işbirliğinin yapılması.

6.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki çalışma atmosferi ve iletişimin 
takip edilmesi.

7. Çalışma güvenliği kurallarının ortaya çıkarılması.

8. Güvenli araç gereç ile donanım kullanımının gösterilmesi. 

3. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

3.1. KİŞİSEL PROFESYONEL GELİŞİM

1.
Kişisel çalışma özdeğerlendirme sonuçları ve yetkinliklerin kullanılmasıyla birlikte kişisel 
profesyonel gelişim imkanlarının tanımlanması.

2.
Kişisel profesyonel gelişimin planlanması ve belgelenmesi (kişisel plan, sertifikalar, eğitimler, 
özdeğerlendirme notları vs.).

3.
Kişisel çalışmalara yeniliklerin eklenmesi ve onların faydalı olup olmaması durumları üzerine 
değerlendirmenin yapılması.

4. Meslekteki teknik-teknolojik bilgilerin takip edilmesi.

5. Okul içinde ve okul dışında uzmanlaşmanın değişik şekillerine katılım sağlanması.

6.
Kişisel pratik gelişimleri çerçevesinde uzmanlaşma kapsamında elde edilen bilgilerin 
kullanılması.

7.
Eğitim ve öğrenim için büyük önem taşıyan alandan/meslekten olan bilimsel literatürün 
kullanılması.

8. Mesleğin/okulun etik kodeksine uygun bir şekilde hareket edilmesi.

3.2. PROFESYONEL GELIŞIMIN DESTEKLENMESI VE OKUL ILE İŞBIRLIĞI

1.
Malzeme alımları, ders programlarının planlanması ve uygulanması çerçevesinde yapılacak 
olan alımlara ilişkin olarak eğitim öğretim sürecine dahil olan herkesle işbirliği yapılması. 

2. Onemli materiyallerin pratik eğitim öğretmeniyle paylaşılması.

3.
Öğretmenler tarafından hazırlanan eğitim kaynaklarının seçilmesi (öğretmenlerle yapılacak 
işbirliğiyle birlikte), onların organize edilmesi, muhafaza edilmesi ve sunumunun yapılması.

24 Eğitim uzman kadrolarına yöneliktir.
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Aşağıda ifade edilen ve sizde gelişmiş olan beceri ve yeteneklerin seviyesini (derecesini)  
işaretleyiniz ve seviye değerlendirmesi yapınız (uygun kolona  işaretini ekleyiniz)

Seviye

1 2 3 4

4. Görülen eğitimlerde elde edilen bilgi ve becerilerin dağılımı ve karşılıklı bilgilendirilmesi.

5. Profesyonel bilgilerin geliştirilmesi adına profesyonel kişiler ve uzmanlarla işbirliği yapılması. 

7. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ 

7.1. OKUL YAPISI, ORGANİZASYONU VE ATMOSFERİ,  
GÜVENLİ ORTAM VE DEMOKRATİK KATILIM

1.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki çalışma şartlarının analizinin 
yapılması.

2.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki organizasyonun, mevcut 
imkanlara göre organize edilmesi.

3. Okula ilişkin promosyon ve görsel malzemelerinin hazırlanması.

4. Öğrencilerin pratik çalışma ürünlerinin sergilenmesi.

5.
Tasarlama, saklama, bulma, paylaşma ve bilgi ile iletişimi organize etme adına bilgisayar ve 
bilgi işlem teknolojilerinin kullanılması.

6. Farklılıkların benimsenmesine ilişkin hassasiyetin tanıtımının yapılması.

7.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki kaynakların, öğrencilere daha 
ulaşılabilir olmaları amacıyla düzgün bir şekilde organize edilmeleri.

8. Öğrencilerle yapılacak olan işlerin belgelenmesi.

9.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabineleri bulabilmeleri hususunda öğrencilerin 
yönlendirilmeleri. 

10.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerindeki davranış kodeksine karşı saygı 
durulması şartlarının sağlanması.

11.
Labaratuvarlar, ders kabineleri ve pratik eğitim kabinelerinde öğrencilerin kendi düşüncelerini 
serbest ve yapıcı bir şekilde ifade etmelerine ilişkin şartların ve atmosferin oluşturulması.

12.
Meslektaşlarla işbirliğinin yapılması, karşılıklı saygı içerisinde bulunulması ve profesyonel 
iletişimin sağlanması.

13. Atıkların biriktirilmesi, korunması ve uzaklaştırılması.

14. Velilere sunulmak üzere öğrencilerin elde ettiklerine ilişkin geri dönüşün yapılması25 . 

25 Eğitim uzman kadrolarına yöneliktir.
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Ek 8 
Öğretmen Yetkİnlİk Özdeğerlendİrİlmesİ  
Kademesİne Göre Analİz Örneğİ

İyi olduğum yetkinlikler (Kendi yetkinliklerini geliştirmeleri amacıyla kendi meslektaşlarıma  
destek olmak için neleri önerebilirim):

Geliştirmem gereken yetkinlikler hangileridir:

 

Yetkinlikleri geliştirmem için fikirler:

Öğretmen:       Uzman Kişi:

_____________________________    _____________________________ 

 
 
Tarih:  _____________
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Ek 9
Danışma Kaydına İlİşkİn Form Örneğİ
 
 
Öğretmen/Uzman Kişi:   ____________________________________________________________________

Okul: _______________________________________________________________________________________

KİME DANIŞILMIŞTI 
(KİŞİNİN İŞ POZİSYONU)

GÖRÜŞME TARİHİ/
ZAMANI

DANIŞMA AMACI? 
(NEYIİDANIŞMAK 
İSTEDİM) 

GÖRÜŞME NOTLARI 
(KONUŞULAN ANA 
KONULAR VE İKİRLER 
ÜZERİNE KISA ÖZET)

NE ÖĞRENDİM? 
(GÖRÜŞMEDEN ORTAYA 
ÇIKAN YENİ FİKİR VE 
SONUÇ)



90

Ek 10
Profesyonel Gelİşİme İlİşkİn Kİşİsel Plan

KISIM 1: ZORUNLU İLKOKULLARDA VE LİSELERDE ÖĞRETMENLERİN 
PROFESYONEL GELİŞİMLERİNE İLİŞKİN KİŞİSEL PLAN

Okul Yer ve Belediye

Öğretmen Eğitim Dersi

Eğitim Yılı Hazırlama Tarihi

SIRA 
NO.

YETKİNLİKLER FAALİYETLER KAYNAKLAR
UYGULAMA 

DÖNEMI
ÖNGÖRÜLEN 

HARCAMALAR
NOTLAR

1.

2.

3.

 
 
 
 
 
Öğretmen İmzası ________________
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KISIM 2: Profesyonel Gelİşİm Kİşİsel  
Plan Uygulamalarına İlİşkİn Rapor Örneğİ  
 
PROFESYONEL GELIŞIM KIŞISEL PLAN UYGULAMALARINA İLIŞKIN RAPOR

YETKİNLİK YETKİNLİK YETKİNLİK

UYGULAMA DÖNEMİ

ÖĞRENİLENLERDEN 
UYGULANANLAR

ÖĞRENCİLER 
ÜZERİNE OLAN 
ETKİSİ

DELİLLER

UYGULANMAMA 
SEBEPLERİ

BİR SONRAKİ 
ÖĞRETİM YILI 
FAAİYETLERİ 
ÖNERİLERİ

NOTLAR

UYGULAMALARA İLİŞKİN GERİ DÖNÜŞ BİLGİLERİ:

Tavsiyeler:

Tamamen 
Uygulanan KPGP

(kişisel 
profesyonel 
gelişim planı)

Profesyonel 
gelişime ilişkin 
yeni dönem

Bir Kısmı 
Uygulanan KPGP

Uygulanmama 
Sebepleri: 

Uygulanmayan 
KPGP

Desteklenen 
Profesyonel  
Gelişim:

Tarih: ____________     Öğretmen: _______________       PGE (Profesyonel Gelişim Ekibi) Başkanı: ________________
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Ek 10a
Profesyonel Gelİşİm Kİşİsel Plan Örneğİ  

Okul Yer ve Belediye

Öğretmen Eğitim Dersi

Eğitim Yılı Tarih

SIRA 
NO.

YETKİNLİKLER FAALİYETLER KAYNAKLAR
UYGULAMA 

DÖNEMI
ÖNGÖRÜLEN 

HARCAMALAR
NOTLAR

1. Eğitim süreci 
planlamalarına 
ilişkin şahsi iş 
refleksiyonun 
kullanılması

Refleksiyondan 
hareketle planlama 
eğitimleri

Uygulanan dersin 
sonrasında 
refleksiyonun 
yazılması

İlerideki planlamalar 
çerçevesinde 
refleksiyonun 
kullanılması

Eğitim araç 
gereçleri, EGB’ndan 
yönlendirmeler/
danışmalar, 
uzman kişi-
pedagogla işbirliği, 
eğitim dersinin 
planlanması

Ocak – Haziran Eğitim dersine 
ilişkin sıralı 
ve kaliteli 
refleksiyon,  
iyileştirilmiş 
planlamalar.

2. Geçerli, objektif 
ve özetleyici 
notların 
oluşturulması 

Notlandırma 
kriterleri 
hazırlıklarında 
yer alan uzman 
personel 
meslektaşlarıyla 
çalışma yapılması

Öğrencilerin elde 
ettiklerini gösteren 
dosyanın/kaydının 
yürütülmesi

Bilgi testlerine 
ilişkin eğitimlerin 
ziyareti

Uzman personelle 
işbirliği

Öğrenci dosyasının 
yürütülmesine 
ilişkin uzmansal 
literatür (İnternet)

Test hazırlama iç 
eğitimine katılım

Ekim - Haziran Notlandırma 
objektifliğine 
ilişkin 
öğrencilerin 
ve velilerin 
daha büyük 
memnuniyeti

3. Eğitim 
pratiklerinin 
iyileştirilmesine 
ilişkin ortak 
araştırma 
çalışmalarının 
yapılması

Provayder 
eğitimlerine katılım

Uzmansal 
literatürün 
öğrenilmesi

Hareket 
araştırmalarının 
uygulanması

Eğitime ilişkin 
bütçe

Uzman personel 
meslektaşlarıyla 
araştırma 
uygulamaları 
üzerine anlaşma

Ocak – Haziran En az bir 
ortak hareket 
araştırmasının 
yapılması. Elde 
edilen bilgilerin 
uzman personel 
meslektaşlarıyla 
paylaşılması.
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Ek 11
Uzmanlaşma Şekİllerİ 

Uzmanlaşma hususundaki profesyonel gelişim üzerinde 
olan eski paradigma formel eğitim aracılığıyla atlatılarak, 
formel eğitimin farklı çeşitleri yardımıyla hayat boyu 
kişisel eğitime yönelik eğitim – öğretim kadro sorumluluğu 
yardımının yanısıra resmi kurumlar tarafından tecrübeli 
öğrenim ve tüm öğrenme çeşitlerinin (formel, formel 
olmayan ve resmi olmayan) aynı şekilde değerlendirilmesi 
sağlanmıştır.
“Profesyonel gelişim faydalı formlar, öğretmenleri/uzman 
kadroları başta olmak üzere öğretmen ve öğrencileri de 
kendilerine dahil ederek, bu şekilde yapılacak çalışmalar 
sayesinde her iki rolün taşıdığı sağlam olmayan durumlarla 
başedebilmeleri mümkündür” (Linda Darling-Hammond 
and Milbrey W. McLaughlin, 1996, p. 203).
 
UZMANLAŞMAYA İLİŞKİN  
STANDART ŞEKİLLER

Uzmanlaşma standart formları, uzun bir uygulama 
geleneğine sahip olmakla birlikte, bilgi aktarma ve 
yetenek elde etmeye yönelik kullanılmaktadır. Daha geniş 
milli çapta organzie edilmenin yanısıra, eğitim – öğretim 
kadrosunu daha geniş çapta kapsamaktadır. Uzmanlaşma 
doğrultusundaki standart formlar, bireylerin bilimsel 
bilgilerinin geliştirilmesine yönelik olarak hazırlanmıştır. 

Kongre -  Meslekte veya bilim dalındaki güncel 
gelişmelerin sunulduğu ve çok sayıda katılımcının da 
iştirak ettiği (genellikle 200’ün üzerinde) profesyonel 
veya bilimsel topluluk. Konulardan hareketle guruplar 
halinde hazırlanmış olan çalışamalr paralel bir şekilde 
tam oturumdan/başlangıca ilişkin olan oturumlar ve 
sunumlarla bağlantılı olarak diğer şekillerden (hitaplar, 
çalıştaylar, tartışmalar, tartışma panelleri, yuvarlak 
masalar, afiş – sunumlar, sergiler vs.) ibarettir. İçerikler 
genellikle çok çeşittir ve farklı oturumlar çerçevesinde 
paralel bir şekilde gerçekleştirilen guruplar halinde ortaya 
konulmaktadır. 

Kongreler genellikle birkaç gün sürer. Dolayısıyla bilimsel 
kısmın yanısıra kültürel törenler ve daha az formel olan 
bilimsel faaliyetler de düzenlenmektedir. 

Kongreler sayesinde katılımcılar kendi mesleklerinden 
yeni bilgiler elde etme fırsatını yakalar. Bunların yanısıra 
kendi mesleklerinden olan çok sayıda meslektaşla 
tanışma, irtibat kurma, aynı ortamlarda farklı sunumları 
izleme imkanlarını elde etmiş olurlar. Bu gibi organizasyon 
kapsamında yer alan kouşmacılar, kendi mesleklerinde 
en başarılı olanlardır. 

Büyük kongrelere katılan daha az tecrübeli olan katılımcılar 
“kaybolabilir” ve bütün oturumlara katılamayabilirler.

Sunumlar (veya onların bir kısmı) kitaba basılırlar. 

Konferans – Belirli bir konuyla bağlantısı bulunan bilgiler ve 
tartışma konularıyla ilgili sunumları aktarmayı amaçlayan 
bilimsel/uzmansal bağlamda tematik organizasyonlardan 
ibarettirler. Devamlarında tartışmaların geldiği sunumlar, 
daha az interaktif olan bilimsel toplulukların farklı 
şekillerinden daha değişiktirler. Sunum şekillerinin farklı 
olmasına rağmen konferansların büyük bir kısmı konuyla 
ve sunumla bağlantılı olarak çalıştaylar, panel – tartışma 
prograları, afiş – sunumlar ve çoğu zaman aynı anda akıp 
giden farklı çalışmalar şeklinde yapılmaktadırlar. 

Konferanslar, kongrelere kıyasen daha az katılımcıya 
(yaklaşık 100) sahip olmakla birlikte bir veya iki gün 
sürmektedirler.  

Bu gibi organizasyonlar, bir konuyla bağlantısı bulunan 
yeni bilgilerin elde edilmesine ve tecrübe paylaşımına 
destek sağlamaktadırlar. 

Günümüzdeki çağdaş teknoloji sayesinde farklı yerlerde 
bulunan katılımcıların telekonferans aracılığıyla bir araya 
gelmeleri de mümkündür. Bu gibilerindeki katılımcı sayısı 
daha az olmakla birlikte kendilerinin de süresi daha 
kısadır (birkaç saat).

Sunumlar (veya onların bir kısmı) kitaba basılırlar.

Sempozyum – Belirli bir konuyla bağlantısı bulunan farklı 
bilgi ve görüşlerin uzmanlar tarafından dile getirildiği 
bilimsel bir toplantıdır. Yapılan sunumlar genellikle 15 
dakikayla sınırlıdır ve devamlarında yine belirli süresi olan 
tartışmalar gelmektedir. Karşılıklı eşitlik usulü üzerine 
kurulu olan tartışmalar sempozyumların özelliklerindendir. 

Bu terminoloji çoğu zaman kongre ve sempozyum için de 
kullanılmaktadır. 
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Seminer  - Farklı içeriklere ilişkin bilgi ve birikimin artırılması 
amacıyla genellikle küçük guruplar arasında (20 – 25 
katılımcı) organize edilen bir eğitim şeklidir. Seminerler 
çerçevesinde, bilimsel tecrübelere veya daha önceki 
okudukları belirli literatürden kaynaklanan bilgileri kendi 
içlerinde barındıran katılımcıların aktif bir şekilde dahil 
olmaları beklenmektedir. Seminer yöneticisinin idaresi 
altında, seminer konusu üzerine belirli tartışmaların 
yapılması beklenmektedir. 

Seminerlerin sürelerine ilişkin sınırlama bulunmamaktadır. 
İçeriklerine bağlı olmakla birlikte bir veya on gün de 
sürmeleri mümkündür. İçeriğin daha kapsamlı olması 
durumlarında daha küçük unsurlara ayrılarak birkaç 
oturum şeklinde uygulanması mümkün olmaktadır. 

Seminere katılanların çalışma şekilleri genellikle 
rahattır. Dolayısıyla yönetici, eğitim konusu olan temaya 
odaklanmaktadır. Bu şekilde yapılacak olan çalışmalar 
sayesinde derinleştirilmiş ve hızlı bir eğitim şekliyle karşı 
karşıya kalınmaktadır. 

Üniversite eğitim şekillerinde seminerler çok fazla 
görülmekte olup, farklı konularla ilgili bilgilerelde 
edilmektedir.

Webiner (İnternet üzerine yayımlanmış seminer; makale) 
– Bilgisayar teknolojisi veya internet üzerine online 
bir şekilde gerçekleştirilen seminer şeklidir. Seminer 
yöneticisi farklı yerlerde bulunan katılımcılarla internet 
bağlantısı aracılığıyla bağlanmaktadır. Bunlara dahil 
olanlar vidyo bağlantılarıyla, telefon bağlantılarıyla veya 
mesajlarla irtibata geçmektedirler. Webiner yöneticisi 
genellikle konuyla alakalı sunumu kendisinde barındırır 
(sözlü veya görsel sunum). Bundan sonraki aşamalarda 
da kendisi ve katılımcılar arasında iletişim sağlanarak 
tecrübe ve fikir alışverişi yapılmaktadır. 

Katılımcıların fiziksel olarak belli bir yerde bulunmalarına 
ihtiyaç duyulmadığından dolayı bu şekil, çok uygun bir 
iletişim şeklidir. Bu sayede, ekonomik tasarruf sağlanarak 
çok ünlü uzmanlardan bilgi almak konusunda büyük 
kolaylıklar ortaya çıkmaktadır. Webineri düzenlendiği 
dili bilmek, katılım hususunda ciddi sınırlamalara yol 
amaktadır. 

Webinerler genellikle birkaç saat sürmekle birlikte çoğu 
zaman kayıt altına alınır. Bu şekilde yapılan çalışmadan 

ötürü diğe katılımcılara mevcut kaydın bir nüshası 
sunulabilmektedir. 

Katılımcıların yerine getirmek zorunda oldukları ödevlerin 
bulunduğu ve yöneticilerin kurs başarısıyla ilgili olarak 
geri dönüş yapmak durumunda bulundukları online 
kurslar, webiner ile benzerliklere sahiptirler. Onlar daha 
uzun süreli olmakla birlikte farklı konuları içeren birkaç 
farklı oturumdan ibarettirler.

Genel Ders – Bir konuyla geniş bir oditoryum önünde 
bulunulması. Sunumu yapan kişi alanın uzmanıdır, 
katılımcılar ise konuyla ilgili farklı bilgilere sahip olan 
kişilerden ibaret olabilmektedir. Sunumu yapan kişi 
konuyla bağlantısı bulunan bilgileri ortaya koyar. Bu 
durumdaki iletişim tek taraflıdır. Dolayısıyla dinleyicileer 
aktif bir şekilde dahil değildirler. Sunumun sonunda 
genellikle sınırlı sayıda sorunun yöneltilmesine ilişkin 
zaman verilmektedir. Sunumlar, uzmanlaşmaya ilişkin 
kısa soruları temsil etmekle birlikte (1-2 saat) aynıları 
konuyla ilgili belirli bir bilgi birikimi gerektirmemektedir. 
Kısa sürede çok fazla bilginin elde edilmesi imkanının 
ortaya çıkmasından dolayı oldukça faydalıdırlar. 

Panel-Tartışma – Belirli alanlarda uzman olan daha çok 
sayıdaki katılımcının dahil olduğu tartışma. Panelistler 
mevcut sorunu birkaç farklı açıdan interaktif bir şekilde 
farklı tavır ve düşünceleri ortaya koymaktadırlar. 
Dinleyicilerin tartışmaya dahil olabilmelerine ilişkin yeterli 
zaman tanınmaktadır. Panel – tartışma çerçevesinde yer 
alan konuların dile getirimesinin ardından genellikle, kısa 
bir özet aktarabilmek üzere süre tanınmaktadır. 

Panel – tartışma genellikle birkaç saat sürmektedir. Bu 
sayede belirli bir konuyla bağlantısı bulunan hususlarla 
alakalı farklı bakış açıların dile getirilmesi imkanı ortaya 
konulmaktadır. 

Yuvarlak Masa – Katılımcıların aktif bir şekilde dahil 
olunma imkanını ortaya koyan ve belirli bir konuyla 
bağlantısı bulunan uzmansal tartışma ortamı. Sunucu 
konuyu aktarmakla birlikte tartışmanın moderatörlüğünü 
üstlenmektedir. Katılımcılar ise (birbirlerini görebilecek 
şekilde oturmakta olan) kendi düşünce ve tavırlarını 
dile getirmektedirler. İnteraktif bir tartışma ortamı 
oluşturularak sunucu tarafından özel ve sonuç ortaya 
konulmaktadır. 
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Yuvarlak masada pasif dinleyiciler yoktur, bundan dolayı 
katılımcıların konuyla ilgili olarak bilgiye, tecrübeye ve 
belirli bir tavıra sahip olmaları gerekmektedir. 

Yuvarlak masa çerçevesindeki tartışma programı formel 
olmamakla birlikte 2-3 saat sürmektedir.

Yaz ve Kış Okulları – Belirli alanlardaki bilgi paylaşımına 
ve eğitime yönelik olan uzmanlaşma şeklidir. Yaz ve 
kış okulları çerçevesinde farklı sunumlar, çalıştaylar, 
seminerler ve tartışma ortamları ortaya konulabilmektedir. 

Daha fazla gün sürebilmekte (genellikle 3 günden daha 
çok) ve küçük katılımcı guruplar arasında organize 
edilmektedirler (30’a kadar). Katılımcıların aynı ortamlarda 
bulunmalarından dolayı formel kısmın yanısıra, tecrübe 
paylaşımı hususlarında belirli derecelerde imkanlar ortaya 
çıkmaktadır. 

Belirli alanlarda/konularda meslektaşlarla profesyonel 
bağlantıları kurabilmek ve derinleştirilmiş bilgileri 
edinebilmek amacıyla yaz ve kış okulları oldukça büyük 
fırsatları ortaya koymaktadır.

Çalıştay – Katılımcıların iş hayatlarında kullanabilmek 
üzere elde edebilecekleri fikirler, teknikler ve beceriler 
hususunda destekler sunan öğrenme şekilleridir. Birkaç 
saatten birkaç güne kadar sürebilirler. Birkaç gün 
sürdükleri durumlarda katılımcılara aralarda aynılarını 
pratikte kullanma imkanları sağlanmakta ve onları 
geliştirme fırsatı verilmektedir. 

Öğrenilen bilgileri pratikte kullanarak deneme imkanı 
sağlamak ve aktif bir şekilde dahil olabilmek adına bu 
gibi organizasyonlara katılımcı sayısı oldukça azdır 
(20’ye kadar). Katılımcıların genellikle aynı alandan ve 
organizasyondan geldikleri organizasyon çerçevesinde 
aktif olan sunucu, katılımcılara aktardığı pratik ve teorik 
bilgiler hususunda oldukça deneyimlidir. Tartışmaya ilişkin 
oldukça büyük fırsatlar ortaya konulmakta olduğundan 
dolayı çalışma şekilleri formel değildir. 

Çalıştaylar kapsamında, katılımcılar tarafından çoğunlukla 
kullanılmakta olan yeni teknikler, fikirler ve beceriler 
ortaya konulmaktadır. Sunucu veya sunuculardan 
geri dönüş bilgileri alınmakta olup, katılımcıların kendi 
çalışmaları kapsamında aynılarının kullanılmasına fırsat 
sağlanmaktadır. 

Aynı okulda okumakta olan katılımcıların dahil olduğu 
çalıştaylar kapsamında, geliştirilmekte olan ve karşılıklı 
desteğin sağlanması amacıyla çalışmalar yapılan aynı 
amaç ve beceri elde etme isteği hissedilmektedir.  

Bilimsel Yolculuk – Kendi alanlarındaki bilgi ve tecrübelerin 
geliştirilmesi adına ülke içinde veya farklı bir ülkeye 
yapılan yolculuklardır. Genellikle aynı meslekten olan 
gurup katılımcılara yönelik hazırlanmakta olup, birkaç gün 
sürmekle birlikte, kendi alanlarıyla bağlantısı bulunan 
ilgili kurumların ziyaret edilmesini de içermektedir. 
Katılımcıların, farklı alanlarda mevcut olan pratik bilgilerle 
tanışmalarına, tartışma ortamlarına katılmalarına ve 
ilgi duyabilecekleri konular üzerine cevaplar elde 
edebilmelerine imkan sağlanmaktadır. Farklı ortamlarda 
ortaya çıkmakta olan yeni fikirlere ulaşabilmek ve kendi 
alanından olan uzman kişiler ve kurumlarla iletişime 
geçebilmek adına önemli bir adımdan ibarettir. 

Bilimsel Ziyaret – Kendi alanlarındaki bilgi ve tecrübelerin 
geliştirilmesi adına ülke içinde veya farklı bir ülkeye 
yapılan ziyarettir. Ziyaret konusuyla bağlantısı bulunan 
gurup katılımcılarına yönelik hazırlanan ziyaret programı, 
birkaç gün sürmekle birlikte alanda faaliyet gösteren ilgili 
kurumların ziyaret edilmesini de içermektedir. Bilimsel 
ziyaretler çerçevesinde katılımcılar, kendi alanlarından 
gelen uzmanlarla görüşme imkanlarını elde etmiş olurlar. 
Katılımcılara yönelik sunumlar hazırlanır, gerekli literatür 
sağlanır ve pratikten farklı örnekler görmelerine fırsat 
tanınır.

Bilimsel ziyaretler, belirli konularla ilgili mevcut bilgilerin 
derinleştirilmesine, söz konusu alanlarda ad yapmış 
uzmanlarla irtibat haline geçilmesine, başarılı pratik 
örneklerinin görülmesine ve bundan sonraki aşamalarda 
işbirliği yapılabilmesine önemli bir zemin hazırlamaktadır.  
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PROFESYONEL GELİŞİMİN  
İŞBİRLİKÇİ ŞEKİLLERİ

Profesyonel gelişimin işbirliği şekilleri, çalışma 
kapsamındaki öğrenim ve okul veya yerel topluluk 
kapsam ı nda meslektaşlar arasında birb i r  lerinden  
öğrenme işlemleri üzerine kuruludur. Bunların asıl amacı 
doğrudan pratik kullanımın elde edilmesi, pratik çalışmalar 
sırasında faydalı olup olmadıklarının anlaşılması ve 
ortak eğitim kültürü ile yeni edinilmiş bilgilerin kullanımı 
çerçevesinde elde edilen sonuçlar sorumluluğunun 
ortaya konulmasıdır.

Ortak Hareket Araştırmaları - Faydalı olup olmadığı 
araştırmalarının ve denemeleri aracılığıyla öğretmenler 
tarafından yapılan çalışmadan ibarettir. Bunlar genellikle 
yenilikçi bir pratik uygulama yapmak isteyen öğretmen-
lerin çok dikkatli bir şekilde süreçleri takip etmeleri, 
öğrenim üzerine şartları, faydaları ve öğrencilerin elde 
ettikleri durumlarda ortaya çıkarlar. (Örneğin: projelerle 
çalışma, notlandırma, eğitim dersine ilişkin yeni metod).

Elde edilen bilgiler ve süreç genellikle okulda bulunan 
diğer öğretmenlerle veya başka okullardaki meslektaşlarla 
paylaşılarak, profesyonel bilbilerin artırılması durumu 
ortaya çıkmaktadır. 

Katılımcıların kendi pratiği üzerine analiz yapma, tasarlama, 
uygulama ve fikirlere eleştirel bir gözle bakmanın yanısıra, 
günlük yapılan çalışmalar çerçevesinde gerçekleştirildiği 
ve orada bulunmama gibi bir durumun sözkonusu 
olmadığında dolayı profesyonel gelişimin bu şekli büyük 
ölçüde başarılı sonuçlar vermektedir.

Olay Araştırması – Açıklanmaları ve tarif edilmeleri 
amacıyla belirli bir zaman dilimi içerisinde bir bütün 
olarak değerlendirilmekte olan kişi analizleri, olaylar, 
kararlar, pratikler. Durum çalışmaları çerçevesinde, 
sınırlı sayıdaki olaylar üzerine ayrıntılı analiz çalışması 
yapılmaktadır. Olayların ve durumların başarılı olma 
veya başarılı olmamalarına sebebiyet veren unsurlar 
özellikle vurgulanmaktadır. Olay tanımlama çalışmaları 
kapsamında gerçek olaylar üzerine canlı bir fotoğraf 
ortaya konulduğundan dolayı takip edilmeleri kolaydır. 
Tartışma ve refleksiyon durumları eğitim ve öğretim 
pratiğinden kaynaklandığından dolayı, onlardan öğrenme 
ve pratiği geliştirme fırsatı tanımaktadır. Bu sayede, 
somut pratik ve başarı veya başarısızlığın sebepleri 

üzerine düşündüğünden dolayı çalışmayı yapan kişi de 
öğrenmektedir. Diğer taraftan, önlerinde çalışmanın 
sunumunu yapmış olduğu kişiler de tartışmaya girerek 
belirli derecelerde bilgi sahibi olmaktadırlar.

Öğrenme Toplulukları – Ortak öğrenme aracılığıyla 
bireysel pratiğin iyileştirilmesine yönelik çalışma yapan 
meslektaşlar gurubu (10 cıvarı). Belirli ders veya belirli 
çalışma alanı çerçevesinde eğitim dersinin geliştirilmesi 
konularıyla bağlantısı bulunan tecrübe ve bilgiler üzerine 
tartışma ve sunum yapmak amacıyla en az ayda bir sefer 
toplanılmaktadır.. 

Görüşme konuları önceden belirlenmekte olup her 
katılımcının hazırlıklı bir şekilde gelmesi beklenmektedir 
(görüşme konusu olabilecek husus üzerine çalışma 
/ deneme yapmış olmaları). Görüşmeler 2-3 saat 
sürmektedir. Görüşmelerdeki çalışmalar protokollere 
istinaden yapılmalarına rağmen çok formel değildir. 
Dolayısıyla topluluk üyeleri genellikle formel olmayan 
irtibatlar da kurmakta ve daha önceden ayarlanmış olan 
görüşmelerin yanısıra ihtiyaca göre aralarda da iletişime 
geçmektedirler.

Öğrenim toplulukları, okul veya yerel topluluklar 
seviyesinde de bir araya gelebilmektedirler. 

Öğrenim toplulukları facebook, twitter ve bloglar aracılığıyla 
online bağlantılarla da iletişime geçebilmektedirler. Online 
olarak yapılan bağlantılar kapsamında katılımcılar alan 
bakımından yan yana bulunmak zorunda olmadıklarından 
dolayı, çok çeşit tecrübenin paylaşılması imkanı 
oluşturulmaktadır. 

Profesyonel gelişime ilişkin söz konusu şekil oldukça 
faydalıdır çünkü şahsi tecrübelerin diğerlerine ait 
tecrübelerle birleştirilmesi, geri dönüş bilgilerin alınması 
ve meslektaş desteğinin ortaya konulması durumu 
mevcuttur.

Eğitim Gurupları – Ortak çıkarlar üzerine oluşturulan 
(Örneğin: görsel malzemelerin temin edilmesi ve 
kullanılması, eğitimin ayrı ayrı planlanması) çalışma/
proje kapsamında çalışma yürütmek üzere sürekli 
olarak bir araya gelmekte olan küçük bir guruptan 
ibarettir (yaklaşık 5). Görevlerin ve onun parametrelerinin 
tanımlanması çalışmalarına katılım sağlanması sayesinde 
yapılan işin başarısı da daha yüksek olmaktadır. Çalışma 
gurubu ilk başlarda görevin tanımlanmasını yapmakla 
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birlikte çalışma yöntemlerini, sorumlulukları, süreleri, 
maddi imkanları, başarı kriterlerini belirlemektedir. 
Çalışma gurubu verilen görevi yerine getirene kadar o 
şekilde hareket etmektedir. Gurup üyeleri kendi aralarda 
işbirliği yapmakta olup, fikir ve tecrübeleri paylaşmakta, 
öneriler sunmakta ve kararlar almaktadırlar. Çalışmalar 
çerçevesinde, profesyonel gelişim sağladıklarından ve 
kendi çalışmalarını geliştirdiklerinden dolayı öğrencilerin 
katkıları çok büyüktür. Bu durumlardan hareketle okul, 
çalışma gurup ürünlerini genel işler kapsamında diğer 
öğretmenlere yönelik olarak da kullanabilmektedir.

Eğitim Ders/Faaliyetler Analizi – Pratikte oldukça yüksek 
fayda sağlayan metod ve tekniklerin öğrenilmesi/
iyileştirilmesi amacıyla başarılı örnekleri ortaya koymakta 
olan eğitim dersleri/faaliyetleri sonucunda elde edilen 
kayıt malzeme çeşitlerinin analiziyle birlikte profesyonel 
gelişim çeşidinden ibarettir. Okul dahilinde bulunmayan 
öğretmenlerin ders kayıtları incelenebilir fakat okul 
içindeki meslektaşların çalışmalarının gözden geçirilmesi 
daha faydalı olmaktadır.

Uzmanlaşmaya ilişkin bu şeklin iyi bir şekilde organize 
edilmesi ve okul içerisinde karşılık öğrenme ve destek 
olma atmosferinin mevcut olması durumlarında eğitim 
ders analizleri, diğer öğretmenlerin dersleri üzerine 
yapılan analizleri gibi oldukça büyük fayda sağlamaktadır. 
Söz konusu çalışma, eğitimin farklı durumlarda hangi 
şekillerde çalıştığını, farklı bakış açılarından refleksif 
gelişmelerin nasıl olduğunu, yeni fikirlerin hangi şekilde 
ortaya çıkacaklarını ve meslektaşlar arasındaki işbirliğinin 
geliştirilmesini sağlamaktadır.  

Danışman Desteği – Daha tecrübeli meslektaş desteğiyle 
öğrenme. Danışman desteği, süre ve aynı öyle içerik 
bakımından da farklı olabilmektedir. Genellikle, danışma 
hizmeti verilen öğretmenin birçok açıdan yapılan 
çalışmalarına yöneliktir, fakat çoğu zaman öğretmene 
destek verme ihtiyacı hissedilen bazı konularda da 
yapılabilmektedir. Danışman desteği, derslere karşılıklı 
ziyaretlerin yapılması ve söz konusu dersler kapsamında 
tartışmaların yapılması, ortak planlamalar, eğitim 
malzemelerinin hazırlanmasını içermektedir. Danışman 
desteğinin şekli ve içeriği, danışma hizmeti verilen 
öğretmen ihtiyaçlarına yönelik olarak içeriklere göre 
yapılmaktadır. 

Danışman desteği, profesyonel gelişime ilişkin çok faydalı 
bir metoddur çünkü danışma hizmeti verilen öğretmen, 
günlük yaşantısı çerçevesinde somut ihtiyaçlarına 
yönlendirilmektedir. Kendi şahsi pratiği üzerine analizler 
yapan, ispat edilenler üzerine yeni yaklaşımlar kullanan, 
profesyonel destek ve iletişime ilişkin kendi becerilerini 
güçlendiren öğretmen de söz konusu danışman 
desteğinden fayda çıkarmaktadır. 

PROFESYONEL GELİŞİMİN  
BİREYSEL ŞEKİLLERİ

Profesyonel gelişimden ortaya çıkan bireysel şekiller, 
öğretmen ihtiyaçları ve onun motivasyonu neticesinde 
ortaya çıkanlardan ibarettir. Bunların yerine getirilme 
durumları başka kişi veya kurumlara bağlı olan bir şey 
değildir. Bu şekillerden bazıları, öğretmenin uzmanlaşma 
yolunda ihtiyaç duyduğu bilgilere çok kısa bir sürede 
ulaşmasını, bazıları ise uzun vadeli planlamaların ve tek 
yönlü öğrenmenin sağlanmasına destek vermektedir. 

Bilimsel Literatürün Öğrenimi – Yeni bilimsel bilgilerin ve 
yeni pratiklerin elde edilebilmesi amacıyla bilimsel kitaplar 
ve bilimsel dergiler okunmaktadır. Profesyonel gelişimin bu 
şekli, öğretmenin aynı konuyla ilgili farklı kaynaklar üzerine 
kıyaslama yapmasını, değerlendirmede buklunmasını 
ve yaptığı iş ile alakalı ihtiyaçlar ve şartlar anlamında 
kararlar alma hususlarında destek sağlamaktadır. 
Bilimsel literatürün öğrenimi, kişisel kullanımın yanısıra, 
birkaç meslektaşın dahil olması ve farklı kaynakların 
kullanılmasıyla birlikte ortak düşüncelerin paylaşıldığı 
şekillerde de gerçekleştirilmektedir.

İnternette Arama – Bilimsel lüteratür gibi bu şekilde de 
aynı öyle ihtiyaçların karşılanması mümkün olmaktadır 
fakat bu durumlarda kaynak sayısının çok fazla olması 
sebebiyle imkanların da büyüklüğü göze çarplmaktadır. 
Ptratikte doğrudan kullanılabilmesi mümkün olan 
küçük uyarlamaların bulunması mümkündür. İnternet 
ortamındaki kaynakların büyük bir kısmının uzmanlar 
tarafından denetlenerek yayınlanmadıklarından dolayı, 
aynılarının kullanılması çerçevesinde ciddi bir seçim 
yapma gereğinin farkında olması gerekmektedir.
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Uzmanlarla Danışma – Belirli bir konuya çözüm 
bulabilmek adına bilgilerin derinleştirilmesi ve ihtiyaçların 
karşılanmasıyla ilgili olarak kullanılmaktadır. Genellikle 
bilgiye ulaşma doğrultusunda mevcut bulunan diğer 
şekillerin harcanmış olması durumunda kullanılmaktadır 
(literatürün okunması, internet, meslektaşlarla danışma). 
Söz konusu uzmanlar, eğitim çerçevesinde farklı 
konularla yakından ilgilenmekte olan yüksek öğrenim 
kurum temsilcileri veya özel enstitü temsilcilerinden 
ibarettir (Örneğin: Eğitim Geliştirme Bürosu, Devlet Sınav 
Merkezi, Zihinsel Gelişim Merkezi vs).

Eğitim Derslerine İlişkin Vidyo Kayıt Analizleri – 
Öğretmen, kendi dersleri veya diğer öğretmenlerin dersleri 
kapsamında yaptığı kayıtların analizini yapabilmektedir. 
Kendi dersleri üzerine analiz yaptığı sırada, iyileştirmek 
ve geliştirmek amacıyla kendi pratiğinden hareketle 
değerlendirme ve refleksiyon çalışmaları yapma imkanına 
sahiptir. Öğretmen, kendisi tarafından yapılan çalışmaları 
“kendi gözleriyle” görüp, değerlendirme imkanına 
sahip olduğundan dolayı, değiştirilmesi gereken yerleri 
keşfetme, yeniden kayıt yapma veya düzeltilen yerlerin 
faydalarını görme fırsatını elde etmiş olmaktadır. Diğer 
öğretmenlerin dersleri üzerine araştırma çalışmaları 
yapmasının asıl amacı, bir takım eğitim – öğretim 
faaliyetlerinin hangi şekillerde uygulanması gerektiğini 
görmesi mümkün olmasından çıkmaktadır. Öğretmenler, 
interneti kullanarak başarılı pratik örneklerini iyi bir 
şekilde ortaya koyma imkanına sahip olduklarından dolayı, 
kayıtlı malzemelerin izlenmesi sayesinde öğrenmenin 
gerçekleşmesi mümkün olmaktadır.

Eğitime İlişkin Refleksif Gündelik – Profesyonel gelişim 
ve yetenek ile bağlantısı bulunanlarla ilgili eleştirel 
düşünme eğitiminin belgelendiği gündeliktir. Çok kişisel 
bir belge olduğundan dolayı, yazılı bir yapısı yoktur. 
Genelde öğretmenin katılmış olduğu profesyonel 
gelişimin farklı şekillerini, kişisel tecrübe içeriklerini 
ve bunlarla ilgili bağlantıları içermektedir. Öğretmenin 
öğrenmiş olduğunu ileride hangi şekilde kullanacağını 
öğrenmesi kilit unsurdur. Yeni bilgileri, öğretmenin 
somut pratiğiyle birleştirme imkanını sunmasından, 
belirli bilimsel sorularla ilgili olarak kendi bakış açılarını 
da eklemesinden, profesyonel gelişim neticesinde hangi 
şekillerde değişime uğradığının görülmesinden dolayı 
düzenli bir pratik kullanım olduğu durumlarda oldukça 
faydalı bir araç gereç olarak ortaya çıkmaktadır.

Profesyonel Gelişime ilişkin Portföy Yürütülmesi ve 
Analizi – Portföy, bilimsel tecrübeler, elde edilenler 
ve belirli bir zaman dilimindeki profesyonel gelişimler 
ispatlarını içinde barındıran organize olunmuş bir bilgi 
topluluğudur. Refleksif notlar sonucunda ortaya çıkan 
öğretmen çalışmalarının değişik bakış açı kalitesini ve 
zaman içerisindeki profesyonel gelişimini  ortaya koyan 
ekleri içermektedir. Refleksif notların doldurulması ve 
yazılması, şahsi pratik ve profesyonel gelişim üzerine 
yazmanın ve yargılamanın çok güçlü bir aracını temsil 
etmektedir. Kişisel profesyonel gelişim planı, portföyün bir 
kısmını temsil etmektedir. Portföy statik değildir. Zamanla 
güncellenir, yeni ekler eklenir, eskiler yenilerle değiştirilir 
ve dolayısıyla bu süreç profesyonel öğrenimin bir kısmını 
temsil eder. Profesyonel portföy farklı şekillerde (kağıtta 
veya elektronik olarak) olabilir ve yine farklı şekillerde 
(Örneğin: çalışma alanlarına göre ve çalışma dönemlerine 
göre) organize edilebilir. 

Uzaklık Eğitimi – Genellikle, “kendi eğitim alanından 
daha uzak bir yerde bulunan teslim alan kişi ve 
öğretmen tarafından önerilen uygun program arasında 
bir bağlantının kurulmasıyla ortaya çıkan eğitim süreci” 
olarak ortaya çıkmaktadır.

Öğretmenlerin profesyonel gelişimlerini uzaklık 
anlamlarında destekleyen eğitim programları uygulamaları 
bir takım ülkeler tarafından radyo, televizyon, telefon, 
yazılı ve görsel malzemeler ile elektronik iletişim 
sayesinde gerçekleştirildiği görülmektedir. 
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Ek 12
Profesyonel Gelİşİme İlİşkİn Okul Program Örneğİ

Okul„_______________________________“-_______________________________Eğitim Yılı  

YETKİN-
LİKLER

KONU/ 
BAŞLIK/ 
TAŞIYICI

PROFESYONEL 
GELİŞİM 
ŞEKİLLERİ 
FAALİYETLERİ

BEKLENEN 
GİDERLER

PROFESYONEL 
GELİŞİM 
TÜRÜ*

GEREKLİ 
KAYNAKLAR

KAT I-
LIMCILAR 
(İSİM VE 
SOYİSİM)

KAT-
ILIMCILAR 
ROLÜ**

UYGULAMA 
DÖNEMİ

** Dış, okulda ve bireysel                                                  

** Uygulayıcı veya katılımcı 

PROFESYONEL GELİŞİM PROGRAM UYGULAMALARI RAPORU

YETKİN-
LİKLER

KONU/ 
BAŞLIK/ 
TAŞIYICI

UYGULANAN 
FAALIYETLER

PROFESYONEL 
GELİŞİM 
ŞEKLİ/LERİ

KATILIMCILAR 
(ORDA 
OLANLAR VE 
OLMAYANLAR)*

UYGULAMA VE 
SEBEPLERİ**

UYGULAMA 
DÖNEMİ

İSPATLAR/
EKLER

*Orada bulunmama sebepleri

** Tamamen, kısmen, uygulanmamış 

PGP Uygulamalarına İlişkin Geri Dönüş Bilgileri: 

Öneriler: 

 
Tarih: ______________  PGE (Profesyonel Gelişim Ekibi) Başkanı: __________________
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Ek 13
5 Alana Guruplaştırılan Öğretmenlere  
İlİşkİn Temel Profesyonel Yetkİnlİkler

 EĞİTİMİN PLANLANMASI VE UYGULANMASI

 Eğitim metodlarını, eğitim araç gereçlerini ve faaliyetlerini planlamaktayım. Net, ulaşılabilir ve teşvik edici 
amaçları ortaya koyarak, diğer ders ve içeriklerle entegre ve işbirliği içerisinde sonuçların elde edilmesini 
beklemekteyim. (II.A1, II.А2, II.B1, II.B2, II.B3, II.А6) .26 26

 Planlamalara yerel ortam özelliklerini, uygun zamanı, kaynakları, öğrenci ihtiyaçlarını daha doğrusu onların 
bireysel farklılıklarını göz önünde bulundurmaktayım (II.B1, II.B3). 

 Amaçlar çerçevesinde elde edilenler üzerine değerlendirmeleri içeren refleksiyon üzerine planlamaları 
yapmaktayım (II.B4, II.B24).

 Öğrecilerde mevcut olan bilgileri ve tecrübeleri gözden geçirerek, yeni bilgilerle bağlantı kurmalarına ve yeni 
pratik uygulamalara açık olmalarına destek sağlamaktayım (II.B5,  II.B8, II.B10, II.B12, II.B16).

 Öğrencileri beklenen sonuçlarla tanıştırmakla birlikte kilit bilgileri iki anlamı olmadan anlayışlı aktarabilmek 
adına farklı şekiller kullanarak öğrenime ilişkin anlayışlı ve net yönlendirme yöntemleri sunmaktayım (II.B11,  
II.B12, II.А3, II.А4, II.А5, II.B7, II.B6, II.B38, III.А2).

 Planlamalara göre hareket etmekteyim fakat öngörülmeyen durumlarla başedebilmeyi ve aynılarını eğitim 
çerçevesine dahil etmeyi başarmaktayım (II.B14, II.B15).

 ÖĞRENCİ İHTİYAÇLARI VE NOTLANDIRILMALARIYLA İLGİLİ HAZIR OLMAK

 Notlandırma araç gereçlerini uygun bir şekilde kullanarak, öğrenimde karşılaştığımız zayıf tarafları teşhis 
etmekteyim, ilerlemeleri kaydetmekteyim ve buna istinaden yapıcı ve olumlu geri dönüş bigisi sunarak ilerideki 
öğrenime ilişkin yönlendirmelere yapmaktayım (II.А8, II.А9, II.А10, II.B17, II.B20, II.B24, II.B29).

 Kendi kendilerini değerlendirme ve kendi öğrenimlerini planlama doğrultusunda öğrencileri güçlendirmekteyim. 
Bunun yanısıra başarı kapsamında yüksek başarıların elde edilmesi için gayret sarfetmekteyim (II.B22, II.B17, 
II.B19).

 Notlandırılma kapsamında amaçlardan hareket etmekteyim. Notları ise daha uzun vadeli değerlendirmeler 
sonucunda vermekteyim (II.B21, II.B23, II.B26, II.B27, II.B28). 

 Öğrencilerimin ihtiyaçlarını ve potansiyellerini iyi bilmekteyim, ek dersler uygulamaktayım ve öğrencilerin farklı 
ders dışı faaliyetlere katılmalarını teşvik etmekteyim (II.А10, II.А11, II.А12, II.А13, II.А14, II.B31, II.B35, II.B36, III.
B6).

 Öğrenci gelişimini takip etmekte ve teşvik etmekteyim (kavramsal, sosyo hissi, psikomotorik), değişiklikleri 
kaydederek bir sonraki faaliyetleri planlamaktayım ve onların profesyonel ile kariyer gelişimlerini 
yönlendirmekteyim (II.А10, II.А11, II.A13 II.А14, II.B13, II.B30, II.B33, II.B34, II.B35).

 Farklılaştırma ve kişiselleştirme aracılığıyla öğrencilerin tamamını eğitime dahil ederek problem ve içerik 
sorunlarına çözüm bulmak adına teşviklerde bulunmaktayım (II.B31, II.B32, II.B33, II.B35).

26 Parantez içerisinde yer alan yetkinlik işaretleri, Öğretmenlerin Temel Profesyonel Yetkinlikleriyla bağlantısı bulunmaktadır
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 ÖĞRENİME İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK EDİCİ BİR ORTAMIN OLUŞTURULMASI

 Sınıftaki şartları öğrenci ihtiyaçlarına göre ayarlayarak, tüm çalışma malzemelerinin öğrencilere ulaşılabilir 
olmasını sağlamaktayım (II.B9, III.А1, III.B2).  

 Öğrencileri teşvik edecek malzemeler ve ders araç gereçleri hazırlayarak ve kullarak, okul alanını onların 
emeklerinin sergilenmesi için kullanmaktayım (II.B7, III.B3,  III.B4).

 Davranış, çalışma araç gereçlerin kullanımı ve güvenliğe ilişkin değerlerin tanıtılması doğrultusunda belirlenen 
kurallara saygı duyulmasını ve demokratik bir ortam içerisinde hareket edilmesini sağlamaktayım (II.B37, III.А4, 
III.А5,  III.B11, III.А12).  

 Farklı konuların konuşulmasını teşvik etmekle birlikte tartışma ortamlarının oluşturulmasını teşvik etmekteyim. 
Öğrencilerin kendi düşüncelerini, tavırlarını, tecrübelerini dile getirmek ve anlaşmazlıklara çözüm bulabilmek 
adına kendilerine destek sağlamaktayım (III.А8, III.А9, III.А13,  III.B1,  III.B7, III.B8, III.B12). 

 İşbirliği ortamlarında bulunmalarını teşvik etmekteyim, okulla ilgili karar almalarını ve okula ait olma duygularının 
geliştirilmesine yardımcı olmaktayım (III.А8, III.А9, III.А13, III.B5, III.B13, III.B14). 

 Öğrenci kimliğine karşı saygı duyulması doğrultusunda iletişim kurma ve konuşmalar gerçekleştirme 
durumlarına destek vermekteyim (III.А8, III.А9, III.А10, III.А11, III.А13, III.А14, III.B9, III.B10, III.B16, III.B17, III.B18, 
V.А4).

 ÖĞRENCİ VE VELİLERİN SOSYAL VE EĞİTİM ENKLÜZYONU

 Okul enklusif ekipleriyle çalışmaktayım, engelli öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planları hazırlamaktayım ve 
bireysel amaçlara istinaden böğrencinin gelişimini ve elde ettiklerini takip etmekteyim (IV.А1, IV.B4, IV.B2, II.B6, 
II.B21 ).

  Özel eğitim ihtiyaçlarını tanımaktayım, eğitim ve öğretime ilişkin enklusif stratejileri kullanmaktayım ve enklusif 
çalışmalara yönelik eğitim araç gereçleri hazırlamaktayım (IV.А3, IV.B1, IV.B3).

 Her aile ve her çocuğun dahil olabilecekleri ve benimseyecekleri eğitim şartlarının oluşması hususunda 
elimden gelen herşeyi yapmaktayım (IV.А4, IV.А2, IV.B3, IV.B5, IV.B6).

 Kültürler arası entegre konularının ve karşılıklı saygı içerisinde bulunma faaliyetleri de dahil olmak üzere sınıf 
ve okul faaliyet planlamalarına aileleri de dahil etmekteyim (IV.B3, IV.B5, V.A1).

 Veliler ve toplulukla farklı işbirliği çeşitlerini tanımlamakta, planlamakta ve uygulamaktayım (V.А2, V.А3, V.B1, 
V.B2, V.B4, V.B5).

 Velileri, kendi çocuklarının elde ettikleriyle, davranışlarıyla ve ilerlemeleriyle ilgili sürekli olarak bilgilendirmekle 
birlikte, onlar tarafından da destek sağlanması hususunda önerilerde bulunmaktayım (II.B25, V.B3).  
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 PROFESYONEL GELİŞİM VE İŞBİRLİĞİ

 Yetkinlikler özdeğerlendirmeden hareketle kişisel profesyonel gelişimi planlamakta ve okul dışında da 
düzenlenen farklı uzmanlaşma eğitimlerine iştirak etmekteyim (VI.A1, VI.A2, VI.A3, VI.A6, VI.B2, VI.B3, VI.B4, 
VI.B5 ).

 Hareket araştırma çalışmaları yaparak, bilgileri ve eğitimler çerçevesinde elde edilen becerileri ile profesyonel 
pratik refleksiyonu kullanarak kendi pratiğimi geliştirmekteyim (VI. A5, VI.B2, VI.B4, VI.B6).

 Eğitim alanındaki değişiklikleri ve eğitim alanındaki değişiklikleri takip ekmekteyim. Bilimsel diyaloglara 
katılmakta ve kendi işime yenilikleri dahil etmekteyim (VI.A4, VI.B1, VI.B7).

    Mesleğimin etik prensiplerini tanıyorum ve meslektaşlığı ile işbirliğini tanıtıyorum (VI.A7,  VI.B8,  VI.B9, VI.B11). 

 Kendi işimde elde etmiş olduğum tecrübeleri farklı şekillerde tanıtmakta ve meslektaşlarımla bunu 
konuşmaktayım (VI.B4, VI.B8). 

 Profesyonel arkadaşlıkların farklı faaliyetlerine katılmakta ve sosyal forum ile sosyal paylaşım sitelerini takip 
etmekteyim (VI.A8, VI.B10).
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EĞİTİMİN PLANLANMASI VE UYGULANMASI
İHTİYAÇLARA KARŞILIK VERİLMESİ  
VE ÖĞRENCİLERİN NOTLANDIRILMASI 

Öğrenim metodları, eğitim araç gereçleri ve 
faaliyetleri planlamaktayım. Diğer ders ve 
içeriklerle entegrasyon ve işbirliğini sağlayarak, 
beklenen sonuçları elde ederek net, ulaşılabilir 
ve teşvik edici amaçları ortaya koymaktayım. 
II.A1, II.А2, II.B1, II.B2, II.B3, II.А6

Notlandırmaya ilişkin uygun araç gereçleri 
kullanmaktayım. Eğitimdeki zayıf tarafları keşfederek 
ilerlemeleri bulup bundan sonraki öğrenim sürecinin 
olumlu ve yapıcı olabilmesi adına geri dönüşlerde 
bulunmaktayım. 
II.А8, II.А9, II.А10, II.B17, II.B20, II.B24, II.B29

Planlamalara yerel ortam özelliklerini, uygun 
zamanı, kaynakları, öğrenci ihtiyaçlarını daha 
doğrusu onların bireysel farklılıklarını göz önünde 
bulundurmaktayım. 
II.B1, II.B3

Kendi kendilerini değerlendirme ve kendi 
öğrenimlerini planlama doğrultusunda öğrencileri 
güçlendirmekteyim. Bunun yanısıra başarı 
kapsamında yüksek başarıların elde edilmesi için 
gayret sarfetmekteyim.
II.B22, II.B17, II.B19

Amaçlar çerçevesinde elde edilenler üzerine 
değerlendirmeleri içeren refleksiyon üzerine 
planlamaları yapmaktayım. 
II.B4, II.B24

Notlandırılma kapsamında amaçlardan hareket 
etmekteyim. Notları ise daha uzun vadeli 
değerlendirmeler sonucunda vermekteyim. 
II.B21, II.B23, II.B26, II.B27, II.B28

Öğrecilerde mevcut olan bilgileri ve tecrübeleri 
gözden geçirerek, yeni bilgilerle bağlantı 
kurmalarına ve yeni pratik uygulamalara açık 
olmalarına destek sağlamaktayım. 
II.B5,  II.B8, II.B10, II.B12, II.B16

Öğrencilerimin ihtiyaçlarını ve potansiyellerini 
iyi bilmekteyim, ek dersler uygulamaktayım ve 
öğrencilerin farklı ders dışı faaliyetlere katılmalarını 
teşvik etmekteyim.
II.А10, II.А11, II.А12, II.А13, II.А14, II.B31, 
 II.B35, II.B36, III.B6

Öğrencileri beklenen sonuçlarla tanıştırmakla 
birlikte kilit bilgileri iki anlamı olmadan anlayışlı 
aktarabilmek adına farklı şekiller kullanarak 
öğrenime ilişkin anlayışlı ve net yönlendirme 
yöntemleri sunmaktayım. 
II.B11,  II.B12, II.А3, II.А4, II.А5, II.B7, II.B6,  
II.B38, III.А2

Öğrenci gelişimini takip etmekte ve teşvik 
etmekteyim (kavramsal, sosyo hissi, psikomotorik), 
değişiklikleri kaydederek bir sonraki faaliyetleri 
planlamaktayım ve onların profesyonel ile kariyer 
gelişimlerini yönlendirmekteyim. 
II.А10, II.А11, II.A13, II.А14, II.B13, II.B30,  
II.B33, II.B34, II.B35



107
Ekler

Planlamalara göre hareket etmekteyim fakat 
öngörülmeyen durumlarla başedebilmeyi ve 
aynılarını eğitim çerçevesine dahil etmeyi 
başarmaktayım. 
II.B14, II.B15

Farklılaştırma ve kişiselleştirme aracılığıyla 
öğrencilerin tamamını eğitime dahil ederek problem 
ve içerik sorunlarına çözüm bulmak adına teşviklerde 
bulunmaktayım. 
II.B31, II.B32, II.B33, II.B35

ÖĞRENİME İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK  
EDİCİ BİR ORTAMIN OLUŞTURULMASI

ÖĞRENCİ VE VELİLERİN SOSYAL  
VE EĞİTİM ENKLÜZYONU

Sınıftaki şartları öğrenci ihtiyaçlarına göre 
ayarlayarak, tüm çalışma malzemelerinin 
öğrencilere ulaşılabilir olmasını sağlamaktayım.
II.B9, III.А1, III.B2

Okul enklusif ekipleriyle çalışmaktayım, engelli 
öğrencilere ilişkin bireysel eğitim planları 
hazırlamaktayım ve bireysel amaçlara istinaden 
böğrencinin gelişimini ve elde ettiklerini takip 
etmekteyim.  
IV.А1, IV.B4, IV.B2, II.B6, II.B21

Öğrencileri teşvik edecek malzemeler ve ders 
araç gereçleri hazırlayarak ve kullarak, okul 
alanını onların emeklerinin sergilenmesi için 
kullanmaktayım.
II.B7, III.B3,  III.B4

Özel eğitim ihtiyaçlarını tanımaktayım, eğitim ve 
öğretime ilişkin enklusif stratejileri kullanmaktayım 
ve enklusif çalışmalara yönelik eğitim araç gereçleri 
hazırlamaktayım. 
IV.А3, IV.B1, IV.Б3

Davranış, çalışma araç gereçlerin kullanımı 
ve güvenliğe ilişkin değerlerin tanıtılması 
doğrultusunda belirlenen kurallara saygı 
duyulmasını ve demokratik bir ortam içerisinde 
hareket edilmesini sağlamaktayım. 
II.B37, III.А4, III.А5,  III.B11, III.А12

Her aile ve her çocuğun dahil olabilecekleri ve 
benimseyecekleri eğitim şartlarının oluşması 
hususunda elimden gelen herşeyi yapmaktayım.
IV.А4, IV.А2, IV.B3, IV.B5, IV.B6

Farklı konuların konuşulmasını teşvik etmekle 
birlikte tartışma ortamlarının oluşturulmasını 
teşvik etmekteyim. Öğrencilerin kendi 
düşüncelerini, tavırlarını, tecrübelerini dile 
getirmek ve anlaşmazlıklara çözüm bulabilmek 
adına kendilerine destek sağlamaktayım.  
III.А8, III.А9, III.А13,  III.B1,  III.B7, III.B8, III.B12

Kültürler arası entegre konularının ve karşılıklı saygı 
içerisinde bulunma faaliyetleri de dahil olmak üzere 
sınıf ve okul faaliyet planlamalarına aileleri de dahil 
etmekteyim. IV.B3, IV.B5, V.A1
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İşbirliği ortamlarında bulunmalarını teşvik 
etmekteyim, okulla ilgili karar almalarını ve okula 
ait olma duygularının geliştirilmesine yardımcı 
olmaktayım. 
III.А8, III.А9, III.А13, III.B5, III.B13, III.B14

Veliler ve toplulukla farklı işbirliği çeşitlerini 
tanımlamakta, planlamakta ve uygulamaktayım.  
V.А2, V.А3, V.Б1, V.Б2, V.Б4, V.Б5

Öğrenci kimliğine karşı saygı duyulması 
doğrultusunda iletişim kurma ve konuşmalar 
gerçekleştirme durumlarına destek vermekteyim.  
III.А8, III.А9, III.А10, III.А11, III.А13, III.А14, III.B9, III.
B10, III.B16, III.B17, III.B18, V.А4

Velileri, kendi çocuklarının elde ettikleriyle, 
davranışlarıyla ve ilerlemeleriyle ilgili sürekli olarak 
bilgilendirmekle birlikte, onlar tarafından da destek 
sağlanması hususunda önerilerde bulunmaktayım. 
II.B25, V.B3

PROFESYONEL GELİŞİM VE İŞBİRLİĞİ

Yetkinlikler özdeğerlendirmeden hareketle kişisel 
profesyonel gelişimi planlamakta ve okul dışında 
da düzenlenen farklı uzmanlaşma eğitimlerine 
iştirak etmekteyim.
VI.A1, VI.A2, VI.A3, VI.A6, VI.B2, VI.B3, VI.B4, VI.B5

Mesleğimin etik prensiplerini tanıyorum ve 
meslektaşlığı ile işbirliğini tanıtıyorum.
VI.A7,  VI.B8,  VI.B9, VI.B11

Hareket araştırma çalışmaları yaparak, bilgileri ve 
eğitimler çerçevesinde elde edilen becerileri ile 
profesyonel pratik refleksiyonu kullanarak kendi 
pratiğimi geliştirmekteyim.
VI. A5, VI.B2, VI.B4, VI.B6

Kendi işimde elde etmiş olduğum tecrübeleri farklı 
şekillerde tanıtmakta ve meslektaşlarımla bunu 
konuşmaktayım. 
VI.B4, VI.B8

Eğitim alanındaki değişiklikleri ve eğitim 
alanındaki değişiklikleri takip ekmekteyim. 
Bilimsel diyaloglara katılmakta ve kendi işime 
yenilikleri dahil etmekteyim. 
VI.A4, VI.B1, VI.B7

Profesyonel arkadaşlıkların farklı faaliyetlerine 
katılmakta ve sosyal forum ile sosyal paylaşım 
sitelerini takip etmekteyim.
VI.A8, VI.B10
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Kavramlar Sözlüğü27 

 

SIRA 
NO.

KAVRAMIN  
MAKEDONCA ADI

KAVRAMIN  
İNGİLİZCE ADI KAVRAMIN ANLAMI

1. Özerk öğrenme Autonomous learning Bağımsız öğrenim amaçlarının belirlenmesi, bireysel 
öğrenim sorumluluğun alınması, öğrenim metodlarının 
seçilmesi, öğrenim malzemelerinin ve bireysel öğrenim 
evalüasyon süreçlerinin seçilmesi üzerine kurulu olan ve 
öğretmene hep daha az ihtiyaç duyulan öğrenim şekli. 

2. Önceki bilgilerin denkliği 
(yürürlüğe girmek, kabul 
etmek) 

APEL- Accreditation 
of Prior experienced 
learning

Öğretmenlerde mevcut olan tecrübelerin formel olarak 
kabul edilmesi ve çalışma yardımıyla elde edilen bilgilerin, 
çalışma performansı ile katılımcının bilgi ve belgeyle 
ispat ettiği bilgi birkimi aracılığıyla bilgi seviyesinin 
gösterilmesi.

3. Denklik (programlar 
denkliği)

Accreditation Programların belirli standartlara uygun olduğunun 
onaylanması (tasdik edilmesi). 

4. Özdeğerlendirmeye ilişkin 
araç gereçler (malzemeler)

Self-assessment 
tools

Daha öncesinde belirlenmiş olan kalite standartlarına 
göre kendisi tarafından yapılan işi değerlendirmek üzere 
öğretmen tarafından seçilen ve/veya hazırlanan araç 
gereçler (köşe yazıları, soru formları, kontrol listeleri). 
Bunlar, eğitim öğrenim alanından farklı alanları içine 
kapsayabilir. Örneğin: öğrenciler, içerik, notlandırma, 
eğitim, öğrenim ortamı, işbirliği ve iletişim, profesyonel 
sorumluluk ve gelişim. 

5. Profesyonel gelişime ilişkin 
alternatif stratejiler

Alternative 
strategies for 
professional 
development 

Çalışma ortamında eğitimlere ilişkin farklı imkanların 
oluşturulması çerçevesinde çalışanların becerilerinin 
iyileştirilmesi ve artırılması süreci.

6. Bolonya süreci Bologna process Bolonya süreci, yüksek öğrenim vasıflarının ve genel 
anlamda öğrenci ile diğer kadroların hareketliliğinin 
sağlanması çerçevesinde kaliteli ve kıyaslamalı 
standartların doğrultusunda Avrupa ülkeleri anlaşmaları 
ile bakanlık toplantılarının bir dizisinden ibarettir. 

7. Vebiner Webinar İnternet aracılığıyla canlı bağlantıyla takip edilen eğitim 
sunumudur. Bu çerçevede katılım sağlayanlar soru 
sorabilimekte ve yorum ekleyebilmektedir.

8. Katma değer Value-Added Öğrencinin elde ettiklerine ilişkin öğretmenin katkısından 
hareketle onun çalışmasını değerlendiren istatistik 
model. Öğrencinin ekstern sonuçları ve daha nce yapılan 
test sonuçlarıyla birlikte diğer değişken hususların dahil 
edilmeleriyle oluşturulurlar. Eğer öğrenci tahmin edilenin 
üzerine bir başarı gösterirse, o zaman öğretmenin başarılı 
çalışması olarak değerlendirilir ve “katma değer” olarak 
ortaya çıkar.

 

27 Bilimsel terminoloji sözlüğü, aşağıda isimleri yer alan üyelerden oluşan çalışma gurubu tarafından hazırlanmıştır: Mr. Gortsa Mitskovska, Dr. 
Dean iliev, Mr. Mitko Çeşlarov, Mr. Vera Kondik Mitkovska, Yuliyana Gligorova, Mr. Anita Angelovska, Mr. Ana Stoyanov ve Besa Retsi.
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9. İspatlar Evidence Geçerli ve güvenli olarak sayılan bilgiler, belirli bir fikirin, 
bir sonucun veya bir kararın desteklenmesi çerçevesinde 
kullanılabilmektedir. 

10. Öğretmenlerin hayat boyu 
öğrenmesi

Life-long learning of 
teachers

Öğretmenlerin yüksek bir farkındalık içerisinde gönüllü, 
bilinçli, kendi kendilerini motive ederek öğrenim 
kapsamında yaptıkları faaliyetler doğrultusunda bilgi, 
beceri ve yetkinlikleri iyileştirmek adına istihdam ile 
bağlantısı bulunan kişisel, vatandaşlara yönelik ve 
ilerlemeye ilişkin yapılan çalışmalar.

11. Öğretmenlerin 
nitelendirilmeleri

Additional 
qualification of 
teachers

Belirleri eğitim faaliyetlerinin yerine getirilmesine 
ilişkin yüksek vasıfları elde etmek adına özel alanlarda 
öğretmenlerin elde ettikleri yeni bilgiler.

12. Evalüasyon – Tecrübe 
öğreniminin ölçülmesi ve 
değerlendirilmesi

EPEL- Evaluation of 
Prior experienced 
learning

Tecrübelerden daha doğrusu “tecrübeler sayesinde” elde 
edilen değerlendirme/tanıma.

13. Nitelendirilmelerin Avrupa 
çerçevesi

European 
Qualifications

Framework (EQF)

Çalışanların hareketliliğinin tanıtılması ve farklı ülkelerede 
bulunan öğrenciler ile hayat boyu öğrenme hususlarının 
tanıtılması amacıyla, ulusal vasıfların Avrupa’nın 
tamamında anlamak ve tanımak araç gereçleri.

14. Ekstern kontrol 
(evalüasyon)

External evaluation Belirli eğitim kademeleri kurallarına göre belli dönemlerde 
yapılmakta olan notlandırılma şekilleri. Tamamen 
standartlaştırılmış olması ve normal prosedürler 
neticesinde ilerlemiş olması üzerine elde edilen 
standartlardan hareketle oratay çıkması onun en önemli 
özelliğidir. Söz konusu sınavlar ve notlandırılmalar, özel 
kurumlar tarafından planlanmakta ve uygulanmaktadır 
(sınav merkezleri).

15. Etkililik (eğitimin) Effectiveness Eğitim çerçevesinde belirli bir faaliyetin, planlanan amaca 
ulaşma seviyesidir. Elde edilen sonuçlar ölçülebilen, 
objektif ispatlar üzerine kurulmuş olan ve önceden 
belirlenmiş olan amaca göre değerlendirilen olmalıdır.  

16. Öğretmenin etkililiği Teacher 
Effectiveness

Öğretmenin kendi görevlerini ve sorumluluklarını başarılı 
bir şekilde yerine getirme derecesini gösteren hususlar. 

17. Eğitim stratejilerinin 
etkililiği

Effective teaching 
strategies

Öğrencilerin elde ettiklerine başarılı katkılar sağlayan 
pratik çalışmalar ve araştırmalarının eğitimdeki stratejileri. 

18. Verim oranı Efficiency Bir organizasyon çalışmalarının tamamında kullanılan 
farklı kaynakların kullanım başarı derecesi. En az zaman 
ve güç kaybederek en iyi bir şekilde yapılan çalışma. 
Genellikle yüzde ile ifade edilmektedir. 

19. Zorunlu profesyonel 
gelişim

Compulsory 
professional 
development (CPD)

İçerik, süre ve zorunlu olup olmama durumuna 
göre belirlenmiş ve öğretmenlerin bilgi, yetenek ve 
profesyonelliğinin geliştirilmesi üzerine tasarlanmış olan 
faaliyetler.

20. Pratik iyileştirme 
toplulukları

Communities of 
Practice

Ortak araştırma çalışmalarına, tecrübe paylaşımına ve 
ortak amaca yönelik çalışma yapan insanlardan öğrenme 
çalışmalarına dahil olunarak profesyonel pratiğin 
geliştirilmesi amacıyla bir araya gelen formel veya formel 
olmayan gurup.
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21. Çapraz müfredat 
yetkinlikleri

Cross-curricular 
competences

Eğitim müfredatı çerçevesinde dersler arasındaki 
uygulamalara destek sağlayan tamamlayıcı ve 
birkaç bilim dalıyla ilgili hususların gerçekleşmesini 
sağlayan öğretmen yetkinlikleri. Derslerle sıkı bağlantı 
içerisinde bulunmayan eğitim amaçlarının elde 
edilmesi doğrultusunda söz konusu hususlar destek 
sağlamaktadır. 

22. Destek olmak (profesyonel 
gelişime ilişkin)

Advocacy Okul ve/veya eğitim ortami çerçevesinde gerçekleştirilen 
eğitim değişikliklerine aktif destek sağlanması.

23. Profesyonel gelişim kişisel 
planı

Individual 
professional 
development plan

Kendi ihtiyaçları ve çıkarları doğrultusunda belirli bir 
zaman çerçevesinde öğretmenin uzmanlaşmasına ilişkin 
plan.

24. Göstergeler  Indicators Belirli bir olayla bağlantısı bulunan törenlerin görülebilir 
ve ölçülebilir şekilde tanımlanması. Durumların ve 
değişikliklerin takip edildikleri ölçümler hazırlıklarında 
kullanılmaktadırlar (ölçüm araç gereçleri).  

25. Eğitim göstergeleri Indicators-regarding 
education

Eğitim geliştirme durumlarının değerlendirilmesi 
üzerine  (tüm yıl boyunca) bir eğitim yılı veya takvim yılı 
çerçevesinde göstergeler şeklinde kullanılmakta olan 
eğitim kurumları sonuçlarını ölçümleri, programlar ve 
sayısal bilgi şeklindeki pratikler. Söz konusu göstergelerin 
asıl amacı eğitim sistem durumlarının titiz bir şekilde 
gösterilmesi ve iyileştirilmelerine yönelik tavsiyelerde 
bulunulması.  

26. Öğretmenlerin inisiyatifsel 
eğitimi

Initial teacher 
training - рreservice 
teacher training

Eğitimin belirli derecesi kapsamında eğitim – öğrenim 
uygulamaları çerçevesinde ihtiyaç duyulan ve yüksek 
öğrenim kurumlarında elde edilen temel vazgeçilmez 
bilgiler. Bunlar, Öğretmenlik (Pedagoji) Fakültesi veya 
diğer fakültelerde ek olarak sağlanan öğretmenlik 
eğitimi çerçevesinde, ilgili alanlardaki kalite seviyesinin 
ölçümüne ilişkin objektif ve standart göstergeler şeklinde 
görülmektedir.

27. Entegre evalüasyon Integral evaluation Öğretmenlik eğitimi çerçevesinde, ilgili alanlardaki 
kalite seviyesinin ölçümüne ilişkin objektif ve standart 
göstergeler şeklinde ortaya çıkan durumlarla bağlantılı 
olarak okuldaki somut durumların teşhis edilmesi 
süreçlerinin bir kısmı. 

28. İç evalüasyon Internal evaluation Okul veya öğretmenlerin çalışmalarına ilişkin olarak 
kendileri tarafından kullanılan belirli konular sürecinin 
bir kısmı. Okulun gelişimi ve planlamaları yanı sıra 
farklı alanlardaki çalışmalarda kaydettiği ilerlemeler 
çerçevesinde kullanılmaktadır. 

29. Öğretmenlerin formel 
olmayan eğitimi

Informal teacher 
learning

Öğretmenlerin bilgi, birikim, tavır ve günlük hayat 
tecrübelerinin yanı sıra çevredeki yeri, günlük hayatta 
elde ettiği tecrübeler, eğitim süreci dışında meydana 
gelen olaylar çerçevesinde elde ettikleri ve biriktirdikleri 
süreçten ibarettir. Formel olmayan eğitim genel anlamda 
organize olunmamış, sistematik olmayan ve kasti 
olmayan bir eğitim türüdür. 
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30. Kariyer gelişimi Career advancement Öğretmenin profesyonel gelişim neticeleri ile pratik ve 
profesyonel yatkınlığın neticesinde kendi profesyonel 
kariyerinde elde etmiş olduğu rütbelerden (resmi olarak 
kabul edilen seviyeler) ibarettir. 

31. Öğretmen nitelendirilmesi Teacher qualification Eğitimin belirli seviyelerindeki belirli dersler/alanlarla 
bağlantılı bir şekilde derslere girebilme hakkının 
öğretmende olabilmesi için, kendisinde mevcut 
bulunması gereken şartlar ve standartlar. 

32. Kolektif anlaşma Collective bargaining Öğretmen sendikası ve Eğitim Bakanlığı arasında anlaşma 
sağlanabilmesi süreci. İşverenler ve öğretmenlerle 
yakın bağlantısı bulunan farklı soruların düzenlemesini 
yapmaktadır. Örneğin: maaşlar, diğer harcırahlar, iş 
yerinde olmama durumları ve çalışanların diğer hak ve 
sorumlulukları. 

33.  Meslektaş eğitimi  Peer learning Fikir, çözüm ve pratik paylaşma metoduyla öğretmenlerin 
kendi meslektaşlarından öğrenmeleri ve karşılıklı bilgi 
alışverişinde bulunulması. Genellikle formel olmayacak 
şekilde ortaya çıkar fakat okul onu profesyonel gelişim 
olarak tanıtabilir. 

34. Yetkinlikler Competences Çalışma veya öğrenme durumlarında elde edilen bilgi veya 
yetenekler topluluğu daha doğrusu böyle durumlarda bilgi 
ve birikimlerin kanıtlanmış durumları. 

35. Öğretmen yetkinlikleri Competencies of 
teachers

Öğretmen rolünün gerçekleştirilmesinde vazgeçilmez olan 
somut görünür bilgiler ve beceriler.

36. Danışman çalışmaları Consultancy work Öğretmen, danışman ve yetkili kişi desteğinin sağlanması.

37. Şartlar Context Belirli bir kişinin yer aldığı durum veya olayın 
gerçekleştirildiği çevre ve deliller topluluğu. 

38. Destek (konsultasyon) Consultation Kendi kişisel veya profesyonel gelişim süreçlerinde 
bireylere veya bireylerden oluşan guruba destek 
sağlanması.

39. Öğretmenlere okul 
kapsamında sürekli 
profesyonel gelişimin 
sağlanması

Continuous 
professional 
development of 
Öğretmens within 
Okuls

Aşağıdaki hususları kapsamakta olan bir okul 
çerçevesinde yer alan öğretmenler arasındaki sıralı eğitim 
faaliyetleri: 

Profesyonel gelişim kapsamındaki ekip çalışması ve 
çalışanlar arasındaki tartışma hususları, yönetme ve 
danışmanlık hizmetleri, karşılıklı öğrenim, konferans 
ve kurslara katılım, profesyonel irtibatlar, okul 
pratiğindeki refleksiyon, eğitim pratiğinin öğretimi ve tüm 
öğretmenlerin uzman kapasitelerinin artırılması amacıyla 
hareket çalışmaları. 

40. Öğretmenlerin sürekli –
daimi eğitimi

Continuous teacher 
training  

Farklı çalıştaylar, seminerler, alıştırmalar ve öğrenim 
malzemeleri aracılığıyla devamlı uzmanlaşma.

41. Profesyonel sürekli 
iyileştirme

Continuous 
professional 
improvement

1. Tamamlanmak konusunda belirli bir süresi olmayan 
profesyonel bilgi ve becerilerin sürekli artırılması 
süreci. Profesyonelliğin başlayan ve bitey bir 
durumun olmadığını, aksine sürekli olarak öğrenme, 
kendi kendine refleksiyon uygulama ve gelişim süreci 
olduğu bilgileri üzerine kuruludur.
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42. Eğitim müfredatı Curriculum 1. Eğitimin, kursun daha doğrusu belirli decede/
seviyedeki öğrenimin gerçekleştirilmesine ilişkin 
eğitim plan ve programı. 

2. Derslerin içerik ve didaktik - metodolojik 
çalışmalarının ayrıntılı bir şekilde hazırlanması ile 
öğrencilerin elde ettiklerinin kontolünün yapılması.

3. Öğrencilerin elde ettiklerinin öngörülmesi.

4. Öğrenciler tarafından elde edilecek yetkinliklerin 
tanımlanmaları. 

43. Makedonya ulusal 
vasıflandırma çerçevesi

Macedonian National 
Qualification 
Framework

Ulusal diplomalar, ulusal sertifikalar gibi belgelerle 
ispatlanabilen ve tanıma, anlama ve elde etme vasıflarına 
yardımcı olabilen Makedonya Cumhuriyeti vasıflandırılma 
sistemi.

44. Öğretmen gelişim 
danışmanlığı

Mentoring teacher 
development

Daha tecrübeli olan başka bir öğretmen tarafından 
öğretmen gelişiminin kontrol edilmesi ve yönlendirilmesi 
daha doğrusu kendi pratiğinin iyileştirilmesi üzerine 
düşünmesinin teşvik edilmesi.

45. Model Exemplary Diğer meslektaşlar için ve daha geniş anlamda topluluk 
için önemli bir örnek temsil edecek olan yüksek deneyimli 
pratik örneği. 

46. Profesyonel gelişime 
ilişkin öğretmenin motive 
edilmesi

Teacher Motivation 
for Professional 
Development

Öğretmenin, profesyonel gelişimin farklı şekillerine dahil 
olmasını ve teşvik edilmesini sağlayan bir durumdan 
ibarettir. Söz konusu vaziyet profesyonel güncellenme ve 
şahsi çalışmaların iyileştirilmesi ile dış unsurlar etkisiyle 
birleştirilmektedir. Örneğin: maaşın artması, kariyerdeki 
ilerlemeler ve iç ihtiyaçların yerine getirildiği bunun gibi 
diğer durumlar. 

Kendi profesyonel gelişmeleri ile eğitimdeki değişiklikler 
çerçevesinde öğretmenlerin motivasyonları konusunda 
kilit unsuru temsil etmektedir. 

Öğretmenlerin profesyonel gelişimlerinin planlanması 
çerçevesinde genellikle üç gurup motivasyon unsurları 
göze çarpmaktadır: maaşın yükselmesi, geçerli 
sertifikalar, kariyer ilerlemeleri (hiyerarşi bakımından daha 
üst seviyelere ulaşılması) ve yeni bilgi ve birikimlerin elde 
edilmeleri.

47. Profesyonel gelişim 
imkanları

Development 
opportunities

Profesyonel bilgi ve birikimlerin iyileştirilmesi hususunda 
hazır bulunan insanlar, kaynaklar, maddi destekler ve 
diğer şartlar (Örneğin: danışman, ödemesi yapılmış eğitim, 
eğitime ilişkin serbest günler, uzmanlaşma ağ bağlantıları 
vs.). 

48. Dersin takip edilmesi Classroom 
observation

Ders esnasında veya öğrenime ilişkin diğer durumlarda 
öğretmen tarafından yapılan işin formel veya formel 
olmayan bir şekilde takip edilmesi. Yapılan işin farklı 
açılardan değerlendirilmesi çerçevesinde diğer bir 
meslektaş, okul müdürü, danışman veya müfettiş 
tarafından yapılan denetimden ibaret olup, geri dönüş 
bilgisi de verilmektedir. 
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49. Öğretmen А teacher Eğitimle çok yakın bir alakası bulunan, pedagojik ve 
psikolojik bakımdan uzman olan, diğerlerine eğitim verme 
yeteneklerini içinde barındıran ve öğretmen olmak için 
devlet sınavını kazanmış olan bir kişiden ibarettir. 

50. Lider - Öğretmen Teacher-leader Okuldaki değişiklikler ve profesyonel gelişime ilişkin 
olarak yapılan faaliyetler çerçevesinde liderlik rolündeki 
öğretmendir. Paylaşılabilen liderlik ve öğretmenler 
tarafından teşvik edilen değişikliklerin bir kısmı olarak 
okul seviyesinde formel bir şekilde kabul edilen bir roldür. 

51. Rehber - Öğretmen Mentor teacher 1. Yeni memur olan diğer bir öğretmenin veya pratik 
yapmakta olan diğer üniversite öğrencilerinin 
yönlendirilmeleri amacıyla görevlendirilmiş ve 
vasıflandırılmış öğretmen.

2. Okul komisyonu kararı ve öğretmen çalışmaları rapor 
içerikleri ve öğretmenin profesyonel gelişim dosya 
değerlendirilmesi çerçevesinde yapılan ekstern kontrol 
sonuçlarına istinaden elde edilen bir görev.

52. Yeni Öğretmen  Novice teacher Memur stajının tamamlanması ve devlet sınavının 
kazanılmasına kadar yeni göreve başlamış olan öğretmen. 
Söz konusu dönem çerçevesinde yeni öğretmen, çalışma 
yerinin özellikleriyle ilgili bilgiler toplamakta ve devlet 
sınavını kazanabilmesi adına tecrübe biriktirmektedir. 

53. Danışman - Öğretmen Teacher - advisor Eğitim ve Bilim Bakanı tarafından oluşturulan komisyonun 
uygulamı olduğu öğretmenliğin en yüksek seviyesidir. 
Bu kapsamda öğretmenler tarafından yapılan çalışma 
içerikleri çerçevesindeki ekstern sonuçların yanı sıra 
öğretmenin profesyonel dosya değerlendirilmesi zorunlu 
olarak gözönünde bulundurulmaktadır.

54. Formel olmayan öğrenme Nonformal learning Kişisel, toplumsal ve profesyonel ihtiyaçlara yönelik 
olarak bilgi, beceri ve yetkinliklerin geliştirilmesi amacıyla 
öğrenim çerçevesinde organize edilen ve bizi resmi evrak 
çıkarma yolunda yönlendiren faaliyetler.

55. Eğitim sistemi Educational system Temel amacı eğitim ve öğretim olan bütün kurumların ve 
diğer yapıların (kurumsallaşmış ve kurumsallaşmamış) 
oluşturmuş olduğu geniş toplumsal yapı. Söz konusu 
sistem bölüleri bağımsız ve birbirlerini tamamlayacak 
şekilde hareket etmektedir. Eğitimde, insan kaynaklarında 
ve maddi kaynaklarda sorumluluk üstlenmiş olan 
kanunlar, politikalar, genelgeler, maddi desteklemeler 
kapsanmaktadır. 

56. Kalitenin elde edilmesi Quality assuarance Daha faydalı eğitimin elde edilmesi doğrultusunda, 
içeriğin, çalışma organizasyonunun ve öğretmen 
davranışlarının kontrol altında tutulması ve düzenlenmesi 
amacıyla farklı prosedürlerin kontrol edilmesi ve 
denkliğinin sağlanması

57. Çalışma kapsamındaki 
eğitim

In-service teacher 
training

Profesyonel bilgilerin, becerilerin ve tavırların 
iyileştirilmesine yönelik olarak çalışma süresince eğitim 
ve öğretiim kadrosunun öğrenim sürecinin organize 
edilmesi.
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58. Ölçüler Benchmarks İlerlemelerin ve kalitenin farklı seviyelerinin kıyaslanması 
amacıyla kullanılan standartlar ve referans noktaları.

59. Öğretmenin online 
profesyonel gelişimi

On line professional 
development of 
teacher

Profesyonel gelişimle bağlantısı bulunan, katılımcılar 
ve sunucular arasındaki elektronik iletişim aracılığıyla 
gerçekleştirilen farklı çeşit eğitimler dizisi. Belirli bir 
içeriğe veya öğretmen ihtiyaçlarına odaklanmış olup, 
öğretmenin kendisine veya eğitim pratiklerine olumlu etki 
sağlayabilmektedir. Genellikle, formel bir şekilde elde 
edilen sertifikalarla tamamlanmaktadır.

60. Öğretmenin 
değerlendirilmesi

Assessment of 
teachers

Öğrencilerin elde ettikleri bilgileri de içinde barındıran 
öğretmen çalışmalarının kalitesine ilişkin bilgilerin 
bilerek toplanması. Bu durum, çalışma kalitesinden 
hareketle belirlenmiş olan çalışma kriterlerine istinaden 
yapılmaktadır. Asıl amacı öğretmenin profesyonel gelişim 
ve/veya keriyer gelişimine yönelik geri dönüş bilgiler 
alınmasıdır. 

61. Çalışmanın 
değerlendirilmesi

Performance Review Yüksek başarının gösterilmesi, iyi tarafların ve 
çalışmalardaki zayıf tarafların ortaya konulması ve 
ilerideki dönemlerde öğretmen gelişimi çerçevesinde 
yapılması gereken faaliyetler üzerine konuşulması 
çalışmaları kapsamında formel ve formel olmayan sistem.  

62. Pedagojik pratik Pedagogical practice Teoriyi pratikte hangi şekilde kullanacaklarına dair 
ilerideki öğretmenlerin bilgilendirilmelerine ilişkin formel 
eğitimin bir kısmı. 

63. Pedagojik yetenekler ve 
pedagojik bilgi

Pedagogical skills 
& Pedagogical 
knowledge

Süreç ve pratiklerin anlamlarının bilinmesi ile planlama, 
ders evalüasyonu ile artikulasyonu, pedagojik evrakların 
yürütülmesi ve değerlendirilmesi.

64. Çoklu önlemler Multiple Measures Öğretmen çalışmalarının kalitesine ilişkin olarak bir 
göstergeden daha fazlasının ölçümü üzerine kurulu 
olan yaklaşım. Ölçümler, portföy değerlendirmelerini, 
öğrenci düşüncelerini, müdür değerlendirilmesini, öğrenci 
başarısını ve bunun gibi hususları kapsayabilmektedir. 

65. Öğretmen portföyü Teacher’s portfolio Öğretmenin elde ettiklerini, profesyonel tecrübelerini, 
tavrılarını ve düşüncelerini belgelemekte olan çok 
çeşit malzemelerin geliştirilmiş ve organize olunmuş 
koleksiyonu. Bu kapsamda pratik örnekleri, uzmanlaşma 
çerçevesinde öğrenilenlerin uygulanması örnekleri, 
profesyonel gelişim kişisel planı ve bunun gibi örnekler 
yer almaktadır. 

66. Öğrenci portföyü Student’s portfolio Bir alanda veya bir dersle ilgili olarak bir öğrencinin 
ilerlemesini veya elde ettiklerini belgeleyen seçilmiş 
eserler topluluğu. Söz konusu durum, öğretmenin ve 
öğrencinin kooperatifsel bir dokunuşunu temsil etmekle 
birlikte, amaçlar, içerik ve değerlendirme kriterlerini 
birlikte oluşturduklarını göstermektedir. 
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67. Eleştirel refleksiyon 
üzerine kurulu olan  
öğretim

Critical reflexive 
teaching

Onun iyileştirilmesi adına eğitim çalışmalarının 
özdeğerlendirme ve kendi kendini gözlemlemeyle 
sürekli bir takip içerisinde bulunan öğretme şekli. Bunun 
asıl amacı, somut bir problem veya soruyla ilgili tepki 
vermek değil, pratiğin genel anlamda ve sürekli olarak 
iyileştirilmesidir.

68. Sunumlar Giving sessions Okul veya konferanslar çerçevesinde zaman bakımından 
sınırlı olan sözlü hitaplar. Sunumdan önce öğretmen 
planlama ve araştırma yapar, sunumdan sonra ise 
tartışma açılır ve bununla birlikte öğretmen, sunulan 
konuya ilişkin geri dönüş bilgiler elde etmektedir. 

69. Protokoller Protocols Belirli bir faaliyetin iyi bir şekilde ilerleyeceğini 
gösterebilmek adına çalışanlar tarafından kullanılmakta 
olan ayrıntılar, adım adım ilerlemeler, genellikle 
kısa evrak (1-2 sayfa) kapsamında verilen bilgiler. 
Toplantılar yönetmek, törenler düzenlemek ve bu gibi 
organizasyonlarda kullanılmaktadır.

70. Öğretmen/uzman 
kadronun profesyonel 
dosyası

Professional 
Development 
Portfolio

Öğretmenin / uzman kadronun çalışmakta olduğu okul 
tarafından yürütülmekte olan ve eğitimlere, seminer 
uygulamalarına, eğitim alanıyla bağlantısı bulunan 
yayınlanan uzman malzemeleri ve makalelerine, hareket 
ve gelişim araştırmalarına katılmalarına, projeler, 
uzman danışmaları ve konferanslar, özdeğerlendirme 
ve entegre değerlendirme bilgileri, öğretmen tarafından 
yapılan ekstern kontrol notları, Eğitim Geliştirme Bürosu 
danışmanlarının ziyaret notları ve diğer elde edilen 
sertifikalar, diplomalar ve öğretmenin kendi uzmanlığı 
kapsamında elde etmiş olduğu diğer önemli belgeler, 
öğretmenin / uzman kadronun ilerlemesi kapsamında 
delil malzemelerinden oluşturulan evraklar (sertifikalar, 
onay belgeleri) topluluğu.

71. Profesyonel uzmanlaşma Professional Growth Belirli bir zaman dilimi içerisinde bir meslekle bağlantısı 
bulunan yetkinliklerin başarılı bir şekilde tanıtılması 
becerilerinin iyileştirilmesi ve değiştirilmesi süreci. 
Eğitim süreci çerçevesindeki profesyonel uzmanlaşma, 
öğretmenlerin kendi öğrencileriyle başarılara imza 
atabilmeleri adına bilgi birikimlerinin artırılmasına ilişkin 
eğitim sürecindeki uzmanlaşması.  

72. Profesyonel gelişim Professional 
Development

Öğrenci bilgi ve birikimlerinin daha üst seviyelere 
çıkarılması ve öğretmenlerin kariyer ilerlemelerinin 
yapılabilmesi amacıyla öğretmenlerin bilgi birikimlerinin, 
tavırlarının ve pratiklerinin değişmesine katkı sağlamakta 
olan kendi profesyonel rolünün kapasite geliştirilmesi.

73. Yazılı standartlara 
istinaden öğretmenlerin 
profesyonel gelişimi 

Standard based 
professional 
development of 
teachers

Öğretmenlerin kendilerinde olması gereken bilgi ve 
becerilerden hareketle, daha öncesinde belirlenmiş olan 
standartlara istinaden planlanmakta ve uygulanmakta 
olan öğretmenlere ilişkin uzmanlaşma sistemi.

74. Öğrenime ilişkin 
profesyonel topluluk

Professional 
Learning 
Communities

İşbirliği, güven ve saygı da dahil olmak üzere, eğitim 
faydalılığını ve öğrencilerin elde ettiklerini en üst 
seviyelere çıkarmak adına bir öğretmen gurubunun sürekli 
olarak bir araya gelmeleridir. 
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75. Öğretmen profesyonel 
pratiği

Professional practice 
of teachers

Öğretmenin okuldaki ve sınıftaki maruz durumu, 
öğretmenlerin girişken eğitimi çerçevesinde olabilecek 
dönemde kendisi tarafından edinilmiş ve zorunlu olan, 
aynı zamanda öğretmenin eğitim süreci uygulamaları 
kapsamında büsbütün vasıflandırılmasını sağlayan pratik 
bilgi süreci.

76. Öğretmen eğitim ihtiyaçları 
değerlendirilmesi

Teacher educational 
needs assessment

Öğretmenin tasarlanmış profesyonel gelişimi 
çerçevesindeki amaçlar ve içerik konularının belirlenmesi 
amacıyla emin olmama veya eksiklikler üzerine 
öğretmenlerin eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi ve 
analizlerinin yapılması.

77. Çalıştay Workshop Kısa vadeli ve hızlı öğrenme ve öğretme üzerine organize 
edilmiş kısa şekil: kısa açıklamalarla sınırlandırılmış olan 
eğitimci rolü; katılımcıların aktif bir şekilde dahil edilmeleri 
ve çalıştay süresince edinilen bilgilerin aktif bir şekilde 
kullanılması.

78. Vasıflandırılma çerçevesi Qualification 
framework

Diğer vasıflandırma durumlarıyla kolay bir 
şekilde kıyaslanmaya yardımcı olan tüm mevcut 
vasıflandırılmalara açıklayıcı bilgi verme durumu. 

79. Eğitim sonuçları Learning outcomes Öğrenim sürecinin tamamlanmasının ardından öğrencinin 
bilmesi, anlaması ve yapabilmesi gereken hususa ilişkin 
tanımlama.

80. Reflektif pratik Reflective practice Geniş çaplı sorular çerçevesinde analiz yapma, gözden 
geçirme ve kontrol etme çalışmaları kapsamında 
öğretmenin kendi pratiğini geliştirdiği süreç (Örneğin: 
eğitim program gelişimleriyle bağlantısı bulunan sorular, 
teknoloji bilgisinin elde edilmesi ve kullanılmasına ilişkin 
teoriler). Bunun neticesinde öğretmen kendi pratiklerini, 
davranış tarzını ve sınıfta karar alma durumunu 
değiştirebilmektedir. Söz konusu süreç, yeni bilgilerin 
ve fikirlerin oluşturulmasına katkı sağlamakla birlikte, 
öğretmenin kişisel ve profesyonel gelişim ve ilerlemesine 
en önemli kaynağı temsil etmektedir. 

81. Öğretmen 
özdeğerlendirilmesi

Teacher  
self-evaluation

Kendi kendini tanıma ve kendi kendini eleştirme anlamları 
taşıyan, belirlenmiş amaçlar çerçevesinde kişisel çalışma 
ve ilerlemeye ilişkin olarak öğretmenin değerlendirme 
yaptığı süreç. 

82. Seminer Seminar Orada bulunan herkesten belirli bir konu üzerine aktif 
katılım talep edilen akademik ve akademi dışındaki eğitim 
şekli.

83. Profesyonel gelişim sistemi Professional 
development system

Amaçlar, şartlar, modeller, faydalılık durumu, değeri içinde 
barındıran profesyonel gelişim yetkinliklerine bağlı olan 
sistem

84. Branş öğretmeninin özel 
bilgi birikimleri 

Specific subject 
teacher knowledge

Bilgiyi aktarma ve onun gerçek hayatla birleştirme 
fonksiyonundaki ders bilgilerinin teorik ve didaktik – 
metodik bakımından mevcudiyeti. 

85. Öğrenim ortamı Learning 
environment

Öğrencilerin okumakta olduğu farklı fiziksel şartlar, 
durumlar ve kültür vaziyeti.  
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86. Öğretmen yetkinlik 
standartları

Teacher competency 
standards

Eğitim pratiği kalitesi ile öğrenciler tarafından elde 
edilenler arasındaki bağlantıyı ortaya koyan seviye 
farklılıklarının tanımlanması. 

87. Durum çalışması Case Study Profesyonel pratik çerçevesinde elde edilen tecrübe 
kullanımı ile bağlantısı bulunan karar alma veya durum 
analizi yapma ile sunum temelleri üzerine kurulu olan 
öğrenme metodu.

88. Çalışma gurubu Study group Ortak sorunlara veya elde edilen ortak amaçlara çözüm 
bulabilmek adına işbirliği yapmakta olan bir gurup 
öğretmen.

89. Öğretmenlerin geleneksel 
profesyonel gelişimleri

Traditional 
professional 
development of 
teachers

Profesyonel bilgi edinilmesine ilişkin birikimin aktarılması 
doğrultusunda kısa vadeli eğitimler, seminerler, sunumlar 
ve konferans oturumları aracılığıyla öğretmenlerin eğitimi. 

90. Tutorial Tutorial Öğrenim sürecinin bir kısmı olarak kullanılabilecek olan 
bilgi aktarım metodu. Bu metod, kitap veya yapılan 
sunumlardan daha özel ve daha interaktif bir metoddur. 
Tutorialin asıl amacı örneklerle öğrenmek ve belirli bir 
ödevi tamamlayabilmek adına  yeterli derecede bilgi 
sunabilmektir.

91. Öğretmenlerin formel 
eğitimi

Formal teacher 
learning

Eğitim ve Bilim Bakanlığı tarafından onaylanmış olan 
yetkili eğitim kurumlarında gerçekleştirilen ve devlet 
tarafından onaylanan diploma ve tasdik belgelerinin 
sunulduğu öğretmen eğitimleri.
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